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Mundialowy festiwal rozpoczęty! 
NA STADIONIE „NOU CAMP" W BARCELONIE ODBYLA IIJI UROCZYSTOSe OTWARCIA Xll 

PILKARSKICH MISTRZOSTW SWIATA. 
INAUGURACJĘ MISTRZOSTW POPRZEDZILO BAllWNB WIDOWISKO. ROZPOCZĘLO SIĘ O GO-

DZINIE 19 I TRW ALO GODZINĘ 1 

Organizatorzy przygotowali atrak
cyjny, kolorowy spektakl muzycz
no-taneczny. Widowisko zainaugu
rowało wejście dziewcząt ubranych 
w ludowe stroje hiszpańskie. Ko
lorowe rakiety i 22,5 tys. balonów 
nad stadionem dodały barwy uro-

Posiedzenie Wojskowej Rady Ocalenia I\arodowego 

Konsekwe 
realizacja za a 
12 BM. ODBYLO S~ POD PRZEWODNICTWEM GEN. ARMII 

WOJCIECHA JARUZELSKIEGO POSIEDZENIE WOJSKOWEJ 
RADY OCALENIA NARODOWEGO, RADA DOKONALA OCE
NY SYTUACJI SPOLECZNEJ, POLITYCZNEJ i EKONOMICZ
NEJ KRAJU W CIĄGU MINIONEGO POLROCZA ORAZ 
OKRESLILA ZADANIA NA NAJBLIŻSZY OKRES. 

Stwierdzono, te główne u.dama, 
Jakie postawiła Wojskowa Rada 
Ocalenia Narodowego w dniu 13 

r udnia 1981 r. - mimo licznych 
znacznych jeszcze przeszkód -

1ą realizowane. Zostały zagwaran
towane nadrzędne racje socjali
stycznego państwa polskiego. Prze
ciwsta,"l.iono się zdecydowanie de
strukcyjnej, antYPaństwowej dzia
łalności. Polepszył się stan bezpie
czeństwa wewnętrznego. Polska 
umocniła swą pozycję we wspólno
cie krajów socjalistycznych. Właści
we zrozumienie dla jej spraw u
powszechnia się stopniowo w tyciu 
międzynarodowym. .!)O 
Uległa poprawie praca organ6w 

administracji państwowej. Wdra
tane są w ~ycle zapowiedziane re
formy prawne I gospodarcze. Kon
stytucyjne organy władzy PRL 
dzi ałają aktywnie w kierunku po
głębien ia I utrwalenia procesów 
socjalistycznej odnowy. 

Gospodar)ta narodowa boryka 1ię 
nadal z ogromnymi trudnościami, 
jednak w niektórych 1ej działach 
następuje już dostrzegalna popra
wa. Zarysowuje się tendencja do 
uniezależniania się od nieuzasad
nionego importu surowców i pół
fabryka tów. Rozszerza się pomoc 

t wapółpraca gospodarcza ze Zwi~
klem Radzieckim oraz innymi kra
jami RWPG. 

Trwa proces oczyszczania aparatu 
władzy z ludzi nieudolnych i sko
rumpowanych. Trybunał Stanu wy
powie się w sprawie odpowiedzial
ności osób kierujących w przesz
łości polityką państwa. KontYJ1uo
wan~ Jest I będzie walka z mar
notrawstwem ł spekulacją, nlegos
l)Odarnośclą l i>asożytnlctwem. 

Rozszerza się harmonijna współ
praca partii, stronnictw politycznych 
oraz innych patriotycznych, stoją
cych na gruncie socjalizmu środo
wisk. Tworzone są stopniowo prze
słanki do szerokiego norozumienla 
narodowego. Ważnym krokiem na 
tej drodze 1est rozwijający ~ię ruch 
komitetów odrodzenia narodowego. 

W związku z postepującą norma
lizacją życia zalecono ministrowi 
snraw wewnętrznych dalsze. selek
tywne łagodzenie uciążliwo§cJ sta
nu wojennego, przy iednoczesnym 
zdecydowanym przeciwdziałaniu 
\vszystkiemu l wszystkim. którzy 
działają na niekorzyść interesów 
ogólnospołecznych oraz socjalistycz
nego państwa. 
Społeczeństwo polskie, mimo 

trudności życia codlliennego, daje 
dowody natriotyzmu. poczucia od-

Papież Jan Paweł H zakończvt 
wizytę w Argentynie 

Papie! Jan Paweł II 1akończył 
81-godzinną,. wizytę duszpasterską 
w Argentynie I w sobotę wierzorem 
udał się w drogę powrotną do 
Rzymu, żegnany na lotnisku w 
Buenos Aires m. in. przez prezy
denta Argentyny I szeta rządu 
wojskowego, gen. Leopoldo Galtie
ri. 

W niedzielę o godz. „ .2T cza1111 
GMT na rzymskim lotnisku Ciam
pino wylądował „Boeing 747", na 
którego pokładzie papież Jan Pa
weł II powrócił ze 1wej duszpa
sterskiej wizyty. 

12 bm. wieczorem w zielonogór
skim amfiteatrze na Wzgórzach 

powłed2llalnoAci I 8"cmHllfenla & 
powagi szczególnie Jlłożonego mo
mentu naszej historii. Mimo to po
jawiają się nadal niekorzystne zja
wiska społeczno-polityczne. Z po
czątkiem maja przeciwnikom 10-
cjalizmu udało się nakłonić grupy 
mloclzieży do wYStąpień ulicznych. 
Kontynuowane są próby nielegal
nej, organizacyjnej 1 propagando
wej działalności. 

W tym kontekl!cte zwróoono 
wagę na szkodliwe następstwa u-

(Dalszy ciąg na str. 2) 
FIFA ,;world Cup" - o to tTofe. 

um rozpoczęll wczoraj rywali~ację 
plłkar:i@-flnaliłei MS „Espan!a-82". 

• Sprawozdanie z przebiegu wiz'yty p<='rtyjno-

-państwowej w SRR e OmówiPnie przebiegu 

i wyników sesji RWPG • R01·patrzenic projektu 

założeń budownictwa mieszkaniowego 

11 BM. BIURO POLITYCZNE 
KC PZPR ROZPATRYWALO 
AKTUALNĄ SYTUACJĘ SPO
LECZNO-POLITYCZNĄ KRA
JU OKRESLAJĄC WYNIKA
JĄCE STĄD ZADANIA DLA 
PRACY PARTYJNEJ. 

Biuro Polityczne zapoznało się 
ze sprawozdaniem z przebiegu ofi
cjalnej partyjno-państwowej wizy
ty w Socjalistycznej Republice Ru
munii, aprobując wyniki przepro
wadzonych rozmów. 

81uro Polityczne podkreślUo ma
czenie przyjacielskiej wymiany po
glądów na temat kluczowych pco
blemów międzynarodowych, a zwła-
szcza zdecydowanej wolt obu 
państw aktywnego działania na 
rzecz utrwalenia pokoju I bezpie
czeństwa w Europie I na całym 
świecie. 

atką 

ckie 
Piastowskich odbył Ilię galowy kort
cert laureatów XVIII Festiwalu 
Piosenki Radzieckiej, wieńczący te
goroczną pięciodniową rewię pięk
nych melodii naszych wschodnich 
sasiadów, melodii które tak dobrze 

Z uznaniem podkreślono, f.e wa
tne miejsce w rozmowach zajmo
wała współpraca gospodarcza i 
obustronne zainteresowanie dla po
szukiwania dalszych możliwości 
specjalizacji i kooperacji przemy
słu, wykorzystania wolnych mocy 
w przemyśle polskim oraz rozwo-
1u obrotów handlowych. 

Zaaprobowano przyjęte kierunki 

(Dalszy ciąg na str. 2) 

czystości. Na murawie występo
wały zespoły taneczne wykonujące 
tańce regionalne. 23 minuty po 
rozpoczęciu tego widowiska na 
st'adlon przybył król Hiszpanii Juan 
Carlos 1 królowa Zofia. Od tego 
momentu rozpoczęła się kolorowa 
satelitarna transmisja telewizyjna 
na cały świat. Jak się szacuje, ob
serwowało ją 1,5 miliarda osób. 

W uroczystości otwarcia wzięli 
równieź udział czołowi zawodnicy 
światowego futbolu, przedstawicie
le drużyn, które zdobyły tytuły 
mistrzowskie. Był Franz Becken
bauer (RFN) i Boby Charlton 
(Anglia), Brazylię, która zdobyła 
najwięcej, trzy tytuły mistrzowskie 
reprezentował Luis Bellini, Wło
chy - Giannino Ferrari, Urugwaj 

Alcide „Chico" Ghiggia, Argen
tynę - obrońców tytułu mistrzow
skiego - Omar Larrosa. Na trybu
nach znajdował się także Brazyllj-

czyli: Pele I Portugalczyk Eusebio. 
Podczas uroczystości otwarcia na 

płycie boiska znalazła się także 
flaga biało-czerwona, wśród Innych 
- finalistów· „Espanla-82" oraz 1 
krajów wchodzących' w skład Mię
dzynarodowej Federacji Piłkarskiej. 
Nasza flaga spoczywała, obok . ży
wej planszy - piccasowskiego go
łąbka pokoju. Pod koniec uro
czystości nad stadion wzbił się wy
puszczony z piłki przez młodego 
hiszpańskiego sportowca gołąb -
symb'ol pokoju. 

Uczestników mistrzostw przywitał 
prezydent · Hiszpańskiego Związku 
Piłkarskiego, Pablo Porta; pozdro
wienia i życzenia sukcesów wszy
stkim zespołom blorą~ym udział w 
finałach „Espanla-82" przekazał 
prezydent Międzynarodowej Federa
cji Piłkarskiej, Joao Havelange. 
Następnie głos zabrał król Hisz-

(Dalszy ciąg na str. 8) 

Otwarcie 
54 Międzynarodowych 
Targów Poznańskich 

13 bm. minister handlu zagranicznego - Tadeusz Nestorowicz 
dokonał uroczystego otwarcia LIV Międzynarodowych Targów 
Poznańskich. W uroczystości otwarcia wzięli udział: zastępcy 
czlonka Biura Politycznego KC PZPR - Jan G1"wczyk i se
kretarz KC - Marian Woźniak, wicepremierzy - Andrzej Je
dynak. przewodniczący Komisji Planowania przy RM - Zbig
niew Madej, Janusz Obodowski i Jerzy Ozdowski, a także gospo
darze województwa poznańskiego. Obecni byli przedstawiciele, -
bądź delegacje rządów I organizacji gospodarczych z wielu kra
jów, w tym delegacja rządowa ZSRR z zastępcą przewodniczą
cego Rady Ministrów Iwanem I. Bodiulem, delegacja rządowa 
Węgier z wicepremierem Jozsefem Marjai oraz delegacje rządo
we NRD, Austrii i Kuby. Obecny był także wiceprzewodniczący 
Bundestagu RFN - Richard Wurbs. Licznie reprezentowany 

ł<·:·.Aillilmllll•'ili„,orpus dyplomatyczny. 

T. Nestorowicz w przemó\vleniu I jami świata - stwierdził minister 
na otwarciu targów stwlerd.tlł m. - a zwłaszcza z tymi państwami, 
in„ że Polska odzyskuje zaufanie z którymi łączą nas od lat tradycje 
swoirh partnerów oraz zdolność do dobrej współpracy". Nawiązu;ac do 
•vYwiązvwania 8lę ze swych zo- zastosowanych wobec Polski sanlt
bowiązmi gospodarczych 1 finanso- cji gospodarczych, przypomniał. że 
wych. Podkreślił rolę pomocy nigdy w przeszłości embargo i 
Związku Radzieckiego i innych kra- broń kredytowa nie zdaly egza-
jów socjalistycznych w przezwycię- minu. Polska konsekwentnie dekla-
żaniu kryzysu gospodarczego w 
naszym kraju. Wskazał też na 
pojawianie się bardziej realistycz
nych i konstruktywnych ocen sy-
tuacji ~ospodarczej PRL w wielu 
krajach zachodnich. „Pragniemy 
kontyuować wspólpracę ekonomicz
ną i finansową ze wszystkimi kra-

(Dalszy ciąg na str. 2) 

DZ I ER 
KIESIE 

W dniu dzisiejszym słońce 
wzeszło o godz. 4.14, zajdzie 
za.ś o 20.58. 

i hod q: 

Buyll, Walery 

Na S I półgodzinnej mszy ce
lebrowanej w sobotę pod gołym 
niebem w parku Tres de Febrero 
w Buenos Aires w obecności dwóch 
milionów wiernych, w tym i:złon
ków rządu wojskowego, papież po
nownie zaapelował o pokój w kon
Uikc;ie bryty jsko-argenty1'lskim. ale 
wtaśn\e podczas trwania tej mszy 
nadeszty z Falklandów-Malwinów 
wiadomości o silnym ataku bry
tyjskim na Puerto Argentino. Te
lewizja argentyńska przerwała 
transmisję mszy papieskiej. aby 
ogłosić komunikat Naczelnego Do
wództwa Sil Zbrojnych kraju, Iż 
wojska brytyjskie rozpoczęły tam 
ofensywę od strony lądu. 

Zmarł król 
Arabii Saudviskiei 

służą "idei trwałej. braterskiej przy- FALKLANDY 
jaźni obu narodów. l\1AL \i\7JNY 

w dniu dzisiejszym dla Łodzi 
przewiduje następująca pogo
dę: zachmurzenie zmienne. 
Opad przelotny lub możliwa 
burza. Wla.try słabe i umiar
kowane zachodnie i północno
zachodnie. Nieco chłodniej. 
Temp. maks. w dzień około 
17 st. C. Ciśnienie o godzinie 
19 wynosiło 980,4 hPa, czyh 
735,4 mm. 

Papież oświadczył w iwej ho
milii. że przybył do Argentyny. by 
„również tutaj głosić słowa poko
ju, jak wcześniej uczynił to w 
Anglii". 

Zwracając się do młodych Argen
tyńczyków, Jan Paweł II powie
dział : .,W waszych oczach dostrze
ganY' płonące pragnienie pokoju I 
dla tego połączcie się z młodvmi 
Brytyjczykami, którzy w ostatnirh 
dnfach witali owacja każdy arel o 
pokój. Nie pozwólcie. aby niena
wiść zniweczyła waszą wielką ener
gię i zdolność do porozumienia". 

Homilię papieża przerywano wie
lokrotnie oklaskami I okrzykami: 
„Chcemy pokoju". 

W sobotę przed południem pa
pież przyjął w kurii rzyroskoka
lickii> i w Buenos Aires biskupńw 
argen t ~ rskich, przewodniczącvch 
konfPTPnri i bis kupich z wszvstkich 
pańs t w Ameryki Lacińskfej Ot'87 
kardvna!ów i arcybisk11pów z · me
któr~·ch państw Ameryki Południo· 
wej. 

Jan Paweł II ośwladczyl również. 
że jego podi·óży do katolickiej Ar
gent vny nie powinno się ro?patrv
wać w kontekście politycznym, po
nieważ ma ona znaczenie ewange
liczne. 

Jak poinformował rząd Arabii 
Saudyjskiej, w niedzielę zmarł na 
atak serca król tego kraju i szef 
rządu, Challd Ibn Abd al-Aziz as
Saud. Nowym królem ogłoszono 
następce tronu, księcia Fahda Ibn 
Abd al-Aziz as-Sauda. 

Król Arabii Saudyjskiej, Chalid, 
o którego śmierci - w wieku 69 
lat - poinformowało dziś rano ra
dio tego kraju, panował przez sie
dem lat. Nowy monarcha. Fahd 
Ibn Abd al-Aziz as-Saud. miano
wał koleinvm następcą tronu swe
go przyrodniego brata. Abdullaha, 
dowódcę Gwardii Narodowej. 

Zarz11dzenlem prezesa Narodowe
go Banku Polskiego w końcu 
czerwca br. wejdą do obiegu no
we banknoty o nominalnej warto
ści 10, 20 i 5000 złotych. Informu
je o tym .,Monitor" nr 14 pozycja 
105. Wprowadzenie do obiegu 
banknotu 5000 zł uzasadnione iest 
ZwYżką cen i płac. natomiast ban
knoty dzieslęcio- I dwudziestozłotowe 
zasila oblei;i nienię7.ny, ponieważ 
liczba monet w obiegu okazała sie 
nie wystarczająca. Ze względu na 
Pilność tej sprawy zrezygnowano 
z bicia monet na rzecz banknotów. 

(PAP) 

• Z megafonów rozległy Ili• popu
. larne dtwiękl „Podmoskiewskich 
wieczorów", stanowiące tradycyjnie 
juf. hejnałowY sygnał '2elonog6r
sklch festiwali. W pierwszej części, 
tworzą~j niejako prolog koncertu, 
szczęśliwi z sukcesu, zaprezentowa
li się publicznogci laureaci - r.do
byWey sześciu !idównych nairród w 
postaci: „ZłoteRO". „Srebmych" i 
„BrąrowYch" samowarów: Marek 
Srockl z Radomia, Joanna Krako
wiak z: Lodzi, duet z Płocka -
Jacek Kos'Zewski f Paweł Nowak. 
Ewa Wilczyńska z Zielonej Góry 
oraz Mariola Wałkuska I Waldemar 

Ocz k1 18 na atak 

Samordak z Lom:!:y. Drugą część 
Po:!:egnalnego koncertu wypełniły 
występy 12 zdobywców równorzęd
nych WYróżnleń oraz pozostałych 

Agencja France Presse J)lsze, te 
w ocenie dowództwa argentyńskie
go, pierwszy zmasowany szturm 
wojsk brytyjskich rozpoczęty o 
świcie w sobotę. 12 bin., na linie 
obronne stolicy Malwin został po
wstrzymany. Przez całą noc z so
boty na niedzielę trwały walki na 
lądzie wojsk brytyjskich i argen
tyńskich i w niedzielę rano linia 
frontu ustabilizowała się w odle
g!ości 15 km na południe ł połud
niowy zachód od Puerto Argentino 
(Port Stanley). 

piosenkarzy - solistów I grup wo- Według informacji podawanych 
kalno-lnstrumentalnych. Było to w przez korespondentów wojennych 
sumie trzecie w czasie festiwalu. argentyńskich rozgłośni radiowych. 

w niedzielę o świcie lotnictwo arsympatyczne spotkanie am!iteatral- gentyńskle zniszczyło jeszcze iedna 
nej widowni z wszystkimi wyko- fregatę brytyjską. Flota brytyiska 
nawcaml-amatorami. r nadal ostrzeliwała w nocy z sobo-

Minister snraw wewnetrznych, w 
wYkonaniu Polecenia nrzewQdni
cząceitą Wojskowej Rady Oralenia 
Narodowego. ~enerala armii. Woj
ciecha Jaruzelskiego. ~Jecił woie
wodom rozpatrzenie I podjęciP de
dyzji o uchyleniu zawieszi>nia dzia · 
lalnÓścl kolejnych stowarzyszeń 
sl)Ołecznych, naukowYch, kultural
nych I innyrh. a prezydentowi mia· 
sta stołecznego Warszawy - obo-

Komunikat MSW 
wiązywania godziny milicyjnej vv 
Warszawie. 

Minister spraw wewnętrznych po
lecił zwolnić z ośrodków odosob
nienia 257 lnternowanvch. których 
Postawa przemawiała za uchyle
niem decyzji o internowaniu. (PAP) 

ty na niedzielę pozycje argentyń
skie i odpłynęła o świcie, by unik
nąć ataku samolotów argentyńskich. 
Według informacji nadchodzących 
do Buenos Aires, generał Mario 
Menendez, który dowodzi obroną 
Puerto Arge11tino, spodziewa się w 
każdej chwili nowego zmasowane
go ataku brytyjskiego, tym razem 
w rejonie połoźonym bardziej na 
północ. 
Według wersji brytyjskiej. przed

stawionej przez Agencje Reutera, 
wojska brytyjskie okopały się na 
nowych pozycjach w pobliżu gar
nizonu argentyńskiego. Dowództwo 
brytyjskie oczekuje kontrataku ze 
strony wojsk argentyńskich. Bry
tyjrzycy kontrolują obecnie szczy
ty wzll(órz otaczających stohcę 
Falklandów-Malwinów - co w oce
nie brytyjskich wojskowych zape
wnia Im poważne korzyści militar
ne. 

Brytyjczycy nle pódaj11 f.adnych 
danych dotyczących własnych strat. 
Żródła argentyńskie podają. że oble 
strony poniosły poważne straty. 
Międzynarodowy Komitet Czer

wonego Krzyża w Genewie zwró
cił się do rządów Argentyny i 
W. Brytanii 7 propozycja utworze
nia strefy neutralnej w Puerto 
Argentino (Port Stanley) dla ochro
ny ludności cywilnej, rannych or.az 
chorych cywilnych i wojskowych. 

k lendarzo 
wydarzeń 

19łf - Otwa.rcie Muzeum 
Męczeństwa Na.rodu Polskie· 
go w Oświęcimiu, 

1958 - W Swierku koło 
Otwocka uruchomiono pierw
szy polski rea.ktor atomowy. 

a 

Znajomość języków staro
żytnych jest luksusem. 

' I 



1 ekwe t 
realizacja zada 

(Doko1iczenie ze str. 1) 
trzymywanych przez niektóre kra
je kapitali~tycme, zwłaszcza przez 
Stany Zjed11oc2one, restr~·kcji eko
nomicznych wobec Pol<ki. Nasila 
się skierowana prz<'ciw naszemu 
krajowi dzialalność dywersyjno
propagandowa. 
Dzialalnośr5 ta wyplyw;ijąca z im

perialistycznej 1J-Oli tyki destabiliza
cji, stanowi zagrożenie dla pokoju 
europejskiego i bezpośrednio godzi 
w interesy narodowe Polaków. 
Opóźnia znoszenie ograniczeń sta
nu wojenneito, utrudnia proces 

normaliza<'.ii. komplikujp wychodze
nie z kryzysu gosoodarcze~o oraz, 
ll(ply\rn ujemnit> na warunki życia 
sp0lecze1'1stwa. ZaklócR też prore5 
budowy szerokiego porozumie>nia 
narodowego. 

WR0:-1 zwróciła uwagę na p0-
ważne pogorszenie się sytuacji 
międzynarodowej. Proklamowana 
przez administrację Stanów Zjed
noczonych PQ!it~'ka prz~'spieszonego 
wy ~c igu zbrojf'6 oraz konfrontacji 
stworz~·fa niC>bezpjeczny ~limal. w 
którym mnożą się konflikty lokal
ne, akty agresji i neokolonistyczne 

poczynania. W politykę tę 11·k:al
kulowane są ró,n1ież zamiary na
ru~zenia spokoju wewnętTznego w 
Pol~ce. 

Wojskowa Rada Ocal!?'nia Naro
doweJ!o potwierdziła swą wolę 
energicznego i konsekwentnego, 
zgodnego z programem IX Zjazdu 
PZPR działania w kierunku odro
dzenia siły państwa i jego demo
kratyzacji, uzdrowienia gospodarki 
oraz autentycznego porozumienia 
narodowego wszystkich 1 sił. które 
uznają nadrzędny interes socjali
stycznego pa1istwa polskiego. 
WRON dołoży wszelkich stara6 i 
z całą stanowczością zapewni, aby 
wszystkie reformy były urzeczy
wistniane w warunkach ładu I po
rządku, przy pełnym poszanowaniu 
prawa przez \Vładzę I obywateli. 

Wojskowa Rada Ocalenia Naro
dowego wyraża głębokie przeko
nanie. że spokój społeczny w kraju 
i pokój w Europie, to warunek 
wsl'*1i1Y osiągnięcia clalszego real
nego postępu oraz wYjścia Polski 
z kr~·zysu. 

(PAP) 

iozaf czvr1k Ogólnopolska sesjn pop11b.rno nankoi':a 

pokolmi spotkał sie sp~tkanie 

z o. Hockef ellere1n "Pol1chno - partvzanckie Lenino" 
W dniu 11 bm. minister spraw 

zagranicznych PRL, .Józef Czyrek, 
spotkał się ź czołowym przedsta
wicielem sfer. finansowych i gospo
darczych USA, Davidem Rocke
fellerem. W toku rozmowy, która 
przebiegała w otwartej i przy
jaznej atmosferze, dokonano prze
glądu niektórych zagadnieti doty
czących aktualnego stanu s1 osun
ków polsko-amerykańskich, zwła
szcza w dziedzinie gospodarczej. 

Jak przypominaliśmy na naszych 
łamach w rocznicę tego wydarze
nia, 40 lat temu, 10 czerwca 1942 r. 
awangardowy oddział Gwardii Lu
dowej dowodzony przez Franciszka 
Zubrzyckiego - „Małego Franka" 
stoczył w okolicach Polichna (woj. 
piotrkow·6kie) walkę, która zapo
czątkowała nowy etap wojny wy-

zwoleńczej polskiego narodu, była 

paczątkiem realizacji czynnej wal
ki z okiupantem - idei głoszonej 

Demonstra.cje .Pokojo·we 
Jorku \V Nowym 

W sobotę odbyła słę w Nowym 
Jorku ogromna demonstracja po
kojowa. 800 tys. osób dało wyraz 
protestowi społeczeństwa amery
kańskiego przeciwko wojnie ato
mowej I polityce zbrojeń admmi
stracji prezydenta Reagana. Była 
to największa manifestacja polity
czna w historii Nowego Jorku I -
jak stwierdził sprawozdawca ame-

rykańskiej telewizji najwiek
sza w dziejach Stanów Zjednoczo
nych. 

od pierwszych chwil istnienia przez 
Polską Partię Robotniczą. 

W sobote, 12 bm., odbyła sit: w 
Polichnie ogólnopolska sesja ' po
pularnonaukowa rorganirowa.n.a. 
przez Komi,ję Historyczną ZG 
ZBoWiD, Zarząd Wojewódzki 
ZBoWiD oraz KW PZPR w Piotr• 
kowie Trybunalskim. Wzięli w niej 
udział u('zestnicy walk, organiza
torzy PPR. GL i AL, żolnierze le
wicowej partyzantki. działacze 
ZB-OWiD, naukowcy, historycy .z 
wyższych uczelni i · instytutów ca
łego kraju, dzia!ac:ze społecz.no-poli
tyczni i rnlodzieżowi. 

Obecni byli m. in. a.Jonek Biura 
Politycznego KC PZPR Albin Si
wak, prezes Rady Naczelnej 
ZBoWiD gen. dyW. Mieczyslaw 
Moczar, prezes ZG ZBoWiD płk 
Włodzimierz Sokorski, fQS'POdarze 
woj. piotrkowskiego. 

Obradami kierował przewodniczą
cy Komisji Historyemej ZG 
ZBoWiD gen. bryg. dr Rudolf D.ii
p.anow. Otwierając sesję podkreś!U. 
że stanowi ona ważne ogniwo w 
cyklu przedsięwzięć rocznicowych 
związanych ze 100-leciem poli;ikie.iro 
ruchu robotniczego. 

Polsl\ie władze państwo\ve 
rozpatrzyły proble1ny 

lvizyty papieża w- kraju 
\1i związi>u z różnymi wypowiedziami w sprawie wizyty Ja

na Pawła II ~v Polsce, Pol~k'.1 Al(encjn Prasowa dowiaduje się, 
ze 1".ladz_e yanstwowe. Polskie] Rzeczypospolitej Ludowej, w po
rzuc1u c1ązące.i. na mch o~powiedzialności, rozpatrzyły proble
my z tym zwiazane. Potwierdzają one swe niezmienne ~tano
wisko_. że P.apież -:--- Polak .będzie serdecznie witanym gościem 
na ołczy~teJ ziemi.. Natol?·uast termin I program wizyty wy
ma~aJą,_ Jak w kazdym i~n!m państwie, niezbędnych uzgod
nlen między rządem Polskie] Rzeczypospolitej Ludowej, Stoli
cą Apostolską i Episkopatem Polski. 
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Targów Poz.nańskich 

Nie byl to tylko protest antywo
jenny mieszkańców Nowego Jorku. 
Do tego miasta przybyli ludzie z 
całych Stanów I z wielu kra
jów świata. W nowojorskim 
proteście antywojennym wzięli 
udział przedstawiciele wszystkich 
pokoleń, wszystkich zawodów, wie
rzący i niewierzący, Judzi<! wszel
!ch poglądów. 

Nie był to protest mł~ych lub 
.;tarych, biednych lub bogatych, 
czarnych lub białych; byl to pro
test wszystkich, była to autentycz-
na reprezentacja Ameryki 
oświadczyli sprawozdawcy telewi
zji , i radia w Nowym Jorku. 

LIBAN 

Gen. Mieczysław Moczar przypo
minając historię lewicowego pod
ziemia podczas II wojny światowej 
stwierdził m. in., iż ogromnym Po
lityczno-moralnym osiągnięciem 
PPR i jej sojuszników było to. że 
nie dala się ona wciągnać n11. zgub
ną drogę wojny brntobójczej. Pod
kreślił wkład Zwi;izku Radzieckie
lłO w ostateczne rozgromnienie fa
&ZY-2llllU I w utrwalanie światowe;to 
pokoju. 

Czlonek Biura Politycznego KC 
PZPR Albin Siwak na tle aktual
nej sytuacji spoleczno-polityeznej 
zaakcentował szczególną rolę śro
dowiska kombatanckiego w umac
nianiu socjalistycznej Polski. Na 
nich - powiedział - na ·ludziach 
walki I pracy spoczywa główny 
cięża~ upowszechniania prawdy o 
genezie i historii Polski Ludowej. 
Maja .szczególne prawo do przeka
zywania tej skomplikowanej często 
prawdy młodemu pokoleniu. 

Jednostronne, nie uzgodnione z władzami państwowvmi po
rr.ynania, a także sensacyjne doniesienia zagranicznych Środ
kow masowego przekazu nie służą temu celowi. 
. :vlad_ze pailstwowe Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej ·uwa
zaią._ ze wlz:i:ta Jego. Świątobliwości powinna mieć przebieg 
bezpieczny, mczym me zakłócony, godny jej rangi, pożytecz
ny dla narodu i stabilności państwa. Winna ona przyczynić 
~1ę do umocnienia pokoju w · Europie i świecie, który to cel 
był wielokrotnie uznawany przez Stolicę Apostolską za naj
ważmeiszy. Wizyta powinna być starannie przygotowana pod 
względem organizacyjnym. Niezbędne są do tego odpowied
nie warunki społeczno-polityczne. Zależą one od postępów nor
malizacji w Polsce. Władze socjalistycznego państwa podejmu
.ia i podejmować nadal będą aktywne wys,llki w tym kierunku. 
Ich efekt byłby niewątpliwie większy, gdyby nie poczynania 
sił burzących spokój społeczny, a także agresja propagandowa 
oraz restrykcje ekonomiczne ze strony określonych kół zachod
nich. 

\\'ladze państwowe Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej w do
brej wierze przyjmują zapewnienia Episkopatu Polski o woli 
w,3półdzi~lania w dziele odnowy życia spolecznego, o ochrania
mu wspolnych, najwyższych wartości narodowych - państwa 
polskiego I porozumienia narodowego. 

Wład7.e pań~hvowe potwierdzają gotowo.~ć I wolę kontynuo
wania konstruktywnej współpracy z Kościołem dla dobra na
szej ojczyzny - Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej. 

(PAP) 

(Dokończenie ze str. 1) 
ruje gotowość podjęcia rozmów na 
temat naszych zobowiązań finan
sowych, bowiem znalezienie opar
tego o realia sensownego rozwią
zania tej kwestii leży w Interesie, 
zarówno Polski jak i jej wierzy
ciel!. 

Okazją do utrzymania I popra
wienia pozycji Polski w między-

Zniesi,eJie god~iny 

m~łicyJrrejwS~czeci J.i1e 
Decyzją wojewody szczecińskiego 

od 12 bm. zniesiooa mst.ala godzi
na milicyjna w S:ziczeclnie, którą 
wprowadrono 3 maja br. Podjęcie 
tej decyzji bylo możliwe dz!ęk.I wl~ 
docmej stabilizacji życia w mieście 
oraz poptawie gpoko.lu, ładu i bez
pieczeństwa publicznego. (PAP) 

Posiedzen • 

Biuro Politycznego KC PZPR 
(Dokończenie ze str, 1) Biuro Polityczne zapoznało glE: z I przezwyciężaniu kryzysu gospodar-

rozwijania kontaktów między Pol- przebiegiem i wynikami XX.XVI cze~o w Polsce 
ską Zjednoczoną Partią Robotniczą Sesji RWPG, przyjmując z zadowo- .B!uro Polityczne rozpatrzyło wy-
a Rumu1'1ską Partią Komunistycz- leniem dalsze kroki w zakresie mk1 ko?sultacji projekt? założeń 
ną, wymiany do~wiadczeń w bu- . . . . budowmctwa mieszkaniowego do 
downictwie socjalistycznym w ob•i umacmama mtegracji gospodarczej 1990 roku i zmian niektórych za-
krajach, a także rozwijania współ- krajów 11ocjalistycznych, a w szcze- sad polityki mieszkanlowP.j. Stwier
pracy organizarji i instytucji w gólności zamierzenia na rzecz roz- dzono, że komitety wo;ewridzkie, 
różny-eh dziedzinach życia. szerzenia współpracy I pómocy w za.klad?we i. zainteresowime środo
--------------------.;.'------------ w1ska m_żymeryjno-techmczne nade-

słały dużą Ilość interesujących I 

W lipcu dodatkowo 1 kilogram cukru 
pożytecznych uwag i wniosków. 
Uznano za uzasadnione uwzględ
nienie ich w projekcie stosownie 
do aktualnych i przewidywanych 
możliwości gospodarki narodowej. 

M'.nister„two Handlu Wewnętrz
nego i U>ług podaje do wiad-0-
mośei, że w związku z korzy$tnle 
przeble;;:a.1ącym skupem, skiero
wane wstają do sprz~a.ży poza 
~ys!emem regt;i.mentacyjnym pe"'·· 
ne \!ości mięsa wofowego z koś. 
c i ą. Mięso to mot.na będz.le na
być bez kartek w sklepach od 
14 t•2r.r\vca br. 

P rzypom'.na się ponadto, te 
''"~T.elkie podroby oraz d<rób z wy. 
ł:irren !em kurcząt, sprzedawane 
są poza rei::tamentacją. 
ZwałniR się również z obowtąz. 

ku odd~·.,·ania kartek mięsnych 
o«iby korzystające z wczasów. 
rMporzyn~jącyrh Flę po 13 czerw. 
ca br. <>ra-z ·wczasów tui-nusów 
lipcowych. 

Jednoczei>n ie Informujemy, te 
v..1 c1erw't"U, lipcu lub w sierp-

W
7 nejbli-żS11:yrh dn \ach GUS opu

bEkuje kolejny komunikat 
o sytuacj·i gospodarczej kra
)\1 z przygo.t<iwY"":anej lnfo·r

ma" ii wynika. t.e: 
l W dalszym ciagu zmme3sza się 

temno spadku produkcji w. sto<unku 
do 1Jbie!(łcgo roku. Produkcja prze 
m' •lu lic7.ona w cenach zbytu 1982 
r,.,k11. po p!ęclu mie«iącach br., by
ła nm'ej!'ta o 9 proc. od af\alogicz
nei!n <>kn~u ub. roku. podczas. )(dy 
po C7terech m.eslącach •padek wyno. 
sil l o pro „ a Po t.rzech Il proe , 

Na wy?.szym poziomie niż w ub 
ro~<u k~ztałtu.Je s i~ produkcja prze 
m:-- ~hi wyd"Obyiv.rcze~o, mniejsza 1est 
pro·,lukcja przemysłu orzetwórcze~n 
~Tn O-.na jerlr.•k zaobserwować !l'lna.kl 
o~vw!rnio ró\\"nież i w przemyśl~ 
J'"ZPt'.\'Órczym. S"tczególnie w galę. 
ziarh. e>pa.rtych na krajowych surow. 
ca ch. 

'' maju wwlobyto o 22 proc. wię. 
cej '-"Gl!la kam1em1ego. wyoroduko 
\•:•n'> o 32 proc. więcej ołC>Wlu. 
.i 1~ pro<" wl~cej miedzi. o 24 proc 
\\·iększy by! przerób ropy n aftowej 
n'ż w maju ub. r<>ku. 

W maju po rHO pierw~y w tym 

nlll br. w zwi11zku 1 a.kej~ t.nlw- Zwrócono uwagę na konieczność 
ną. ro·hiicy o.ra" człon.ko-wie Ich szybkiego odrabiania opóźnien w 
rodzin, którzy dotycbcus nie by. budownictwie mieszkaniowym spo-
11 upratWn!eni clo korzystania d h d 
z mięsnych ka""t zaopatrzeniowych. wo owanyc ' mię zy innymi, ze-
i bonów. będll m'Ogli k'Upić i 2 kg sz!orocznymi glębokiml niedobo
wędlin j€dnoraz<>wo w dowolnie rami węgla i energii niezbędnych 
wybranym termln1e. Dodatkowe dla wytwarzania takich podstawo-
kartki z06·taną rooprowadzone wych materiałów, jak cement i stal 
wśród uprawni<mycll rolników Biuro Polityczne podkreśliło, 
w okresie od 15 czer·vro• I będą że omawiany program mieszkanio
ważne przez 3 mles!ące. 

Na liplec równiei. w celu urno- wy odpowiada intencjom uchwały 
żliwenla zwiększenia przetwórstwa IX Zjazdu PZPR. Za konieczne 
domowego owoców, przydzielona uznano takie określenie zasad, któ
zostaje dodatkowa ilość cukru - re byłyby zgodne z odczuciem spra-
1 kg Będzle ooa reallzowana na · dl" • · l j I · l 
powszechną ka<rtę lipcowa. Oso- wie 1wosc1 spo eczne sprzy1a y 
by korzystające dotychczas· z nor- szerokiemu zaangażowaniu się lud
my 1,5 kg. otrzymają 2.5 kg., 3 z noścl, zwłaszcza młodzieży, w roz
n?rmy 2 kg uzyskaj11 uprawnie- wiązywaniu kwestii mieszkaniowej. 
n.a do zakupu 3 kg. (PAP) · (PAP) 

MAJ w SPRA \VOZ 01' NIU Gl TS 

P11zywracanie równoivagi 
pieniQżnc·:rynkowej 

roku zanotowano wyższą niż w ana. 
logicznym miesiącu ub, roku wydaj
ność pracy, mierzooą produkcją 
<przedaną na l zatrudnionego, 

2. W maju. a zwłaS>Zcza w Jego 
clrug;ej połowie. wa.runkl atmosf~· 
ryczne dla rolnictwa były korzystne. 
<;przy jaty wegetacji roślin l prowa
rlzen \u prac polowych. 

Skup żywca w maju był o 5.4 proc 
mn'ejszy niż w maju ub. re>ku. przy 
czym skup żywca wołowego by! 
większy o 26.1 proc . wit'przoweito 
więk~zy o 6.2 proc.. a droblowe~o. 
podobn'e jak w poprzednich mlesl11-
cach, mniejszy o a:.6 proc. 

7.ao·bserwowAno rn~czny ""'rost 
,,·ypr'Zeda2.y loch do punktów 6kupu, 

w dalszym cią~t1 m:ale.1n reny pro. 
•iąt. co za.po,viada znin:r jF1enle po
<',ło.wla trzody w cło lS?.ych miesi~cach 

N\e nastąpiła poprawa w rlo·!>ta
wRch części zamrennych dla maszyn 
rolniczych. 

3. Zanotowa:no pewną f>Ot)rawę w 
dynamice obrotów hantllu zagt3niC7.
ncgo. W cenach bieżących wzrost 
e.ksport. zarówno do krajów socjali 
stycrnych, jak l do kapltali,tycrnych 
Wzrósł Import z krajów socjal'styc.,. 
n;•ch .Nadal na rlużo n'ż~zym pozl'>· 
mle kształtuje się import z kra jó·v 
ka pit~ Ustycznych. 

4. W porównan'•t z k·.\:iPtnlem b•., 
zatr'.1dniente obn:ż,·io się \\ p: zc·n, -
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narodowym ·podziale pracy są Tar
gi Poznańskie. Polska wystąpiła na 
tegorocznych MTP z rzetelną, kon
kretną ofertą handlową, która wy
nika z naszych obecnych m<>żli
wości. 

Po uroczysto~ci otwarcia zapro
szeni goście zwiedzili teren tar-
gów. (PAP) . . . 

13 bm. wiceprezes Rad.Y Mini
strów, przewodniczący Komitetu 
Gospodarczego RM, Janusz Obo
dowskl, z okazji pobytu na 54 
MTP spotkał się :r: wiceprzewodni
czącym rządu Węgierskiej Republi
\d Ludowej, Jozsefem Marjai~ 

W toku rozmowy poruszono 
niektóre zagadnienia dotyczące 
\cształtowanlR się bieżącej współ-
pracy gospodarczej I wymiany 
handlowej między obu krajami, 
koncentrując się w szcze~ólno.ki 
na sprawach rozwoju kooperacji 
przem, słowej oraz wolnych mocy 
produkcyjnych w polskim przemy
śle. 

Minister handlu zagranicznego 
Tadeusz Nestorowicz przyjął mini
stra handlu zagranicznego N}emlec
klej Republiki Demokratycznej 
Horsta Soelle. 

W czasie spotkania omówiono 
problemy bieżącej wymiany han
rllowej między obu krajami, w tym 
zwłaszcza sprawę dostaw z NRD 
>urowców - głównie chemicznych 
oraz towarów rynkowych. 

Woda 
Neony 

(PAP) 

w 
w 

S 
obołnla burza, połączona z •il· 
ną ulewą, •powodowała sporo 
szkód. Jak nas poinformowa
no w K<>mendzle Wojewódz

kiej straży Potarnych w Łodzi, pót-

Zatrucia pnkannowe 
Jak Informuje główny lnspeikito-r 

san1tairny, w ostatnim okr~te, l'ZCZt• 
gólnle w czasie upałów. gwałtownie 
wzr06ły zatrucia po-karmowe. Wystą. 
piło kilka du~.ych ogni$: zatru~ lo
darnl, w których chorowało dzlestąt
ki o<;Ób. 

Lody te były produkowana pry. 
wa.tnie, najczęścdej w nleodp<>wled. 
nlch wa;wnikach, bez zez•wolenia 
władz san'ita.rno-epidemlologlcmych . 
Ponadto wystapily duża zatrucia po 
przy.1~clach z uroczystych rodzinnych 
okazji. P>rzyczyną były produJ<:ty 
przygotowywane z wcześniej kupio
nych, czę.sto z niepewnych ~r6deł su
rowców mięsnych. nlewłaśc1'Vle prze
ch01Wywanych 01·az torty, przy,gotowy. 
wane przez O<KJby nie przestrzegają
ce zasad łtlg:eny. 

Przypom'.na s\ę o k<>n!eczności. 
szc:ze.gólnie \V o-kresie letnim, zapew-
nienia właściwych """runków do 
przechowywania I przygoto.wanla 
żyvmoścl, istotnych dola ochrony 
zd1rowia. (PAP) 

śle l handlu. wzrosło w budow
nictwie I transporcie. 

Na rynku pracy o.bs~rwuje si~ na
dal wzrost zapo-trzebowanla na pra
<"o\\·aików. Zmniejsza si<: l;czba osób 
po'1.ukującyGh pracy. Łączne wyna
.;rodzenie - płaca plus rekompPn'11-
ty pracm.vni<"ze - wyn'oslo w prze
n1~:śle średn 5o 11.336 d, w budow
nictwie 10.762 zl. w transporrle 
J0.26Q z!. w handlu 8.~4-0 z!. 

·a kształlowan~c !".~ę µr7eciPtne1 
nłacy w całym przemyśle znaczny 
\\"·pływ wy\vierajq płace prze1ny!,łU 
w. ·dobywczego. 

5. Sz~·bsze tempo wzrostu wydat
ków od przychodów pieniężnych lud· 
n ości oraz relatywnie mały w sto. 
sunku do przychodów przyrost po
siadanych pienlęcl7.y potwierdza 
zaobser\\·o.waną poprzednio tendencję 
przywracania "lobalnej równowagi 
plenieżno-rynkowej 

Zaopatrzenie rynku w artykuły 
obir~te reglamentacją. pokrywało za. 
potrzebowanie. wynikające z wyda
nych, kart zaopatrzenla. zróżnicowa. 
n" ne1omla't h) ło za0<p•trzen!e w po
>0>tale ~rt:vkul.v ż;·wno~c\o;ve S'lnie 
oóczu' an" j0 <t brak t<lw;iró '' nie· 
7V\'-~no~;"wych, a sz<:<zególnie oct71P.7y 
I obuwia, (PAP) 

'Vojska irańskie 
przybyły z pomocą 

W dalszym ciągu mimo for-
malnego zawieszenia broni - trwa 
wymiana ognia między wojskami 
izraelskimi a oddziałam! palestyń
skimi na poludnie od Bejrutu. 
Walki wybuchly w niedzielę rano 
w odległym o kilka kilometrów re
jonie nadmorskiej miejscowoFci 
Chalde. Obie strony, OWP i do
wództwo izraelskie, wzajemnie 
się oskarżają o naruszenie zawie
szenia broni, które weszło w ży
cie w sobotę wieczorem (o 21). We
dlm{ dowództwa palestynskiego, 
Izraelczycy celowo starali się przer
wać zawieszenie broni, aby okrążyć 
w Bejrucie i zlikwidować przy
wódców OWP i zmusić oraanizacj~ 
do poddania się. 
Rząd izraelski, jak o:flcjalnie po

informowano, zebrał 1iti w celu 
przedyskutowania sposobów ustabi
lizowania sytuacji I doprowadzenia 
do rozwiązania dyplomatycznego. 
Jednocześnie, jak podała agencja 

UPI, do Syrii przybyły pierwsze 
kontyngenty wojsk irańskich. Radio 
Bejrut podało, że żołnierze irań
scy - w liczbie 300 - zostali już 
przerzuceni do Libanu, by pomóc 
swym palestyńskim sojusznikom. 

piwnicach 
• ogniu 

nym wieczorem •trahcy w plęe\u 
przypadkach musieli wypompowywat 
wodę " zalanych pomleszezefl. Rw4. 
ca 1111~11 Kilińskiego woda pn•rwa
la 0«rodf.enle ŁZPB Im. Obrońców 

Pokoju I dostała t1ę «o hałl tkalni. 
zai.uia została k<>tłownta pabianlekie-
10 oddziału Ł6dzkieJ Fabryki Mebli 
oras węzeł elepłO'WtllH„ lttacjł Po
gotowia llatunkowego prt:y ul. SIM· 
klewlcza 137. Przypo~nam)" 1ospo. 
dar'<om zakład6w pr7:emystowych 
I lnatytucJI, Ił po ulewnym dffU"llu 
warto w czasie świątecznych dni 
skont~<>lowa6 pomlł!Srzczenia przed-
1lęblorstw, gdyt zbierająca tlę na 
niższych kondygnacjach woda, po 
kilku dniach pomnata stu.ty, 
Późnym WieCZMł1t\ W IObotę Wił· 

g~ w połączeniu s wyładowaniami 

atmoderyczn)•ml, •powodowała zapa. 
lenie się w Łodzi 3 neon6w rekla
mowych. W ogniu stanęła świetlista 

reklama pawilonu WSS „Społem" 

PHY ul, Ma.rys!ńskiej Il, neon lkle. 
Ptl obnwnlczego przy ul. Zgler. 
akieJ 4, a także znany wszr-stkim 
smakoszom lod6w ciastek neon 
„Hortexu" przy ul. Piotrkowskiej lftl. 
Pi>żary te nie były grobie. (sk) 

Niezwykłą wagę oosiadają w tej 
chwili przekazy, wspomnienia u
czestników, świadków tamtych dni. 
S11 nie tylko spełnieniem obowiąz
ku wobec towarzyszy broni i wo
bec młodego pokolenia. Są doku
mentem ówczesnej pracy partyjnej 
i entuzjazmu jednoczacego wtedy 
naród najpierw do \Valki a potem 
do odbudowy kraju. Entuzjazmu 
tego - podkreślali uczestnicy dys
kusji - nie zabraknie i dziś. Trze
ba go skrzętnie spo7.:vtkować w 
pracy nad przezwyciężeniem kry
ZY!!'ll. 

W wypowiedziach zabierając~·ch 
podczas sesji głos, w rozmowaeh 
podcza., tradycyjnego spotkania P-O
kolt>ń przy 01'!1isku, odżyły na no
wo trudne CZMY poczatków lewico
wej partyzantki! w rejonie Piotr
kowa I na terenie całego okupo
wanego ktraju, czasy organizowania 
pierwszych komórek partyjnych I 
konspiracyjnej wład'.!:y ludowe>j. 
Pr;i:ywolano wiele nie7.wykle inte
rec;ując:vch a mało znanych ep.izo
dów i faktów. 

W czasie trwania sesji. jei uczest
nicy dożyli wiem::e 1 wiazanki 
kwiatów pod Pomnikiem Czynu 
Zbrojnego GL i AL i oocl ł)amiąt
kowym obeliskiem w miejsrn pier
wsze.I potyczki Gwardzistów z 
Niemcami. 

Wystooowali także do Władysława 
Gomułki i do marszałka Polski Mi
chała Żymierskiego depe15ze z ży
czeniami zd.rowia i pomyślności w 
życiu nsoblstym i pracy dl.a ~Po
Jeczeństwa. (m-ak.) 

Szef chińskiej 
dyplomacji 
w Bonn 

Do Bonn przybywa w poni'?dzia
łek z trzydniową wizytą sze! 
chińskiej dyplomacji Huan!Z Hua. 
Przeprowadzi on rozmowy z fe
deralnym ministrem spraw :wgra
nicznych Hansem-Dietrichem Gen
scherem oraz spotka się z kancle
rzem Helmutem Schmidtem. 

Zdaniem obserwatorów w Bonn, 
wizyta w tym terminie je..st wyra
zen:i zainteresowania strony chiń
skiej wynikami zakończonego wła
śnie w Bonn „SZC7.ytu" NATO i po
bytu prezydenta Reagana w Euro
pie zachodniej. Wedlu<.( rządowych 
kół RFN, główne miejsce w roz
mowach obu ministrów zajmą kon
flikty wokół Falklandów-Malwinów 
oraz w Libanie. 

Incydenty 
Gdańsku 

Niedziela pcz~hl~i:la p<:)d meklem 
''-:VP<1rzyoku. space-ów l odwiedzin 
rorlzi 1nych. Tys ~ące mi.es-zkań<"Ó\V 
m;ast w~·Jechało na wieś 1 do ośrod. 
ków "·~·pocz;·nkowy-ch. 

\V pół roku od wprowado:enia !Ota. 
nu woje.nnego. złagodzoneg-0 również 
ostabnio zaleceniami WRON. wyraź
nie o<lczuwa!ne są nastroje stabiliu
cji. ulgi 1 odprężenia. Społeczeństwo 
opowiada się za spo-'.;:ojem. ładem spo
łecznym ~ normalną 11rydajną pracą. 
która jest źródłem wS?'.elkiel 001>ra. 
wy -warunków tycia. Toteż dzi.ś w 
mi2stach. wsiach i osiedlach pano
'"d spokój. 

N:es1ety - jak lilforrnują koreEpoo
dencl PAP - w Gdańsku. N()'IĄ·ej 
Hucie i \\"e \\'rl)cla,•-tu nieodpow•e
rtzi•~n~ i;ruov wyrdnle podjud,,;ane 

przez ek5trernę „Solidarności" próbo-

• 1 Wrocławiu 
wały zorga.nizo'.ITJĆ zbiegowiska i po
\\"Odcw.·ać awantury uliczne. Interwe
nlor.'!ać musiały siły ponądkowe. 

l'ł.zuca ~ię w o-czy fakt. że insp!ra
lx>ay tych zbiegowisk wykonystując 
naboże1\stwa nl~zielne. organizowa
li grupkJ mŁodzleży wewnątrz świą
tyń po to, by - jak to miało miej
sce 13 bm. w Gdańsku - wypro'.va
dzić je nast<:pnie na ulicę , Praktyk , 
te wywołują zrozumiale oburzenie 
ludzi wierzących. (PAP) 
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ro bni" czują 

Prezesi łódzkich spółdzielni 
twierdzą, że z reformy najbardziej 
czują samodzielność, To znaczy, że 
wreszcie skończyło się prowadze
nie za rączkę, że nie ma wskaźni
ków - najdziwniejszych i najbar
dziej odległych od rzeczywistości. 
Spółdzielnie same ustalają plan, 
którego miernikiem podstawowym 
jest zysk. Plan tworzony zgodnie 
z możliwościami kadrowymi i sta
nem parku maszynowego. Ludzi -
brak, jak wszędzie. Jak wszędzie 
narzeka się w spółdzielczości na 
efekty wcześniejszych emerytur, z 
których skorzystali rzadziej urzęd
nicy, częściej robotnicy. Mimo to 
prod;1kcja w ciągu tego roku' nie 
zmalała, a nawet wzrosła. 

Nie słyszałam też, o dziwo, na
rzekań na surowce. A przecież 
„drobni" w niewielkim stopniu 
„załapali" się na programy opera
cyjne. „Pod" te programy dzieli 
się surowce m. in. na giełdach 
tkaninowych. Jeden z prezesów po
wiedział mi, że to co się na nich 
dzieje, to horror i zgroza. Żeby 
coś dostać trzeba by chyba samo
chodu z trunkami i prezentami. Po
zostają stare kontakty, od lat wy
deptane ścieżki. Poza tym niewiel
kie spółdzielnie np. odzieżowe nie 
potrzebują wielkich ilości surow
ców, 500 metrów zdobyte tu i ów
dzie umożliwia uruchomienie krót
kiej serii. I tak oto 

Małe Jest piękne 
a raczej elastyczne. A dziś Uczy 
się wszystko. Możliwość współpra
cy ze spółką polonijną. Nawet na 
krótko. Jeśli taka spółka daje 
własne surowce, to ma się zapew
nioną pracę dla Judzi i można zao
szczędzić trochę tkanin na później, 
Tak więc nie ma wśród „drob
nych" narzekań sprowadzających 
samodzielność w trudnej sytuacji 
materiałowej - do niemożności. 
Co do cen - to przynajmniej ofi
cjalnie moi rozmówcy prezentowali 
ostrożność, obawę przed windowa
niem cen. Trzeba patrzeć perspek
tywicznie, rozregulowany rynek 
dziś wchłonie wszystko, ale nie 
musi jutro. 

Minął prawie rok od momentu, gdy Uchwalą nr 112/81 Rady 
Ministrów spółdzielczość i rzemiosło wkroczyły w reformę. 
Przed kilkoma dniami w informacji PAP czytaliśmy, że Pre
zydium Rządu pozytywnie oceniło działalność i realizację re
formy w tej sferze gospodarki. O tym, że „drobni" radzą sobie 
nie najgorzej można było wywnioskować również z informacji 
bankowców. Spółdzielcza drobna wytwórczość, na której dzia
łaniu chcemy się dziś skupić, nie ma w zasadzie kłopotów z 
uzyskaniem kredytów. Wiadomo zaś. że otrzymają je przedsię
biorstwa rentowne, przynoszące zysk, będące w stanie wyka
zać realne zaopatrzenie surowcowe. 

Naturalnie' można powiedzieć, że spółdzielczość okazała glę 
rentowna, bo wykorzystała regulację cen, windując je czasem 
wprost nieprzy~woicie. Faktem jest, że wiele przedsiębiorstw, 
nie tylko d1;obnych, dawniej deficytowych, w ciągu pierwszych 
kwartałów bieżącego roku tym sposobem wypracowało zysk. 
Należy się jednak zastanowić czy to już jest reforma? 

fekcji" mowa, to jest ona, a kon
kretnie jej prezes JERZY PA
WELCZYK, jednym z inicjatorów 
Spółdzielczego Zrzeszenia Produ
centów Odzieży. 

Celem jego p1>wstania jest - jak 
i w przypadku innych zrzeszeń -
obawa, że w pojedynkę niewiele 
się znaczy, zwłaszcza w sytuacji 
gdy surowce są reglamentowane. 
„Chcemy być partnerem w rozmo
wach z Komisją Planowania, z 
kluczem" - uSlyszałam. Intencja 
zrozumiała, -ale kiedy ogląda się 
schemat organizacyjny zrzeszenia, 
w którym jest miejsce dla wszy
stkich, a więc m. in. dla przed-

stawicieli Centralnego Związku 
oraz związków wojewódzkich 
pojawiają się wątpliwości. Bo oto 
samodzielne spółdzielnie zaczynają 
samodzielnie tworzyć strukturę trą
cącą c~ntralizacją. 

Samofłna1nsowa1nfe 
I samorządność 

Stosunki spółdzielczej drobnej 
wytwórczości z bankiem układają 
się dobrze. Wynika to również z 
tego, że są spóldz!elnie, jak np. 
„Armatura", które mogą samo.fi
nansować się, bowiem posiadają, 

Gliwickie Zakłady Urządzeó Technicznych, Jako pierwsze w kra. 

/ 

ormę 
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często bardzo wysoki, udział fun
duszów własnych w obrocie. To
też nie słyszy się tutaj narzekań, 
że drugie „S" - samofinansowa
nie jest nierealne. 

W dodatku w spółdzielczości ist
nieje W/ zasadzie możliwość dzia
łania trzeciego „S" - samorządno
ści. Jeden z moich rozmówców 
stwierdził, co prawda, że na wal
nym zgromadłeniu członkowie cze
kają tylko na jedno - na koniec 
i na informację o wypłacie dywi
dendy. Dowodzi to tego, jak bar
dzo nie tylko spółdzielczość, ale w 
ogóle my jako społeczeństwo mu
simy uczyć się samorządności. 

W sferze spółdzielczej drobnej 
wytwórczości dziś główne nadzieje 
wiąże się z prężnymi radami spół
dzielni. O ile są one autentycznie 
samorządnie wybrane i samodziel
nie myślące, mogą stać się miej
scem, gdzie współdecydowanie i 
współodpowiedzialność to nie tyl
ko czcze słowa. I zaczyna tak się 
dziać. Rady postulują np. zmiany 
struktury organizacyjnej, jeśli mo
że to przynieść wymierne efekty. 
Zysk, jako podstawowy wskaźnik 
zaczyna być motorem myślenia i 
działania. Od niego również rady 
zaczynają uzależniać zmiany pla
cowe, podczas gdy do niedawna 
tendencją znamienną była walka o 
podwyżkę za wszelką cenę. Samo
dzielność okazuje się niełatwa. lecz 
zaczyna smakować. 

By jednak o owej samodzielno
ści i samorządności, która zawiera 
się przecie:t w gamej idei spół
dzielczości, można bylo mowić. 
trzeba czasu i dyskusji. Jesli zaś 
o tej ostatniej mowa, to nie sły
chać jej nawet w tak znaczącej 
sprawie, jak ustawa o spółdzielczo
ści. A szkoda! 

AGNIESZKA OSTAPOWICZ 

»Rytmy biologiczne~ 
prof. dr T. Pawlikowskieg~ 

Nln1eJHym 'Informujemy, te a.rty. 
lnlł „Zegar przeciwko„. nowotw<>
rom'" • zamJeaze,;ony w ,„DŁ" z dn. 
11-'13 czerwca br, jest strHzczenlem 
wykładu pt. „Rytmy biologiczne" (bio
rytmy), wygłoszonego przez prof, dr 

Dlaczego • n.te lubię ... 
Przysłowia podobno dlatego 1ą mądrością narodów, Ił Jest &o 

zbiór prawd I myśli, w sposób doskonale zaprz~zający sobie 
wzajemnie, Coś więc rzeczywiście musi być z tym poniedziałkiem 
skoro. w rodzimych sentencjach ludowych, ten dzień tygodnia cle: 
szy 11ę Jedynie złą sławą, a najprzychylniejszym porzekadłem na 
jego temat Jest przestroga: „Poniedziałek także płaci kto nie ro. 
bi, to utraci" Czas chyba, by przestać da.wać wiarę' owym szew. 
sko-murarsklm pomówieniom i uwierzyć, te katdy ma taki po. 
n!edziałek, na jaki zaslut.ył. Pragniemy drogi Czytelniku, by cho. 
c1at .w sprawach drobnych, rod7.il się ów początek tygodnia 
w mniejszych bólach l optym!stycznlej, stąd I cała tajemnica pow. 
stania tej rubryki. REDAKCJA 

Poniedziałek! Po odpoczynku -
obecnie często d'Wl.ldnl-0wym - od 
nowa wchodzimy w rytm c-0dzlen
nych zajęć. Szczególnie latem, 

Nie mów z bykiem 
o koioradl 

Po czwartkowym studio „Es
pania-82" zadzwoniła moja przy
jaciółka. Słuchaj - odkąd ju:t 
wiem nawet o tym, ile kolon 
wych telewizorów mają piłka
rze w swoim autobusie, a mój 
mąt nie odrywa wzroku od te
go mundlalowe;o szaleństwa, bo
ję się, te eksploduję. 

Kochana, musimy się tet przy
gotować na ewentualne minuty 
grozy w domu, kiedy zakWltnie 
wokół nienawiść, jak posypie się 
wszystko co najgorS'Ze, gdyby 
najdrożsi chłopcy a PRL nie 
„wyro bill". 

Ale co tu wymyłleć? Wyjście 
jest tylko jedno: przytakiwać 
domowym nietolerancyjnym fa· 
natykom, nie dać się sprowoko· 
wać, gdy wykładają swoje racje, 
jakby każdy był Piechniczkiem. 
Potwierdzać tylko: „tak, masz 
słuszność". W żadnym razie, w 
dobrze pojętym własnym Inte· 
reale, nie robić wtrętu typur 
„wiesz, a u nas w biurze to naJ· 
lepiej zna się na piłce Kowalski 
I on mówił„.". Kochana, toż to 
nic Innego, jak prawdziwa płach
ta na byka. A pamiętaj co u
czeni ustallll: płacha, wbrew 
zwyczajom I powszechnemu mnie· 
manlu, nie musi być czerwona, 
bo byk w przeciwlel\stwie do 
człowieka I małpy nic, a nic nie 
ma tlę na kolorach, Tę piłkar. 
ski\ corridę trzeba nrze:tyć, ma
jąc dużo wyrozumiałości dla ki
biców, których nastroje „turla· 
ją się" z kra:ńra w kraniec, jak 
nteprzymlerzając piłka. O lei 

(ps.) 

gdy za oknem słońce, gdy z nie
ba często spływa żar, p1·acu,je i;lfl 
trudniej. I niejednemu z nas, gdy 
wstaje rano, wy.rwie S\lę: ach, 
jakże nie lubię p<>n1edz1abków! 

A oto, co powled'Ziell natń na 
ten temat nasi ro'Zmówcy: 

Telefonistka z międzymlastowejc 
- W ponted:ziałek trudl!liej ml ra
no wstać. I hum<>r mam zawsze 
gorszy, w~adomo, zaczyna &ię dłu. 
gl tyd'Zleń Pucy też mam juł 
od rana więcej, w tym dntu łą. 
czy się bowiem ba;rdzo duto roz
mów. A jaik jesecze miałam dy. 
:h!r w robotę, czy nied<Zle.lę„. 

Robotnik: - Po sobotnim 1 nie
dzielnym domowym ·obiadku, zno
wu trzeba przya:wyczajać się do 
stołówkowej lt'llchnl. Najgorzej mi 
nie smakuje w poniedziałek, 

Ekonomistka.: - że nie lubi• 
ponledo:lałk'l.1, to za dużo. Nie lu. 
blę przedpołudnt<>wych godoz!n te. 
go dnia, bo trudniej m~. nlł 
zwykle wejść w rytm pracy, jed
ną nogą jestem jeszcze w nie
dzieli. No i przed człowiekiem 
znowu cały tydo:leń. Ale, jak mi
nie 12. pr:ze;taję o tym myśleć. 

Dyrektor ośrodka badawczo-roz• 
wojowego: - P>e>nU!dzlałek zaczy. 
nam od dwóch godzin wykładu 
ze studentam4 i to jedyna przy. 
jemność. Ale musq;ę na przygO'tO
wanle Silę pośwdęclć 3-4 godziny 
nledzlelt. Prosto z unLwerku wpa
dam do gabtne-tu 1... jut &t.ę zdą
tyły zrobić zaległości. Bez pr:zer. 
wy dzwon~ą telefony, Od razu 
wpadam w rytm pr~y. 

Ba.bela, lał 7ł: - Opiekuję Ilię 
dwó)ką wnucząt. W ponledo:lałek 
rozkaprysrone po nledzle1!, wła4. 
nie w poniedziałek rozrabiają naj
ba.rdz1ej. Głowa m.i pęka. 
Uczeń, I klasa LO: - W po. 

nledz!ałek mam najwięcej lekcji. 
I same najgorsze: matma, che· 
mia.„ Pand by lubiła? 
Łukan, lat 51 - Strafl'Znle nde 

!uhlę ponled<Zlalku, bo znowu trze. 
ba Iść do przedszkola, Potem już 
tylko pytam mamę, lle jeszcze 
dni do wo~j roboty. Jak m6wt 
dwa, to meczy, te jest na~awd• 
blil>1!:o. Notowała: E. Ł. 

W przypadku np. spółdzielni „Kon
fekcja", którą widać na łódzkim 
rynku, te ceny nie są rzeczywiście 
szokujące. Nazwałabym ie umiar
kowanymi, a przyglądałam Im się 
od dawna. Jeśli zaś już o „Kon-

Ju podj~ly produkcję kompletów wałków do rozdrabniania 1 ugula· 
tania gleby, Od dawna były one pi>szuklwane przez r-0lnlków, ale 
nikt Ich dotąd nie potrafił wykonać. Prac<>vn1icy GZUT potrakto. 
walł poważnie ofertę telewizyjną, dotarli do Ich konstruktora, na• 
wiązali kontakt z „Agr<>mą", odpowled'Zlalną za rozp<>w1zeehnlanle 
tych urzadzeń l wyprodukowall 900 kompletów z tysiąca zaplano
wanych. Sprzedano 400 I tu się „zatkało", „Agroma" twierdzi, te 
na resztę nie ma cbętnycb, .Jak więc jest naprawdę - potro:ebn• 
są te wały - czy nie? 

T. Pawlikowskiego na dorocznym·~-------------------------------• pMledzenlu Łóda:klego Towarzystwa ' ' 

• 
ZIW ę SI 

P amlętam namiętne spory ł dyskusje, 
jakie rozgorzały w 1976 roku, po za
padnięciu decyzji o rozwiązaniu pań
stwowego handlu spożywczego i włą-

czeniu go do ,,Społem". Wtedy jednak nad 
rozgoryczeniem i częstokroć żalem „pań
stwowców" dominowała refleksja - spół
dzielcy byli lepsi, zwyciężyła tradycja do
brego handlowania, kult troski o zaopatrze
nie, samorząd spóldzielców okazał się bar
dziej sprawny niż administracja handlu pań
stwowego. Wypadki odmowy podjęcia prac:i
w „Społem" były sporadyczne - to była 
firma! N a drugim biegunie, tworząc segment 
rynku zarządzany przez państwo, zlikwido
wano z kolei rlobrze działające przedsię
biorstwa „Foto-Optyki", „Jubilera", MHD 
itp. Cały handel podzielono na dwa gigan
tyczne koncerny - „Społem" i Centralę Pań
stwowego Handlu Wewnętrznego. Obok tych 
dwu olbrzymów pozostała tylko drobna wy
twórczośe i rzemiosło, w żadnym stopniu nie 
mogące z nimi konkurować. Każdy z olbrzy
mów był monopolista - „Społem" nie 
wchodziło w kompetencje CPHW i odwrot
nie. Powiedzieć by można, że wzajemnie się 
szanowano. 

Rządzić koncernami łatwo nie jest. a je
żeli już gdzieś osiąga się w tym zakresie 
dobre wyniki. to iest to efektem dziesiątków 
lat udoskonalania metod zarządzania ł kie· 
rowania. W polskirb warunkaC'h rządzenie 
<iigantami zawsze Przysparzało kłopotów, zaś 
już w warunkaC'h kryzysu i całkowite.iw 
rozchwiania rynku staje się par excellence 
sztuką cyrkową. Dvstrvbucja towarów różni 
się od sztuki handlowania raczej istotnie. 
Dobry handlowieC' to - iak mawiał mój 
znajomy dvrektor -::. ten handlowiec, któ
ry umie kupować. mvślący na wiosnę o to
wa1"7e prze1nar7011ym do spr?edażv Jesienią. 
I to ir>'I ~?tnlrn 

Nie ulega wątpliwości, że polski model 
handlu mini wszy,tkie mankamenty wyni
kające 1 ocię7;il..,~ri ogromnego :inaratu admi
nistracyjnego i h~odlowf'go. Ni!' też dziw
n"go, że w w~runkaC'h reformy 11:ospodarczej 

zaczęto przemyśllwac! nad 1posobamt rozru
szania handlowej machiny. W zakresie han
dlu spożywczego zarządzanego monopolisty
cznie przez „Społem" sugerowano nadanie 
wszelkich prerogatyw samodzielności i sa
morządności oddziałom handlowym, dzia
łającym w dzielnicach, lub obejmujących 
sw,ym zakresem nieduże aglomeracje miej
skie, zlikwidowanie a raczej ograniczenie do 
minimum biurokratycznej nadbudowy za
rządzająco-kontrolnej zwanej zarządem WSS 
„Społem". Chciano, aby ten ostatni ograni
czył się tylko do funkcji reprezentacji sa
modzielnych oddziałów wobec władz, koor
dynowania ogólnej polityki handlowej, czu
wania nad realizacją centralnych planów gos
podarczych, uwzględniania przez spółdzielnie 
priorytetów społecznych I zaleceń rządowych 
itp. Wydawać by się mogło, że samodzielne 
oddziały konkurujące ze sobą i mające pra
wo zakupów w przemyśle większości towa
rów, poza tzw artykułami strategicznymi ty
pu pieczywo, mięso itp., będą dostatecznym 
gwarantem konkurencyjności, a tym samym 
rozruszania zaopatrzenia poszczególnych dziel
nic. 

O kazało się jednak, te Ministerstwo 
Handlu Wewnętrznego i Usług opra
cowało swój projekt, kt:óry rozpoczy
na urzeczywistniać. W rozmowie 

„GR" z wiceprezydentem Lodzi - .Terzym 
Łapińskim. wyczytałem bowiem, że od 
l lipca powstaje przedsiębiorstwo pal1stwo
wego hurtu spożywczego z oddziałami mię· 
dzywojewódzkimi. Pod przedsiębiorstwo to 
niejako bezpośrednio podlegałyby duże skle
py typu delikatesowego, zorganizowane tak
że w odrębna organizację. Funkcjonowanie 
tych sklepów. a raczej stan ich zaopatrzenia 
ma być dowodem, że narzurona z góry 
konkurencyjność - tworzy się bowiem 
dwóch partnerów, jest rzeczą pożądaną i 
chwalebną. 

Nie ulega wątpliwości, że konkurencyi
ność, a więc udział na rynku przyna1mme.1 
dwóch partnerów, jest rzeczą dobrą. Wy
twarzają się bowiem mechanizmy walki o 

Naukowego w dniu T czerwca br, 

com 
zdobycie towarów, a na tym mote zyskać 
tylko klient. Wszystko to jest prawdą. 
Chciałbym jednakże zauważyć, że w warun
kach reformy podstawowym zadaniem mi
nisterstw miało być tworzenie warunków do 
samodzielności przedsiębiorstw. Sprawa kon
kurencyjności i złamania monopolu jest 
rzeczą wtórną. Tymczasem mamy do czynie· 
nia z centralną decyzją tworzącą na mocy 
prawa przedsiębiorstwo hurtowe I podpo
rządkowaną mu sieć detaliczną. Nie ulega 
żadnej wątpliwości, ze po utworzeniu hurtu 
państwowego, sklepy typu delikatesy, będą 
najlepiej zaopatrzonym! sklepami w kraju. 
Jest to normalne. Hurt państwowy będzie 
bowiem dbał bardziej o własne sklepy, niż 
o sklepy „Społem" w myśl starego porze
kadła - „bliższa cialu koszula„." Nie sądzę 
jednak,-:!:e będzie to dowód na to, że w 
handlu konkurencyjność przynosi dobre efek
ty, bo przynajmniej w tym przypadku r.ie 
będzie to prawdą. 

Hurt państwowy - a więc magazyny i ca
łą organizację zakupów, a także sklepy -
„Społem" przejęło od handlu państwowego 
w 1976 r. „Społem" jest spółdzielnią i pod
lega pod ustawę o spółdzielczości. czyli -
rządzi się swoistymi prawami, posiada sze
roko pojętą autonomię I niezależność wobec 
władz. Ciekaw jestem co będzie, jeżeli walne 
zgromadzenia poszczególnych WSS nie wy
rażą zgody na oddanie sklepów. A może tak 
być, Nie dziwiłbym się zresztą, bowiem 
jest to próba zabrania bez jakichkolwiek 
konsultacji, najlepszych i największych skle
pów spożywczych. Dziwię się nawet społe
mowcom, Że' do tej pory jest tak cicho i 
spokojnie, mimo że o powyższych decyzjach 
jest już głośno. Dziwię się także, że w 
organizacji społemowskiej nie robi się nic, 
aby zorganizować na nowo własny hurt. 
.,Społem" zachowuje się - mówiąc brutal
nie - jak obrażona dziewica. Mimo, ?.e ~pra
wy hurtu nigdy nie były hołubione, najwyż
sza pora, aby spojrzeć perspektywicznie na 
sprawy rynku. Organizacja zakupow jest 
sprawą najważniejszą. 

(Z. Ch.) 

c DOWNE RECEPTY I. ŻYCIE 
Czas krv-iysu Cl.prz.yja 1.wykle wvstępowaniu 

~t?mt>ułów irracjonalnvch w ltvhkim myśleniu. 
odiywaniu mistycy·lmu utopii, pos:lukiwaniu 
i oc;7Pk1w'1niu curtnwnvrh rozwiazań. 

0'1ec.ny kP17.VS równie-i nie 1Pst wotny od te. 
go tvpu ·rjawi"'t Oa.t+" t;ie to nav~·f't logicznie 
wvtt~11n1r1vć H rv7\.'5 to or1ecie·1 niepewność 
dr\.ia 1idsi('i'\11·go i iirtra. a nastr6j ten potęgu„ 
je 7qrńwno n~nieta s'1tuarja mtędlvnarodowa, 
jak i pr6bv •klóreola I doprnwa~?enla do 
lrno fror..tacji •amvrb Polaków, Tm bardziej 
rzcczvwlstość •taJe •lę trudna, pełna >agroień, 
tym silniejsn rhęć urieczki w ~wiat niereal. 
ny Im trudplel pojąć rałą dotoność l współ· 
zależności zacbotbąrych obecnie procesów I zja
wisk, tym większa skłonność do uproszczeń. 
brak odporności na demagogię. mity, a nawet 
rótnego rodnju fanta•tynne bzdury, 

Tym też chyba nnleźy tłumaczy(: występo. 
wanie tak ?n'lc7.ne1 'il"1hy .111ros7czon,·c-h, nle· 
prawdl.iwyc\J ocen '""6"' 1 hlnotez .Jednym 
z ele1urntów oherrtł·~o n1ysJenia Polaków jest 
m. In. poszukiwanie wlnnvcb kryzysu. Zeby 
nle było nieporozumień, daleki jestem od uspra· 

wiedliwienia winnych za błędy polityki gosp<r
darc•e.l lat sienemdziesiątych. tcb odpowiedzial
nośł i••st (JCZVWista. Ale przy tym formułowa
ne sa różne, niekiedy wręcz nrzeciwstawne 
diagnozy, a rzetelna analiza zastępowana jest 
prze'>! demagogiczny osąd, 

Są I tacy, kt6rzy za jedyną przczynę obec
nych naszych niepowodzeń gospodarczych uwa. 
źają partię i socjallstyc7.ny ustrój społer1.no-go. 
spodarczy. Zapominają przy tym. ie obecny 
kryzvs jest chuakterystyczny wyłącznie dla 
Polski, że nie miał dotychczas preredensu 
w żadnym kraju socjalistycznym. Nie bierze 
się też pod uwagę faktu. źe nasi sąsiedzi, choł 
nie wolilt od kłopotów I problemów, planowo 
I w •asadzie pDmyślnie reali1uJą założone ce. 
le. Malo kto namięta, źe nie tak dawno NRD · 
prześcignęła Anglię w poziomie rozwoju go
spodarc1ego, lir.onego najhardziej obiektyw. 
nym w•kafnlkiPm dochodu narodowego na gło
wę mie1Hkańra, a oo7ion1 go'tuodarczv Czecho. 
slo...,acji 1e•t tyll<o niewiele nlżs1y .Jednakże 
to, co było szokiem dla Anglików, nie stano
wi argumentu dla wielu Polaków, łylko dla-

tego, że nie jest zgodne z Ich wy<>brażenlamt. 
Pełna utopta panuje także w sferze nlektó

rvcb propo7ycjl wy jścla z kryzysu. Sam sły
szałem, jak kto~ wysunął pomysł . oddania się 
w pacht Amerykanom, a „wówczas oni zapla. 
ca zn nas długi, ubiorą I obficie na.karmią". 
Nie trudno sobie wyobrazić, jakie r<>zbawienle 
moźe ta pronozycja wywołać u samych Ame. 
rykanów, l<tórzy są znani ze swegp nragma. 
tyzmu i niezwykłej dbałości o własne plenią 
dze. Jak dowodzi historia, Dni nigdv nikomu 
nic nie dali za darmo, Owszem, inwestują za 
granicą, o ile oczywiście widza wyraźne ko
tzv~ci ekonomiczne I polltvczne. 

Wszystkie tego rodzaju przykłady absurdal
nego mvślenia mają jedną wspólną cechę: brak 
w nich jakiejkolwiek reflek~jl krytycznej na 
temat własnej postawy I pracy. Uwidacznia się 
w nieb za to skłonność do poszukiwania win
nych zawsze poza soba, marzenie o wydosta. 
niu się • kryzysu w cudowny sposób l cudzy_ 
mt rękami Tymcz?•em naprawdę nie tędv dro. 
ga, mo~cl panowie .fakhv mód powiedzieć naj. 
bardziej znany twórca fortell I cudownych 
rozwlą·•ań, pan Onufry Zagłoba. A, G,) 

.... ' 

Hasło tvoodnia: -
Toót 

Nle wiadomo, cey dla naszych srany, J!19z1>erua, to 
będrzle „byczy k·raj", ale bez \\'!Zgl.ędu na perspektywę, 
przynajmniej rea: dzlenl!lle, z pttejędem mówić &lę bę. 
dzie w naMych domach o tym, co w Galicji. Więc 
H!.."2panla na stół! Proponuję coś smacznego I oczywiście 
wykQlllaJnego: tortilla Jest to jedna z nlewilelu potraw, 
które podaje lflę ! przyrząd.,. w całej Hiszpanii. TortlJla 
ma wiele odmla,n. Wybrałem najprostszą: t<>rtllla a'la pat. 
sana (czyli po chlo-psku). Zatem do roboty. Dla 3-4 o66b 
trzeba przy-rządo:Jć ją z 6 jajek. 25 dkg rlemnlaik6w, 
1/2 s~la,nltl oliwy lub <>leju, Do tego sól, pieprz 1 cebula. 

1-
lla .ceblllę podsma:!:yć na oli'A'1e (nie rumienić). następnie 

v.łożyć clenko pok~ojone w plasterki s111rowe ziemndakd 
1 dusić do mlękik<>ści. Jaj.ka roztrzepać, dodając sól 
~ pieprz. a następnie wymieszać z zjemnial<amt To wszy
stko przelać na patelin,ię I smażvć na wolnym ognlu 
Pycha! Jako dodatek może być -sałatka z pomidorów' 
albo z.lełOll'la sałata. en) ' 

Zrób to sam? 

Dziś temat: Jak zamocowa~ 
kolek w ścianie? I to nie w 
byle jakiej, ale solidnej, beto
nowej. 

magający specjalistycznych na
rzędzi. Wystarczy zwykły mło
tek i kawałek grubej tka
niny, albo jeszcze lepiej fil
cu. Tkaninę zwilżamy wodą 
(ewentualnie z niewielkim do
datkiem gliceryny). następnie 
składamy ją kilkakrotnie - na 
grubość 0.5-1,0 cm. Przez tę 
tkaninę wbijamy kolek dość 
lekkimi uderzeniami młotka. 
Kołek wchodzi w beton bez 
wi~~szych kłopotów. Kiedy już 
wb11emy ~o odpowiednio głę
boko zdejmujemy szmatkę, wy
cierając kołek do sucha, by nie 
rdzewiał. I to wszystko. 

Można skorzystać z pomocy 
rzemieślnika, który specjalnym 
pistoletem wstrzeli kołki. Ale 
jest też prosty sposób. nie wy-

Jeszcze kilka uwag technicz
nych. Kolek należy wbijać !deal 
nie prostopadle do powierzchnL 
ściany, bo ustawiony skośnie 
może odłupać tynk. Dla ochro
ny ręki pr.zed skaleczeniem do
brze jest przytrzymać kołek 
kombinerkami, opierając je płas
ko na powierzchni ściany, co 
zapewnia stabilność kolka. Jeśli 
wbijamy kolek gwintowany, na-
leży zabezpieczyć jego koniec 
nakrętką, by nie uszkodzid 
gwintu. 
Należy tu jeszcze zastrzec, te 

nie zawsze daje się zamocować 
kołek bez kłopotów. Może się 
tak zdarzyć, jeśli np. trafimy 
na kamień w ścianie lub oręt 
zbrojeniowy, wtedy należy po 
prostu przesunąć nieco punkt 
wbijania. (n) 

Vł tym tygodniu składamy życzenia: 
W TYM TYGODNlU składamy tyczenia: Jolantom i Witom (Hl) 

Aiinom, Justynom (16), Lau.rom, Adolfom (17), Mark<>m, Elżble~ 
tom (18), Gerwazym. Protazym l Michdlnom (19). Bognom l Florentynom (20). 
Hasło tygodn1a: „Rod6ż siły - MundlaJ llrwa miesiąc''. 

Do następnego spotkanra 
- w \przyszły poniedziałek 
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Bezcenne gobeliny 

w katedrze wawelskiej 
Rynek łatwo str c~ć 

odzyskać Do k&tedry wawelskiej wróciły trudniej 
dwa gobeliny - pienvsZA 1 li Jll'a-
bowanych przez hitl!!irowców i wy- Polska zaczyna by~ ponownie 

głównym dostawcą węgla kamien
nego dla Finlandii. Jak informuje 
nasze Biuro Radcy Handlowego w 
Helsinkach, w bieżącym roku 
sprzedamy Finom ok. 2 mln ton 
tego pali wa, czyli o 70<! tys. ton 
więcej, ni:!: w 19111 r .. Te.st to wzrost 
bardzo duży, jednakże nale±y pa
miętać, że przez lata całe ekspor
towaliśmy na ten rynek 3-3.~ mln 
ton rocznie, zaś w 1979 r. Finlan
dia zakuplla rekordową ilo'ić pol
skiego węgla - 4,1 mln ton. Po
wrót do tego J)ozlomu, o ile w 
ogóle możliwy, będzie aktualny w 
najlepszym razie za parę lat i to 
pod wieloma warunkami, wśród 
którvch ścisłe wywiązywanie się z 
zawartych umów i regularność pol
skich dostaw trzeb!l wyn,ienić z 
pewnością nie na ostatnim miej-

wiezionych w głąb Rzeszy. Po re
windykacji naszych narodowych 
skarbów. do Polski przywieziono 
!eh 7; jed!"n bezpowrotnie już chy
ba zaginął. GobPl!ny at do 1979 
roku spcc7.ywały w depozycie Pań
stowych Zbiorów S:!:Łttki na Wa
welu; obecnie. po gruntownej k<>n
serwacji, wracają na FWe dawne 
miejsce w nawie Jlłównej wawel
skiej świątyni. 

Jak informuje 
metropolltarnej 
prrv konserwacji 
beli nów. 

zarząd bazyliki 
- tl\J;'ają prace 
pozostałych 5 ~ 

(PAP) scu. 

BS!-·-kronika Wypadków 
PIĄTEK, 11 CZERWCA 

j, 8 35. Na ul. Transmisyjnej -przy 
Wytwórni Ma~ Bitumicznych kierow
ca deżMowego „Ziła" LDM 635 B 
5powodovcał zdnienle z samocho
dem BMW". Pasażer samochodu, 
Sławomir s„ doznał obrażeń I prze
b)·wa w szpitalu. Straty przekracza
ją ino tys. zł. 

A. 18.25. Przy zbiegu ulic Zlelona
żerom~ki~go 4-letnla dziewczynka 
hiegła na przejście dla pieszych 

gdzie potr«cona została prze?. moto. 
cykl. Dziecko doznało złamania oboj
czyka. 

& l!."9. W OzoMowie prxy zbiegu 
Nowego Rynku, Konstytucyjnej I 
3 Maja kierowca motoroweru LDC 
«28 uderzył w tył „stara". Spraw
ca Wyplldku oraz jego IS-letni pa
sażer doznali obrateń I przewiezie
ni zostali do azpltala. 

& 15.10. Na •kuyżowanlt1 ulic Ka
rolewska - Bratysławska Tomasi: R. 
lat 13 wszeclł na jezdnię przy ezer
v;'Onvm świetle 1 uderzony został 
przodem autobusu „Jelcz" Chłopiec 
doznał w•trząfoienia mózRu I pr;r;e
wlezlony zoslał do szpitala. 

& 17.00. W Pabianicach na •krzyżo
waniu ulic Karolewska - Grabowa 
kierowca „Skody" spowodował zde· 
rzenle z motocyklem, którego kie
rowca doznał ogólnych potłuczeń 1 
przebywa w szpitalu. Straty prze
kraczają SO tya. zł. · 

& 17.15. W Pablimkach na ul. Armil 
Czerwonej 55 Stf'fan S. lat 68 wszl!dł 
nle>uważnie na jezdnię I potrącony 
zoshł przez motoc)llkl. Pll!s:iy nie 
wyraził zgody na leczenie szpitalne. 

.l l'U5. Na ~krzyżowaniu al. Poli
techniki - ul. Obywatelsks l!:uge
n\usz P., l•t 32. wszedł na jezdnię 
przy czerwonym ~wletle i potrąco
ny został przodem „Fiata". Pll!SZY 
doznał urazów głowy. 

A 20 30. W Babichach. gm. Rzgów, 
kierowca motocykla LDW 6623 stra
cił pano•Nanle nad pojazdem I ude
rzył w tyt przyczepy clą~nlka. Mo
tocykllsta 1 jego pasażer doznali 
obrażeń I przebywają w szpitalu. 

l!IOBOTA, 11 CZERWCA 

A 10.45. Na ul. l'!ojnej I Her11ry-
1<a K„ lat 78, idąc jezdnią al<rt:
ci!a raptownie w lewo I potrącona 
została przez samochód osobowy. Ko
bieta doznała złamania nogi. 

J. 13.20. Na u'l. Ka1<przaka 5' M.a
rianna S.. lat !IO wy9Zła :iza sto
jącego autobusu na jezdnię I potrą
cona została przodem 11malucha". 
Piesza dO'Znala damanla ręki. 

& 13.20. W Głownie na ul. Lowlc
kiej 62 Marianna 8„ lat 61, weszła 
nieostrożnie na jezdnię i potrącona 
%<>Stała lx>kiem motocykla. Kobieta 
doznała urazów nogi, stłuczenia gło
wy i przebywa w upite.lu. 

A 14.lS. W Konstantynowie na ul. 
Kolejowej kierowca motoroweru 
spowodował zderzenie z drugim mo
torowerem. Obaj prowadz11cy pojaz
dv dornall urazów głowy I obaj 
pr„ebywaJą w 1zpttalu. 

A 2!.H. Na ui. l'loklclńsk!ej 2'11 
kierowca motoroweru •tracił pano
wanil! nad pojazdem I wraz z pasa
żerk11 upadł na jezdnię. Kobieta, 
Anna C„ lat 42, żona kierowcy. 
przejechana została przez ~amochód 
ciężarowy. Z.marła po przewiezieniu 
do szpitala. 

.l 23.21!. W Pabianicach na ul. Par
tyzanckiej 60 kierowca „Fiata" LDJ 
4642. jadąc bez prawa jazdy, stracił 
panowanie nad pojazdem I zderzył 
sle z „Fiatem 131". Niefortunny 
kierowca przebywa w up\talu. 

& 23.~S. Na wkrzy:!:owanlu ul. Kiliń
skiego - al. Mlcklewlc1a kierowca 
„skody" wjechał na skrzytowanle 
przy czerwonym śwletlf' I 1df'rzyl 
Rię :r: „,Vołgą". Pasater „Skody" 
Antoni K. dozna! złamania 7.eber. 
Straty przekraet:ajl! 100 tys. zł. „ 

NIF.DZIELA, Jl CZERWCA. 

A S.85. Na •l. Klono~! kol:ileta 
kif'ruj11ca bez uprawnień „J'latem" 
utraciła panowanie nad J'01a:r:dem 
l uderzvla w drzewo. ~ osoby onu: 
~prawcz.ynlę wypadku w 1tanie clęt
klm przewieziono do szpitala, a atra
ty o~zacowano na ponad 300 ty~. zl. 
Swladkowle tego wypadku p:·os7.enl 
S'l do. WRD MO w Lodzi. ul. Wł11dy 
Bytomskiej 80, tel. 715-88. (kl) 

w gl~bokim talu ł.epamy :nas:r:11 ukochali.Ił C6Tk11, &la.trę, 
przyjaciela, która dnia 9 czerwca 19~1 :r„ w wte-ku lat Stl, o4eszła 
od nu po ciężkich cierpieniach 

S. ł P. 

URSZULA JAG01DZl·~SKA 

Uroez~toścl b.łobne odbęd.1, alę w dniu 14 cz&:rwe& lit. Jł(l~o
cznie je msu św, 11 god'I!. 13.30 w kościele św. Teresy, ul. No
wotki 123. Pochowanie drogich nam zwł(lk :nast1,pl • l(ld:g, 1ł z 
kapli~y cmentarza nym.-kat. na Dołach. 

W nleuw.lonym bólu poz~•łRJl\1 

OJCIEC, SIOSTRY z DZIECMI, POZQSTAŁA lłODZINA 
i SERDECZNI PRZYJACIELE 

w dniu 1e czerwca 1982 r. zmarł 

ł. ł P. 

JOZEF 
ADAMCZEWSK1 

LAT 71 

Pogrzeb odbędzie się dnia 1ł 
bm. o godz. 15,30 na cmentarzu 
przy ul. Rzgowskiej. 

ZONA Z SYNAllłI 
I POZOSTAŁA RODZINA 

Prc!ll.my o nieskładanie kondo
lencji. 

Wyrazy głębokl~go wsp6łczu· 
cla 

PROF. 

J·ERZEMU 
ROŻNl·ECKIEMU 

z powodu śmierci 

OJCA 
składaj11: 

KIEROWNIK I WSPOŁPRA
COWNICY z Kt.INIKI GA· 

STROENTEnOLOGICZNEJ 
IMW 

z Jłębokim , żalem zawiadamia· 
niy, te po długich i clflł.ktch cier
pieniach odeszła od J\U na zaw. 
1ze w dniu ll tze-rwea lt81 11. 

„ ł J. 

ff'EGINiA 
S~RZYPCZAK 

• hm.u POLAKOWSKA 
LATel 

Pognn lldbfld"'le •I• w dniu 
U cr.erwca 1981 r. o godzinie lł.50 
aa cmentarzu Mania.. 

MĄf; Z DZil:CMI I WNUKAMI 1 

KOLEŻANCS 

KAZfMl'ElRlZI! 
B~RTUś 

wyruy ~•bokiete w&półczucla 
z powodu łmleni 

•TMA 
1kladaJ111 

WSPOt.PRACOWNlCT 
DZIAŁU SŁUZB SPOŁECZ
NYCH ZOZ ŁODZ - BAŁU

TY 

z gJęboklm żalem uwiadamiamy, k dnia 11 czerwca 1.N! roku 
smarl 

S. ł P. 

STANISŁAW NAPIORKOWSKI 
ADWOKAT, 

uczestnik wojny 1920 roku i 1939 roku, ułotyciel l b. 
kierownik Zespołu Adwokackiego nr 8 oraz b. kierownik 
zespolu Adwokackiego nr J w Ł<>dzi. , Dłuęoletni radca praw11y 
centrali Tekstylnej i RSW „Prasa - Książka - Ruch" w Łodsi. 

l'abotPtir;twn żałolJnc odbędzie 1!ę w kościele $wlętego Krzyża 
w Lodzi, dnia H cierwca 1~82 roku o irodz, JO, po czym nastą
pi wyprowadzenie zwłok do grobu rodzinnego na Cmentarzu 
Bródnowskim w warezawie. 

!:ONA, CORKI, SYN, SYNOWA, z~c. WNUCZĘTA 
1 RODZINA 

4 DZIENNIK l..ÓD~I nr 80 {J.0&14ł 

Finlandia jest bowiem dobrym 
dowodem na to, że rynek łatwo 
stracić, natomiast o wiele trud
niej odzyskać. W całym okresie 
powojennym, aż do końca lat sie
demdziesiątych, Polska występowa
ła praktycznie biorąc w rol! mo
nopolisty, gdy chodzi o zaopatry
wanie tutejszego przemysłu i ener
getyki w węgiel, pokrywając ok. 
90 proc. zapotrzebowania. finlan
dia była też pierwszym krajem za
chodnim, który podpisał z nami 
dwudziestoletni kontrakt węglowy. 
Trudno więc wyobrazić sobie ko
rzystniejszą sytuac.Ję ~ trwalszą po
zycję, nit w tym wypadku. A jed
nak wystarczyło zaledwie półtora 
roku, aby je zaprzepaścić. 

Kiedy w drugiej połowie 1980 r. 
strumień węgla z Polski zaczął 
gwaltO\"lllie wysychać I nasi eks
porterzy zawiadomili partnera !iń
skiego, że w następnym roll:u bę
dą w stanie do~tarczyć tylko ok. 
miliona ton (w rezultacie dostar
czyliśmy ok. 1,4 mln ton), Finowie 
zachowali się bardzo lojalnie. 
Przedstawiali kłopoty, których Im 
przysporżyliśmy, pytali, czy kry
zys potrwa długo, a jeśli tak, to 
czy mogą zawrzeć ~redniotermino
we kontrakty z Innymi krajami, 
ponieważ kupowanie węgla za go
tówkę na międzynarodowych gieł
dach towarowych - do czego zo
stali początkowo zmuszeni w po
wstałej sytuacji - kó8ztuje Ich 
zbyt drogo. Rezultat byt jednak z 
góry do przewidzenia, gdy:i fińskie 
elektrownie, elektrociepłowni• I in
ne pracujące na węglu zakłady 
przemysłowe nie mogły cz.ekać. 
Natychmiast zresztl\ pojawili się 
konkurenci, przede wszystkim 
Amerykanie i Brytyjczycy, propo
nując awoje usługi. Oni tet wy
pełnili próżnię powstałą w wyni
ku ograniczenia dostaw !)rzez Po
laków. Chcąc nie chcąc, Finlandia 
związała się z nimi umowami, 
które ~gasną dopiero w latach 
1983-84. 

Czy po tym okresie mamy 1zan
s& odey1skain!a utr.aoonego tenmu 1 

Na monopol nie należy już ra
czej liczyć, natomiast na sukcesy
wne zwiększanie Ilości dostarcza
nego Finom wę51la - • pewnością 
tak. 
...... „ ........ „_.. ...... „„ ......... - .... 

„KUKUŁECZKA" 
„JtUKULECZKA" li a • 

I LOSOW ANIJI 
11-11-21-:n-•-n n L.080WANIB 
1-l4-22-2t!-21-12 

dod. T 
„NO\'\!' A It.UKULECZltA • I 1 119 

I 1.0SOWANIE 
2 - 11 - 15 - 18 - 1'I' - 18 

dod. 5 
Il LOSOWANll!l 

3 - I - 13 - 23 - 2ł - 2ł 
dod. 27 

Końcówka banderoli: 1!6111. 

w d<nł11 tł Hanvoa liH 1. mnarla 

-
ł. ł P. 

iEUGENłA 
IR,O,KliOKA \ 
• t, ZIELAK 

Wyprcw&dlll'lll• z.włok nast:ipl w 
dniu 1' czerwi:• 1'81 r. o godz. 
tUG 3 kapUey ommłllH& łw. 
Roch& Ba Ra4(1S-09ZCZU, 

O e11ym pll'Wlad.amła"' DZitM:l 
i WNUKOWIE. 

Prosimy e 1tlł$k.1adanle k(lndo
lenejl. 

W dniu te -.r-a 1B8ł roku 
zmarła •afl• w wll'k• lat „ 

" ł "' 
MA'R1A CHR,ABB.S1KA 
• osym 1 fł~b~ emutłl:tem 
Hwładamiaj"I 

łlU,~, DZ'łECt 1 WNUKI 

Pogneb Mbędde el• w dniu 
14 czerwca 1982 roku o godzinie 
15 na cmentarzu przy ul. Szcze· 
elń8klej. Pro1tmy t nieskładanie 
kondolencji. 

Dnia IO maja 1912 1oku ima.rł 
mój S}"ll_ 

KRlYSZTOF I 

ZIOŁKOWSKI 

Kolegom, Dyrekcji MPK, panu 
Borzęckiemu, Orkiestrze oraz 
w1zy1tkim Kolece>m z MPK, któ. 
rzy wzięli udzla.l w pogr:tel>le 
gor,c(I dziękuje 

MATKA 

Dnia .11 cHr'Ol>·ca 1931 :roku, 
zmarła po długich I clllżl<ich 
cierpieniach nasza naj1lkorlrnń -
•za Mamusia, Córka, Siostra 
I Ciocia 

ł. ł P. 

BARBARA 
KOKORZYCKA 

Pogrzeb odbęd-,;ie się dnia 14 
czerwca 1982 roku o g11dz. J3.30 
z kaplicv Starego Cmentarza 
r1.)•mskokal olickiego przy ulicy 
Ogrod1>weJ. o czym zawiadamia 
po1rązona w nieutulonym żalu: 

lłODZINA 

Proainly t nieskładanie kon
dole-ni:Jl, 

W spół działanie 
międzypartyjne 

W Warszawie odbyło się 11 bm. 
wspólne posiedzenie prezydiów 
centralnych instancji rewizyjnych: 
Polskiej Zjednoczonej Partii Ro
botniczej, Zjednoczonego Stronnic
twa Ludowego i Stronnictwa De
mokratycznego. Spotkanie było 

jednym 1 konkretnych przejawów 
rozszerzanill płaszczyzn wspóldzia
lania międzypartyjnego, co tak 
mocno akcentuj11 I sekretau KC 
PZPR - Wojciech Jarur.elskl, pre
zes NK ZSL - Roman Malinowski 
I przewodniczący CK SD - Ed
ward Kowalczyk. 

W posiedzeniu ucze~tniczyli: 

przewodniczący CKR PZPR - Ka
zimierz Morawski, GKR ZSL -
Tadeusz Miciak i CKR SD 
Adam Langer. Przedstawili oni 
główne kierunki I formy pracy 
pionów rewizyjnych. Spotkanie 
miało roboczy charakter. Uwypuk
ltło wain11 rolę organów rewizyj
nych w całokształcie organizator
skiej 1 programowej pracy psrtli i 
stronnictw politycznych. Uznano, 
że istniej• wiele płaszczyzn pro-
blemowych, które mogłyby być 
przedmiotem skoordynowanego, 
partnerskiego współdziałania ko-
mlsti rewizyjnych. (PAP) 

·,,Zielone 

Czy 
Jana 

odnaleziono prochy 
Kochanowskiego 

Od kilku lat liczne środowi.ka 
społeczne J?Odnosiły konieczność 
przeniesiepia prochów .Tana Kocha
nowskiego i jego rodu w miejsce 
pierwotne!{o spoczynku, to znaczy 
kaplicy kościoła parafialnego w 
Zwoleniu. (Według niektórych hi
potez, miejscem wiecznego spo
czynku znakomitego poety Rene
sansu nie był Zwoleń, lecz Lublm, 
a nawet Policzna). Jak wynika z 
przekazów historycznych, prochy 
rodu Kochanowskiego znajdowały 
się w krypcie kaplicy ich imienia 
w kośrie!P św. Krzyża w Zwoleniu. 
W roku 1830 do krypty dostała się 
woda i trumny zost~ly przeniesio
ne na przykościelny cme-ntarz. s 
n11stępnie ponownie nrz~"liesione i 
zakopane w kostnicy. 

Prace penetrac~·jne na terenie 
zwoleńskiego kościoła rozpoczęto w 
październiku ub. roku. otwierając 
- w obecności komisji - kryptę 
kaplicy Kochanowskich. Począw~zy 
od dnia 27 kwietnia br. rozpoczę
to w tej krypcie prace archeolo1ti
czne, gdzie natrafiono na szczątki 
kostne Anieli Kochanow~kiej. Zna
leziono również biżuterie, resztki 
różańca, wyodrębniono inne pozo
stalo,ki kostne w obrębie krypty, 
które z dużym prawdopodobień
stwem mogły nalei:0 ć do rodziny 
Kochanowskich. Badania archeolo
gicznP prowadzi mgr Wojciech 
Twardowski. zaś od strony antro
polor;rii znaleziskiPm zajmuje i;ię 

I prof. dr hab. Tadeus:o: nz· er7.ykray
Rogalski. Wiosną br. Wojciech 

widma'' 

Twardowski przystąpił do penetra
cji kolejnego miejsca sp0Cly11ku 
prochów. Kierując się przeka;.ami 
historycznymi - piMwszy wykop 
założono w centralnym punkcie 
kaplicy. Początkowo wszPlkie po
szukiwania nie dawały rezultatów. 
I kiedy 3 czerwca miała zapa~ć de
cyzja o tym. aby prze~tać kopać, 
archeolog Wojciech Twardowski 
zadecydował: n11leży szukac przy 
progu kaplicy. W ciągu kilku dni 
poszerzono wykop i natrafiono na 
'Had:", resztki drewną oraz skupis
ko ludzkich kości. Potwierdzone sit 
dane zawarte w prz<-'kazi!l z 1901 r. 
i podaniach ustnych. 

-A oto opinia wybitnego antrooo
Ioi:a, prof. Dzierżykraya-Rogal~kie
go: 

Z wstępnych oględzin kości :0:111t
lezionych w krypcie kaplicv Ko
chanowskich wynika. źe moll;i to 
być najbardzie.l autentyczn~ ~zcz~t
ki kostne rodziny Kochanow~kich, 
w tym może nawPt i same~o ,Jana. 
Ponadto wsród kofri należących do 
kilkuna~tu osobników. są także ko
ki troji:a dzieci. m. in.: d;r.iecka w 
wieku okola 2-3 lat. które moż
na uznać. aczkolwil?k jest to wnio
~ek bardzo hipotetyczn~-. 7:a kości 
czaszki i czlonki kończ,·n Unzul
ki. m11jac jednak świ11domość. źe 
nie ma żadny<:h danych, '!by okre
ślić płeć dziee-ka. Ale prawdopod<:>
bieństwo - zdaniem profesora -
istnicjP. tak jak w przypadku pro
chów Jana Kochanowskiego. 

Natomiast ko~d znalezione w 

Odw~artłru, 10 ezerwca, ał. !kurs. A na peronie pozostali lu
do odwołania, we wszystkie dzie z piknikowymi walówkami i 
świętłl,, niedziele, a także eobo- młodzież z plecakami, która jeszcze 
ty zaczęły kursować „zielone przez 40 minut, rie wiedząc o ni
linie" PKP. Są to dwa pociągi czym, czekała na odjazd- c·o<lzien
z Lodzi Kaliskiej do Ozork'owa: nego p()('iągu do Kutna „Ziebny 
8.06 l 15.15 oraz pociąg z Lodzi pociąg"' do Głowna. planowany na 
Kaliskiej do Głowna o godz 9.20, odjechał w podobny sposób o 
9.20. Ponadto dwa pociągi rela- godz. 10.05. Nikt go zresztą nie 
cji Lódż Fabryczna - Koluszki szukał. 

dawnej kaplicy przedpogrzebowei 
(tj. kostnicy) muszą jes7cze być 
dokładnie oczyszczone. Zrobi to 
ekipa Wojciecha Twardowskiego. 
Prof. Dzierżykray-Rogalski dokon~ 
wtedy pomiarów antropologicz
nych, określi wiek o~obników, plec.'. 
Może uda ~ię połączyć te koki z 
odkrytymi wcze~niPj w krypcie. Po 
opr11cow11niu naukowym szczl\tki 
rodziny Koch>1now~kich zo•t'll1il ,;ło
żone w krypcie kaplicy rodowej w 
zwoleńskim kościele. 

o 8.45 i o 13.55, kursujące we
dług rozkładu tylko w dni ro
bocze, zaczęły jeździd we wszy
stkie 1oboty. 

W ub. czwartek wyruszyły owe 
„r:ielone pociągi" do Głowna I 
Ozorkowa. Nie wyjechało nimi 
21byt wielu puażerów. Weekendo
wa próba miała nastąpić w ub so
botf), która dla wielu in1tytucji by
ła jednak dniem wolnym od pra
cy Wprawdzie wyjazdowe szyki 
mocna pokrzyżowała deszczowa po
goda, na Dworcu Kaliskim był 
Jednak spory tłumek przy kasach, 
a na peronach zebrały się gr•lPY 
młodzieży z plecakami, planujące 
piknik na zielonej trawce l!a mia-
1tem. 

Na próżna jednak szukaliśmy 
wymienionych weekendowych po
ciągów na tablicach z rozkładem 
jazdy. Indagowani a nie podróżni 
ze zdziwieniem wzruszali ramiona
mi. Jeszcze kilka minut po godz. 

Rzec można: drobna sprawa. Ci, 
co chcieli, i tak wyjechali. me 
mając „zielonego pojęcia" o istnie
niu weekendowych pociągów. W 
niedzielę odjechały juź one zgodnie 
z planem, choć nadal trudno było 
znaleźć o nich informację na tabli
cach z rozkładem. Jedna z dyżur
nych ruchu sama przyznała. 1z 
frekwencja w tych pociagach 
jest niska, gdyż podróżni nic o 
nich nie wiedzą. 

Pomysł „zielonych Jin!!' nie jest 
przecież niczym nowym. Chodzi 
tylko o to, aby wyJeżdżający do 
podłódzkich lasów wiedzieli, że wpro
wadzono dia nich specjalni" po
ciągi weekendowe. Zdarzało się już 
bowiem, iż po sezonie mowiono o 
nieopłacalności ,,..prowadzania „zie
lonych linii" ze względu na... nisk;:i. 
frekwencję podró:l.nych. ' Coś tu 
chyba nie jest tak. (sk) 

NiP można tPf nie wspomni~ć o 
inicjatorze bad11ń. rPd. Kaz;mierzu 
Bo~ku oraz o śroeowisku Zwolenia 
i Czarnolasu. ws7.ak redaktor Bo
sek i ·mieszkańcy tych wla~nie 
miejscowości od dłuższego iuż cza
su domal(ali się. by przywrócic.' 
wta~ciw" miej~ce prochom mislrza 
Tana, który pisał: 

„A eo mi za żywota ufmf<? 
czas dzisitjszy, 

~ po śmil?rei nag„odri z 1i~hWlł 
u:iek później5zy. 

I opatrzyl to dawno tyn 
pięknej La.tony, 

~e moich kości popiól nie będrie 

wzga1dzony" .„ 

MAREK BIELSKI (PAP) 8 dworcowe głośniki milczały o ' ___ ....,, ____ _, ________________ ....;:...----

specjalnym sobotnim pociągu do I 
Ozorkowa. Sprawa wyjaśniła się 1 I v tódi w trosce o ioformacię 

i... harmonię w rodzinie 
częściowo w biurze dyżurnego ru
chu. 
Okazało się, l.t z Warszawy nad

szedł najpierw telegram · zapowia
dający „zielone pociągi" na nie
dzielę, ~więta i wolne soboty. Na
stępny telegram mówił już o so
botach w ogóle. Powstał problem: 
jednostki elektryczne były wpraw- ~ = "10P Flll!I ' 
dzie przygotowane do podróży, ale W związku z telewizyjnymi transmisjami :r; piłkarskich 
trzeba było w ostatniej chwili mistrzostw świala, lqdzkie „Wiadomości" rozpoczynać się będą 
skompletować ekipę konduktorską. po południu w programie II 11atychmiast po końcowym gwizdku 
A więc jeszcze o 8.05 nie było wia- sędziego. Od 19 natomiast, dla tych, którzy kopai1ie piłki uwa-
domo," czy „Ozorków" odjedzie - żaja, za stratę czasu, Ośrodek Lódzki TvP emitować będzie naj-
czW n~=~ultacle stało się tak, te 0 nowsze filmy WFO, poprzedzając nimi swój serwis informacyj-·a n~. Re~lakcja „Wiadomości" pozostaje z nadzieja. że takie roz-
8.11 odjec~al ~usty pociąg-wt mo -I w1ązame zadowoli, zartSwno kibiców, jak i członków ich rodzin, 
bez zap0Wledz1 w r.ozkladzle, bez a także pozwoli na pilne śledzenie, zarówno wydarzeń sporto-
anonsu przez glośmk!, ze zdener- wych, jak i życia Lodzi. 
wowaną ekipą konduktorską, któ-
rej nagle wypadł niespodziewany n n "n n n llllOIOJO' OJO' o.: aY n:o:o • ~ ~ 

:: 

:PONIEDZIAl..EK, 1' CZERWCA 

PROGRAM I 

9.00 Przedpołudniowe s.potkanla. 
10.3'> Dramat polski „Fra.nt" -
słuch. wg komedii I. KTasickleg~. 
11.00 Wiad. 11.05 Koncert przed heJ
nałem. 12.0li z kraju I ze świata . 
12.45 Rolniczy kwadrans. 13.00 ~<<i
munlkaty. 13.10 Tu radio k1erowcow. 
l(l.W l\.11Uzyczne wyclnankl. 13.30 Auto
rzv piosenki polskiej - Andrzej Ku
ry'llo. 13.55 Studlo Rela'ks. 14.00 Wiad. 
14.05 Prop<Jzycje do „Li&ty Przeb<>· 
jów". 14.50 W!ersze Bronlsła.wy 
Ostr<J'W&~iej. 15.no Wiad, 15.10 Studio 
Młodych. 16.00 Wiad. 16.00 Muzyka 
l aktualności. 16.40 Polskie pleśni 
I melodie - pief<ni d(I wh~rszy R 
Tagore, 111.00 Dz:ennj\t. 17.0S Studio 
.,Espania-82". 19.16 Dziennik wieczor
ny. 19.45 Z na~ej fonoteki. 20.G5 Ka
lejdoskop dnia. 2-0.30 Koncert żyr7rn 
il.oo Komunika.ty. :n.oo Studl.o „Espa
n\a-82" - w tym: wiadomości. 23.UV 
Dzieinn!k repC>r-terów i w'.ad. sporto
we. 2Cl.40 Jaz<Zoiwa dobranocka. -

PROGRAM n 

9.30 Wiad. 9.3G Radio Mo k\'{a. 10.00 
„Królewna i zbójn•icy" - słuch T 
Lipszyca wg baśni J. Lady. 10.25 
Sol!ści i kameraliści. li.OO Horyzon
ty wiedzy (szkoły średnie - wycho
wa.nie obywatelskie) ll .30 Wiad. 11,40 
staroangielskie pieśni w wyk. A. 
Dellera. 12.05 Od A do Z polskiej 
piosenki - B. Klimczuk. 12.30 Edu
kacja ekonoml.czna 13.00 „w ogro
dzie tys(ąca k,aktusów" - słuch. K 
Parnowskiej 13.25 ln!ormacje o pro
gramie. 13,30 Wfad 13.35 Ze wSI 
I Q wsi. 13.50 Więcej, lepiej, nowo
cześn !ej 14.00 PC>.16cy śpiewacy na 
scenach &wia~ - M, Sembrich-Ko
chańs\<a. 14.30 „Widok z gn1aida" -
rep. I. Llnkle.wicz. 14.11(1 Irulywidual. 
nośct muzyki ro:MyWkO'\vej - P. De
lanoe. 111.30 Wiad. lS.łCI Lud.:le I Ich 
pas,14. 16.eo l\IuzycZlll• interme:z'Zo. 

- ·-~--- -~----· 

1 16.20 Fainta1tja, nauka'. praktyka. 17.00 • 14.00 z muzycmych nag,·ań l:>ratnich 
„Ty1ko dwi.e g<Jdziny". 19.00 Kampo- radiofonii. 14.30 z kompozytorskieJ 
zy.tor tygodnia - rsior Strawiński teki - Juliusz t.uciak iS.00 Wiad. 
19.35 Program na dobranoc dla dzie. 15.05 Nowości MON 15.30 Popołudn.e 
cl - „Drewnlacze.\<" - słuch. L. melomana .17.00 Wiad 17.05 Muzycz. 
Swietawskleg-0. 20.00 N;ijpiękniejsza ny temat dnia Cl.). 17.10 Aktualności 
Jest muzyka polska - Od pole>neza rlnia (Ł). 17.30 z cyklu: „Realia ra. 
do m~omra. 2-0.46 Lekcja języka ro- cje, rozwiązania" - komentarz Woj. 
syj51kiego :n.oo Recital wlec.zoru ciecha Ekierta (Ł). 17.35 „Taktv 
Art Farmer. 21.30 Eeha dnia. ll.40 i fakty" - mar. publ. w opr. Marii 
..Drugi b-rzeg wyobraźffi" - aud. H. Hoffmann (Ł), 18.00 Płvta ctn:a -
Czuskiej. 2.'l. Hl Karol Szymanowski' .. Steeps up" Eddie Harrisa. 18.30 
na płytach swiata. l".!.50 „Pamięthiki Wiersze Vilema Zarady. u.oo D?.ien. 
chłopów" - fragm. ksiąiki J. Cha- nlk. 19.05 Płyta dnia - „Steeps up" 
taslń~klego. 2'.1.00 Koncert liryczny E. Harr isa. 19.30 Wieczór w filhal"· 
- G. ŁobaS7.()W.ka i P. S~hultz. Z3.4D monii 21.20 Klu1> Stereo. 32.50 Fakty 
Wiersze J. R. Jlmenesa. 23.53 Wiad. cJnia. 23.0<J Nocne divertimen.t<'.l. 23.50 

PROGRAM III 

!1l.OO K'ermuz. płyt wytYlórnl Opus. 
10.30 „W cieniu hL<>toril" - aud. R. 
Fut"y. 11.0-0 Duety jazzowe. 11.40 Pro
st.o 1 lcraJu. 12.00 W ronacji Trójki. 
13.00 .. Ziele na kraterze" - odc P<>W. 
M. Wańkowicza. 13.10 Powtórka i roz
ryw1kl H.00 Utwory orkiestrowe R. 
Strau sa 15.00 Serwis T·rójki. 15.03 
Nowe nagrania zespołu „'.11uslc Mar
ket". 15.30 Złote lata swl.n!}u. 16.00 
Zapraszamy do 'l'r6jk!. 19.00 Codzien
nie p<>wieść w wydaniu dźwiękowym 
- K. Fiałkowski: „Hom<J dlvlsus" 
19.30 Barokowe toccaty. preludia 
i fugi. 19.50 „Ognisty anioł" - odc. 
pow. W. Briusowa. 2-0.CIO Studio na. 
grań. 20.40 Klub sam<Juków. :?;I.OO 
Biel"l:y odcień bluesa. 2i'.3o Klub sa 
mouków. 21.45 Godzina ja"Lzu. 22.45 
.. 24 godziny w 10 rninu,t". 23.00 Za
praszamy do Trójki. 

PROGRAM IV 

10.00 Wlad. 10.06 G. Verdi: „Ma!<
bet". IO.JO Ulubione piosc-nkl Beaty 
Kozidrak li.OO „Mat~·!liakowie" -
odc. 1332 pow. radlo·wej 11.30 Muzy
ka różnych narodó\v. a.oo Wlad. 12.0& 
Od Bacha de Bart~u. 13.~ „Pokar. 
m;,- z!em.skie" - fragm. pO!'.v. A.ndH 
Gtdea. lMI 'l'!'ą it-wadnnse swingu, 

Gl06y, Instrumenty. nas1roje. 

TELEWIZJA 

PROGRAM 1 

l0.15 Studlo Pi1karskich , 1,~~ _ ;t" 
Sw!ata 15.25 NURT. 16.00 ., Z\• .~;7.y
nlec" 16.ao Dziennik. 17.00 Piłkar
skie Mi.sit.rzostwa Swiata: Wiochy -
Polska. 19.10 Dobran<)(:, 19.20 Rolni
cze rozmowy. 19.30 DziennP<. 20.1& 
.. Opiekunowie" - kanad. !llm przyr. 
20.45 Pił·karsk\e :\1oistrzostwa $wiata: 
Brazylia - ZSRR 32.50 Dziennik. 
113.10 Melodia na dobranoc. 

PROGRAM ll 
1T.Jo Przegląd ty1odnia (ł.). 18.llO 

Sajany" - f'ilm dok. 18.30 „ Jacy 
testeśmy" - demograficzny port"et 
Polakow 18.50 Dziesięć mlnut z Chris 
Doark 19.0o Wiadomości CŁ). 19.30 
Dziennik Telewi7.ja Kraków na ante
nie „Dwójki": 211.15 Teatr Telewizji 
- Evelyna Waugh: „ ~lsła przechadz
ka pana Leveddy'a" :Z.I.OS .. S·.v:at 
i my". 21.35 Infonnacja o nadr.llo
dzacych „Dniach Krakowa". ~l .40 
„Wariacje na temat Beethovena''. 
22.00 Gość wieczoru: prof. Mariaa 
str:pień. 22.10 Filmowe spotknnią a 
J. Harasymowiczem. 22.25 ,Skaldo
wie" w telewizyjnych spotka:liach 
:1 ballad1,. 
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lł·yruszą na pola 
Niebawem żniwa. Przyroda w 

szybkim tempie nadrabia zaległości 
spowodowane spóźnioną i chłodną 
wiosną. Poprawa pogody w ostat
nich tygodniach wyraźnie przyspie
szyła wegetację i dojrzewanie zbóż. 
Stan upraw w regionie lódzltim 
wskazuje, że tegoroczne zbiory rze
J'aku i zbóż rozpoczną się w ter
minach stosunkowo wczesnych. 

Powstają wiadukty w I ,liz•, M~~1~r-·i~;~p:ra::~w:„ lat'a~~ 

rej·an""1e Kal1·sk·1ego11 , "''li •. 1 

€~}:: i5°~R:~~nuY.t',o1z7:'~~~;: ~ 
li 

~ · un ·· · POKÓJ - ,.Sęd.: ia Fayard. zw~- 1 
' ny ..-zerytem" fr. od lat 15 1( 
' godz. 1$.JO, l T.30. U.30 ~I. 

W piątek, 11 czerwca, u wice
pr~zydenta Lodzi - LECHA KRO
WIRANDY, odbyła się pierwsza 
wojewódzka narada koordynacyjna 
przrdstawicieli jednostek rolni
czych mających wziąć udział w te
goroczne.i kampanii żniwnej oraz 
w'°pólpracujących z nimi przedsię
biorstw i Instytucji z terenu wo.i. 
łódzkiego. Na naradzie omówiono 
najważniejsze problemy zwią;· .. ne 
te sprawnym przeprowadze1~iem 
kampanii. a więc stan przygotow?. ·'t 
8przętu do żniw, zgromadzenie za
pasów części zamiennych, ogumie
nia, paliwa i olejów napędowych, 
zaopatrzenie rynku wiejskiego w 
artykuły spożywcze i napoje pod
czas żniw, przygotowanie punktów 
skupu i magazynów zbożowych, 
sprzętu do podorywek oraz nasion 
poplonowych, zapewnienie opieki 
nad dziećmi wiejskimi w czasie 
kampanii itd. 

W tym roku na terenie nasze
łO województwa żniwa obejmą 
lącznie ok. 45 tys. ha zbóż (w tym 
32,5 tys. ha ozimyc!l). Zboża w 
nas:r.ym regionie zajmują prawie 
połowę areału wszystkich użytków 
rolnych. Wskazuje to na ogrom 
prac, jakle trzeba będzie wykonać 
podczas kampanii żniwnej dla jej 
sprawnPgo rirzebiei;u. A od tego 
zaleoży ile bi:dzie chleba na naszych 
gtołRch. (n) 

Co jakiś czas odwiedzamy wielkie łódzkie budowy drogo
we. Wśród najważniejszych rozpoczętych już inwestycji komu
nikacyjnych jest też budowa wiaduktów w rejonie Dworca Ka
liskiego. Przejeżdżający obok te.renu robót mieszkańcy miasta 
niewiele mogą dostrzec poza stale powiększającą się dziurą w 
ziemi i pracującymi maszynami. W jakiej fazie znajduje się ta 
szeroko opisywana inwestycja? - spytaliśmy w ubiegłą (robo
czą) sobotę kierującego tego dnia pracami ekipy Płockiego 
Przedsiębiorstwa Th::lbót Mostowych (oddział w Lodzi) - AN
DRZEJA PIETRZKO: 

Jest to już ostatni etap wier
cenia pali pod filary i jeden z 
przyczółków• zachodniego wiaduk
tu kolejowego. W ziemi są już 32 
betonowe pale. Do wykonania po
zostało jeszcze 25. W końcu czerw
ca powinniśmy dojść z robotami 
do ul. Karolewskiej. Trzeba będzie 
odl(rodzić fragment chodnika dla 
pieszych, gdyż jeden rząd pali wy
padnie akurat w tym miejscu. Nie 
będzie jednak konieczności ograni
czania ruchu pojazdów. 

Po zakończeniu tego etapu dy
rekcja PPRM zadecyduje, czy 
maszyny budowlane pozostanl\ w 
Lodzi, czy też trzeba je będzie 
przenieść na inną budowę. W re
jonie Dworca Kaliskiego pracuje 
obecnie polsko-angielska wiertnica 
'pali dużych średnic, jeden dźwig 
i spychokoparka, które ob~luguje 
7 ludzi. Roboty, jakie są tam wy
kohywane zdają się być mało wi
doczne, wymagają jednak sporo 
wysiłku. 

W następnym etapie mostowcy 
przystąpią do wiercenia pali pod 
wiadukt drogowy, po którym w 

przyszłości biec .J.będzie al, Unii l 
ul. żubrowej. \';szystkie roboty 
umiejscowione będą na razie po 
południowej stronie ul. Karolew
skiej. W tym roku nie są prze
widywane żadne prace wymaga
jące zamknięcia dla ruchu prze
jazdu w kierunku Retkini. Będzie 
to możliwe dopiero wtedy, gdy sta
nie się drożny przejazd pod wia
duktami przebitym szlakiem al. 
Mickif'wicza. 

\V ZPDz. „BISTONA" 

Spotkanie 
W 

pl~t~ ,.. ZPDs. ,.BIM>ona" 
odbyło rl• ~anie a11.tVWU 
partytno-młodzieżoweg-o przed. 
tl~blorstwa z JÓZEFEM LE. 

NARTEM - plunem, poetą l d~„ 
matmc!em, I sekretarzem POP Pl':llY 
Zwl~zku Llterat6w Poliskl•h w WU· 
nawie. 

J{l>zef Lenan prudetawJI ucs..ui-1. 
kom spotkania swój tyci-owy I arty. 
llłycmy rodowód. Po wojnie rozpo. 

~nwestycja w rejonie Dworca Ka-
liskiego została umieszczona w 
budżecie miasta i w tym roku 
wyda się na nią ok. 90 mln zl. 
Oprócz wymienionych już prac za
łożono równie:!; niektóre roboty 
Pnergetyczne i wodociągowo-kana
lizacyjne oraz konieczne drobne 
prace torowe. 

Z powyższi?.go wynika. iż budo
wa ta osiąga już stadium peł
nej realizacji, co jest dobrym 
prognostykiem dla powstającego 
jednego z najnowocześniejszych 
rozwiązań komunikacyjnych w 
Lodzi. Wprowadzenie w życie 
rozległych planów wymagać bę
dzie jednak sporo czasu i poko
nania wielu trudności (materiały, 
paliwo, ciągle rosnące koszty, a 
nawet zdawałoby się drobna 
kwestia wyburzenia kilku ma-

• łych_ domków . przy ul Żubrowej). 

(sk) 

• I pisarzem 
ea111ł pra~ "" 111-wodzl• g6rnlczym. 
Był aldywnym działaczem mlodzie
tow:v·m, p<ttem trafił d-o zawodu 
dzlen.nlkar.sll.'!ego, wrHZele a po'll\·o
dzenlem •i'tlnął pe wlękne formy 
llkraekle. 

Poe$a, )llean - Ja.Il hv!erdsl J6z.f 
Lenari e-zęsto ssybclej !!łyazy 
wstrz119y, •watniej wtłurb11Je alę 

Po „blankiety paliwowe11 -raczej bez kłopotów 
w rytm Hdzlennego tycia, w 1po
leczne nutroje. Te iłowa odzwier
ciedlają nlektó-u z utwor6w Lenar. 
ta; któ-u przeczytał on podczaa •pot. ~ 
!<Ania. Pisał je w latach aledemdzie
•lątych, gdy powszechnie zachwyca. 
no •Ili 1ukce<1aml t~l dekady, 

Spotka.nie 11 Józefem Lenartem 11a
kończyła dyskusja. Pitarza pytano 
m. 1n. o 1ytuacJę w •rodowlaku Inte
ligencji twórczej, o Kongres Kultu
ry P<>lskieJ, poruszono też nlektm:e 
problemy, swiązan1 11 polityką wy. 
dawni czą. (el) 

Piątek był pierwszym dniem 
sprzedaży w łódżkich stacjach 
benzynowych CPN „blankietów 
paliwowych" - specjalnych za
łączników do kuponów ubezpie
czeniowych PZU, upoważniają
cych do nabywania benzyny. O 
szczegółach pisaliśmy już kilka
krotnie. W piątek w południe 
postanowiliśmy sprawdzić, jak 
w praktyce \przebiega ta „ope
racja". 

A STACJA PRZY UL. OBYWA
TELSKIEJ 161. Do jej ajenta BO
GUSLA W A FRENSA nie dotarło na 
czas odpowiednie zawiadomienie z 
CE'ntrali o konieczności wpuszczenia 
na stację przedstawiciela PZU, dla
tego też pośrednik ubezpieczeniowy 
ADAM ZDANOWSKI rozpoczął pra 
cę z kilkudziesięciominutowym 
opóźnieniem. Na szczęście od 
\;•czesnych godZin rannych nie by
ło zbyt wielu klientów, dopiero 
później kolejka nieco się wydłuży
ła. Wszystko przebiegało na ogól 
sprawnie, choć stale przybywali 
nowi amatorzy, nie zawsze zresztą 
przyjeżdżając samochodem. Do go
dziny 11 sprzedano 95 blankietów. 

A STACJĄ PRZY UL. LUTO-
MIERSKIEJ 143. Sprzedawanie 

„blankietów paliwowych" nie spra
wiało ajentowi JERZEMU JAT
CZAKOWI zbytniego kłopotu. Nie
mniej przed okienkiem, za którym 
urzędowała pośredniczka ubezpie
czeniowa - BARBARA CIESLAK, 
od początku jej dyżuru, ustawi
ła się spora kolejka lnteresantów, 
która wciąż się powiększała. Sta
cja ta tradycyjnie cieszy się dużym 
powodzeniem wśród łodzian, stąd 
chyba wzmożony ruch. Do połu
dnia załatwiono 150 osób. Pocz~t
kowo sprawę komplikowała błędna 
interpretacja zasad sprzedaży blan
kietów - chodziło o to, czy wol
no sprzedawać je osobom. które 
nie stawiły się własnym pojazdem. 
Szybko jednak okazało się, że to 
dozwolone 

A STACJA PRZY PL. KOMUNY 
PARYSKIEJ. Tutaj pośrednik PZU 
ustawił sobie stolik na wolnym po
wietrzu, pod drzewkiem, i tam 
obsługiwał interesantów. Nie było 
ich zbyt wielu; do godzin połu
dniowych sprzedano ok. 100 blan
kietów. 

Z tej naszej wstępnej oceny w-y
nika, iż cala akcja, jak na razie 
przebiega sprawnie. Oczywiście, na 
początku było trochę nie.Jasności, 

nie wszędzie tet ajenci byli poin
formowani, ie muszą na stację 
wpuści~ pracowników PZU. Póź
niej jednak wszystko unormowało 
się. (1) 

Kino „Roma" • pozostanie 
klem rozpoczęcia modernizacji lt 1 
Informowaliśmy juł, te wana•· ind 1>ego f"Odz&ju plac6wkt to Oko-

ruchliwego skrzy~owania ulic Władz. miasta ostatnio rozw,~ąza-, 
Rzgowskiej i Gagarina - Bronievr- ty ten problem: kino „Roma na 
skiego jest wyburzenie budynku razie nie będzie rozebrane. Prze
kina Roma". Był to trudny do ważył chyba argument rozbudowu
rozstr~ygnięcia dylemat: czy ulat- jącego się osiedla na Starych Choj
wić kierowcom ruch tf"anzytowy nach, gdzie jeszcze długo nie bę
w miejscu, gdzie pf"Zectnają nę dzie można wznieść nowych pla
dwie ruchliwe trasy: E-12 t E-16, cówek kulturalnych. 
a ruch komplikuje znaczn~ łLoU W tej sytuacji drogowcy będą 
pojazcfów kom1tnikacji mtejsktej i mogli jedynie poszerzyć nieznacz
krańcowy przystanek linii PKS J nie wysepkę tramwajową znajdu
l.odzi do Tuszyna, czy tet zacho- jącą się naprzeciw budynku kina, 
wać budynek starego kina - jedy- kosztem chodnika dla pieszych. 

Wąska wysepka stwarza (zwlasz

ponurym 
cza w godzinach szczytu komuni
kacyjnego) duże niebezpieczeństwo 
dla oczekujących na przystanku 
ze 1tron:r pędzących po ul. Bro-
niewskiego samochodów, których 
znaczna część wjeżdża na pas 

Dzialac skuteczniej! 

Złodziej z 
życiorysem 
Wydarzyło się łlo w ma~ na osie

d~ Dąbrowa. W biały dzień, pny 
jednej z ul!c niejaki Zbigniew O. 
dokonał zuch<Wałej kcadzleży - wyr
wał z ręk; pr.:echodzącej ko-ble-ty 
toreb.kę. w takiej sytuac~I osol:>a po
S'lkodowana zaZ<Wyczaj ty~ko na krót
ką chwilę !>taje jakby obeizwładnio
na. a n·astępnje podnosi alarm. Tak 
Rlało się I w op;sywanym przypad
ku. Znajdujący się obok przechod
nie natychmiast spostrzegli oddalają
cego' się pędem młode.go mężc2yznę, 
który najpierw ściskał pod pacha 
damską torehkę, a następnie, nie 
przestając biec, ·wyjął z niej portmo
netkę z pienlęd=rl, schował do kie
s1enl, a resz<tę odnuelł. P~ynanla 
zuchwałego tlod:zleja zauważyli rów
nież tunkcjonairius-ze MO, patro-rujący 
ten rej0<n mrlast11. Miiliejaincl schwv.
tali 20-lemiego rabusia l od!ltawlJ.i 
g-o do najbliż&zego k.<>m1sa~la~u. 

skrętu w lewo (vr kierunku Rzgo
wa). 

W końcu tego roku planowane 
jest ukończenie specjalnego zjaz
du z wiaduktu drogowego biegną
cego nad ul. Rzgowską. Umożliwi 
to kierowcom przejeżdżajacym 
tranzytem przez Lódź, ulicami Pro
mińskiego, Niższą i Sląską, przedo
stanie się na ul. Rzgowską z omi
nięciem zatłoczonego skrzyżowania. 
Niestety, manewr ten będzie mo
żliwy wyłącznie dla pojazdó\V wy
jeżdżających z Lodzi. Przybywający z kierunku Piotrkowa będą 
musieli pokonywać skrzyżowanie 
ulic Gagarina I Broniewskiego. 

· Ostatnio w UML odbyło się 
posiedzenie Prezydium Rady Na
rodowej m . Lodzi. Na posiedzeniu 
dominowały dwa zasadnicze te
maty: aktualna sytuacja w rolnic
twie i stan sanitarny naszego wo
jewództwa. Wprowadzenia do pierw 
szl?.go tematu dokonał dyr. Wy
dzialu Rolnictwa, Gospodarki żyw
nościowej i Leśnictwa UM - M. 
ZAWADZKI, omawiając sytuację w 
rolnictwie w naszym regionie, z 
uwzględnieniem przygotoV\·ań do 
:!!niw oraz zbiorów innych płodów 
rolnych. 

T. GÓRSKI, szczególnie podkreśla
jąc problemy zaopatrzenia regionu 
w wodę, zanieczyszczenia środowi
ska, higieny pracy w przemyśle i 
rolnictwie, stanu sanitarnego obiek 
tów użyteczności publicznej i cho
rób zakaźnych w województwie. 

Podczas debaty nad zaprezento
wanymi materiałami zebrani zi;ło
sili wiele postulatów, wniosków i 
niezbędnych uzupełnień, podkre
ślaiac jednocześnie, że w obecnej 
sytuacji bardzo ważna jest rola 
pełnej. rwtelnej i szczegółowej in
formacji o wszystkich problemach, 
nie tylko jako podstawy konstruk· 
t.ywnych dyskusji, ale przede 
wszystkim konkretnych, skut.ecz-

(sk) 

PO PRZECENIE 

ROMA - Pol:e!('f!Mlie z tytułem 
WAŻNE rEt.EFONY - ,.Zabawk:i" fr. od lat 12. 

godz. 10, 14. lS. 18, :Ml. .,Bajka 
Informacja PKO 731-BZ opmviedzlana noc"!" radz. 1!1.o., :\: 
l11forn1acja o usługach 398. 10 go<iz. 12 ~ 
Informacja turvstyc1na HZ-Ol STOKI .,G•w\„:idns woj'flv· • >.; 
rntormacja PKS: USA od lat 1%, godz. !6, 18.15; ! 

Dwon:ec CenłraLny !6~·lł6 SWIT - .Syrenka 1 ksląi~" tmlg. · 
Dworzec Północny 7•7 io b.o.. godz. 15, .,Cena ~trachu'" " 

Informacja telefoniczna S3 USA od lat 18, godz. 17, 19; ~ 
Informacja Słutby Zdl"owla ~I ~ 19 TATRY - nieczynne > 
Komenda Wojew6d•kR MO ENERGETYK - n ieczyn111e I~' 

617-22. Z92-22 HALKA - „Tajem..'"liczy starzec" 
Pogotowie cleplown1cze 253-11 czes b.o .. godz. 13.30; .L«wrna" is 
Pogotowie drogowe: USA od lat 13, godz. 17, l!>: 

„Polmo.,,bvt" ł09-32 PIONIER - ,.Pan Tau w obło-
Pogtotnwle energetyczne: kach" czes. b.o. godz. 16, „Trzy 

Rejon ł..l)dt Północ 334-31 609-3? dni Kondora" wl.-USA, od lal 
Rejon ł..ódt Południe 334 28 IR. godz. 18, 
Rejon . Pablanlr• 15-l7 10 POLESIE - ,.Wakacje dla p:15a"' 
Rejon Zgler? 16·l•·42 czes. b.o. godez. 17, „Omen" ang. i 
Rejon „ówletlenla ulic Hl· 15 00 lat 18 godz. 19 

Pogotowie gar.owe 395-35 REKORD - „Nie oglądaj s~~ za ~· 
Pogotowie MO 97 nami l<l•le kon" cze• b.o godz. 
Pogotowie Ratunkowe H 16. .Sm!e1 teiny pościg·· ft. od 
Pom<>e droąowa PZ~:.i·l·lQ 

706
_
27 

lat 15 god:r 17 30 19 30; 'i 
~~t~Fi;,~ar.::uFANIA 98. m.~~ SOJUSZ - n:eczynne I~ 

czyn<ny w ęodt 15-7 rano. W APT•:KJ 
dni wolne od praC'V cała dObfJ. Mlcklew'. zs 20. Niclarn!ana 15 
Dla kobu•t 1 ctąt.:\ prnblemnw11 Piotr~owska 6'7, . Dą!>rowsklego SG. I 
i SJ>r&W\" rnd7.inne 740-33 - Lut<>rnier„ka l~. Bratysławaka 2a · 
czynny w god"TI 13-!2, tylko • 
w dni pow97ednle. P.ablanlce Armil C'Zerwo-

TEATRY 
nlee1ynne 

MUZEA 

Rl!ITORU RUCHU REWQ!..U· 
CY.JNEGO <Gdańska l3) 
l(Od7. 11-17 

POLSKIEJ WOJSKOWEJ SŁUŻBY 
ZDROWIA (Zeli\go1w·ISl<let;o 7) -
godoi. 10-lll 
Po<Zom-ałe mu,,,.a nleczynn• 

LUNAPARS (Konstantynow-
ska . 3/5l - czynny eoozlennte 
w godz od ts do ta dla l(rup 
zor1taril'lowanycb od gndz IO 
w 8obł>tv niedziele I święta 
w l(od'l nd ,„ d<I 20 w Po
n !edzlałkl -· nieczynny 

OGRÓD BOTANICZNY - czyn. 
ny codztenn.I• od godz 9 do 
~mroku 

zoo codziennie od ir:odz 
9 do 20 (kasa do 1tod2. 19) 

PALl\Jt A. RNIA codz1e-nnle 
(opn'icz oon!ed'ltał\c:ów) od l(odz 
n do te 

K.ĄPT1':1.ISKO ~FALA" - e:zynne 
od godz. 10 do 19 (kasa do 
god-z. 18) 

JUNA 

BAŁTYK. - „Czas A.pok:il!psy" 
USA od lat li godz 10. ta. 
16. 19 

IWANOWO - „Zemsta po latach" 
kanad. od lat 15 goch:. 10, 12.15. 
15, 17.15. 19.30 

POLONIA - .. Zemst• Jloll latach" 
kanad. od lat 15 godz. 10, 12.15, 
15. 17.15. 19.311 

PRZEDWIOSNIE - .,Lot nad ku
k·ułczym gnla~dem" USA od 
lat 18 g<Jdo:. 10, 1'2.3-0, 15, 1'7.30. 20 

WLOKNIARZ „Buffal-o Bill 
i I•nd.\anie" USA od 131 12 godz. 
10. 12. 15, „Za1achor" cz. 1 i Il 
pot. od lat 12 g-0dz. 16, 19 

WOLNOSC - ,Gangsterzy nos" 
kanad., od lat 15, godz. 10, 
l2.15. 15, 17 15. 19.30; 

WISŁA - ,.Smier~ na tywo" flr 
od lat 18 god2. t.30, U, 14.3ll, 
17. 19,30 

ZACHĘTA - „Vabank" pa\. od 
lat 15 godz 10. 12.15, 15, l'r.15, 
19.30 

TATRY LETNIE - „Dziedzictwo" 
ang od lat 13 godz 21 (w dni 
niepogodne kino nieczynne) 

STUDIO - „Piraci na Pacyfiku" 
rum.-fr. b.o., godz. 16; ,.Nieme 
kino" USA od lat 15, godz. 
17.30. 19.30; 

STYLOWY - Tylko dla k1D stu
dyjnych: .,Golem" pol. od lat 18. 
godz. 15; Sylwetka aktorki -
Jane Fonda - „Powrót do do
mu" USA od lat 15, godz. 17, 
19.30; 

DKM I•LuzjO'll Naj.pięk. 
nieJ$ze bajki świata··, &odz. 
13, 15. 17; 

OKA „Niezwykłe przygody 
Włochów w Rosji" radz. b o., 
110Jz. l3.~0. ,.Rol!lercoaster" USA 
od lat 15 god!Z, 8.3~, H, 18, DKF 
- godz. l9 

nej 1. Konstantynów Sa
dowa 10, Ozorków - pl. A~ml\ 
C?:erwonej !'7, Głowno LO· 
wicka 38, Al&ksandrów - Koś
c:uukl 10 

DYŻUR'! SZPITAU 

C·hlruirgla ogólna: Bałuty 
l!lzp!tal im. W. Biegańskiego 
codziennie dla Prz\•Chodnl Rejo. 
nowych nr nr: 4, ł, li. 9. 10. Szpi-
tal Kliniczny Im N Ba-rUcklego - ~ 
codT.!ennie dla Pn:ychodnl :Rejo- '5 
nowej nr 7 Szpltal Im M. Skło- :i,, 
dov,'S\tieJ-Cune - codziennie dla i 
Przychod.nl !\f'jÓnowych nr nr: 1. '!t 
2. 3, 5, w Zi;:\erni. uL Parzęcoe\.._ ii; 
ska 35 Szpital im J MarchH!w- ~ 
skl.ego - codztennte. Zglen, ul Ił 
Dub-0ls l'T ouz mlarto I gmi
na Zgier~. m!asto l gmina Ozor. 
ków, moast-0 I groma Aleksan
drów, gm ina Pa:·zęczew, Górna ~ 
- Szpital Im. Jonschera (Mllion-0-
wa 14), Polesie - Szp\tal Im Pi
rogowa (Wólczańska 19S), Srót'I 
m!eście - Szpital lm. Pasteura 
(Wigu~y 19), Widzew - Szpital 
im. Past.eura (Wigury 19) . . . 

Chirurgia urazowa - l!w.pltal :ro 
Bie<mack!ego (Pabianice) 

Neurochirurgia - Szpital Im 
Kop•rnika (Pabianicka 62) 
La~y:n.gologla ·- Szpital Im 

PirolfC)W• (W6lceafulkA 195) . 
Okul.lstylt• - Szpital Im 

Jonscbera ~Ulmlowa 14) 
Chirurgia 1 laryngologi"'-._ d?Je

cl~cs - ln9tytut Pediatrii (Spor-1 
na 36/50) 

Chirurgia szcz~kowo-t<Nuzowa 
- Szpital Im Barlickiego (Kop. 
cl!\sklego 21!) - dla m Lodzi 
oraz Szp:tal !m Skl-0dbwsk!e.1-cu . 
rle (Zgierz. Parxęczewsl<s 35) -
dla wojew6d>twa mlej!<klego ł6dz. 
kiego 

Toksykolo!l;ls Instytut Me· 
dyc:vny Pracy (Teresy 8) 
W~nerolo~ia - Przychodnia 

Dermatologiczna (Zakątna 44) 

A~lB ULA TO.ltl UM 
DORAŻNEJ POMOCY 

ul Sienkiewicza 13'1, 
tel 637-00. wewn 3.1 

- Gabinet Chirurgiczny 
całą dobę 

- Gabinet lnterntstyC'Ztly 
w sto.dz 15-~. w dni 
od pracy - całą dobę 

czynny 

czynny 
wolne 

ut. Armil Czerwonej 15, 
tel 457 50 do 54. wewn 70 

- Gabinet Chirurg!\ Dziecięcej 
czvnny eałą dobę 

·- Gabinet ?edtatrvczny czynny 
w ~ndt 15-7 w dnl wolne 
od pracy - całQ dobę 

uL K opel i!sk!e&o 22. 
tel 884-83 

- Gabinet stomat.oloelcznv (ul 
Knpciflsk 1ego 22) czyn n~ 
w ~odz t9-7 w dni wolne od 
pracy - eala dobę 

Materiały nt. stanu 11anitarne~o 
miast i wsi woj. miejskiel(o łódz
kiego przedstawił dyr. Wojewódz
kie.i Stacji San.-Epid. w Łodzi -

nvch działań dla rozwiązania 
owyC'h problemów. (n} 

Zagraniczne sukcesy S. Romaniaka 

Okiradzi<ma odzyokała 11w<>ll\ 1><M'eb
kę z całą z·awaTtośctą, zaś rchwyta
ny zlodri:iej został, na mocy decy. 
zj• prokuratora. osa<iz-0ny tymczaso
wo w areszcie. W trakcie postępo
wania ujawniono różne Inne prze
stęp twa, które miał na koncie Zb1.g
n 'ew O. Nie był O<n wprawdzle nigdy 
karany, ale wiódł żywot typowy dla 
„nlebiesl<lch ptaków". Okazało slę, 
iż jeszcze ja.ko nieletni okradł z bi
żutexii S\Volch krewnych. Oprócz te
go dokonał kihku zgwałceń osób nie
letnich. 

Wzrósł apetyt na mrożonki 
~JieSlkajacy stale w Skierniewicach cjarh w Wiedniu. W Wiedniu tei na. 

l'OE'ta-rzeźblarz STA!l.lSŁA W ROMA. kręcona ona była na użytek telewi. 
·1AK. który jak-0 materiał swoich zji japońskiej (pokaz odbył •i• w Ju. 

prac upodobał sobie drzewo, jest tym w Tokio). 
wciąż pełen twórczej Inwencji. 18 września wystawa ta rozpocznie 

- O"tatnlo - Informuje ·nas - swój wojaż po &z.wecJi. W dniu tym 
wy~ta·wa moja pt. „Apokalipsa", pre- otwarta zostanie ona w Mahnoe, skąd 
untowana była na trzech ekspozy. przeniesiona będzie clo e najwlęk. 

-------. --·- szych miast szwedzkich. Ze Szwecji 

W kilku zdaniach 
e ,,Spotkanie z operą" - w pro

ti:ramie arie operowe. pi,..śnl włoskie 
i h lszpońskle oraz piosenki z reper. 
irua·ru Jana Kl~pury - dziś o g-0diz 
19.30 w DK „Energetyk" (al. Poli
techn iki IT). 

e Miesięci:ny kurs samoobrony 
ori;an izuJe w Mpcu Ognisko TKKF 
, . Dąbrowa" Zapisy 20 I 'r1 bm w go. 
dzinach 9- -12 w s:ikole przy ul Nal
knw•k iej 2 (we.1ścle od •trony bois!ta) 

• -Zapisy 1111 kurs tańca towarzy. 
rkiego prz. jmuje LDK (al r<nściu,z. 
kl ~l codziennie w godz 8-16, tel 
391-40. 

pojedzie do Kopenhagi, a na!tępnlc 
do dwóch Innych miast duńskich, 
w któri•ch są więkHe skupiska po
lonijne, 

.. Apokaliosa" Romaniaka. to arty
'tyc7.ny skrót tysiacletniej h st<>ri i 
Pol~kl - począwszy od Mie'Zka 1. 
a ~kończywszy na wizji roku 2ono. 
Dominują w niej zwrotne punkty 
w dziejach Pol.ald, w jej walce o po
t<ój I wolność . 

Obecnie Romaniak pracu.1e nad 
trzecią częśc i ą tryptyku pt. .,MarS'Z 
<lo wolności". na który składają się 
Mabl<a-Plckło". .. Apokalipsa" ora" 

wyko11czany teraz ,.Upadek orłów" 
Warto jeszcze dodać. te w lipcu br 

nkat~ Slę tomik p-0etyckl Romania 
1<a pt .. Otwarte drzwi trzeba zam. 
knać" wydany przez Wydawnictwo 
Lódzkie. CM. J.) 

Zbii<niewowl O. udawało się do
tychczas uniknąć kary za różne 
swoje spraWlki. a także za po.ważne 
przestępstwa. Tym raizem rejestr za
pisany w akcie O'<ka·r~~nia obejmie 
w&zystk \e ponure tragmenty je~-0 ży. 
c:orysu. (Sk) 

Wcześnie 
9 rzerwc" po południu oficer d~· 

turny Komtnd~· Dzielnicowej MO 
ł..ódż-Sródmieście otrivmał meldunek 
o włamaniu do kiosku „Ruchu", 
znajdującego się przy ul. 22 Lipca 9. 
Po kilkunastu minutach ekipa mil!. 
ryjna była już na miejscu pt"7.estęp 
st wa I rozpoczęta posw kl wan ie 
sprawców. Włamywac7e ror,IJill szy. 
bę w kiosku. Musieli działać w du-
7.ym pośpiechu I widać było, i7. po. 
wodował nimi jeden tylko cel 
zdobycie papierosów, 

P 
óźno, bo pómo, ale wreszcie 
centralne władze han<llowe 
podjęły decyzję o obniżce c~n 
na mrożonki. Spodziewał się 

więc należy, że dzięki temu chłod
nle uzyskają trochę więcej miejsca 
po tym niezbyt chodliwym towarr.e, 
tak potrzebnego w obecnym „szczy. 
cie" skupu żywca l przed zbliżają. 
cym się sez-0nem gromadzenia sapa. 
•ów owoców. 
-Jak nas poinform<>wal dyrektor 
Przedsiębiorstw" Przemyslu Chłodni
r>ego w ł..od7.i, KAZIMIERZ KACZ. 

zaczęli ... 
Sprawców włamania zatrzymano 

hard7.o szvbko. Okazali się nimi 
dwaj nieletni: Grze11;orr. F. I Da
riusz R.. obaj w wieku a lat. rrze. 
mykali oni bocznymi ulicami Sród· 
mieścili, aby jak naj~1ybclej oddalić 
się z łupem ort miejsca przestępstwa. 
Mieli przy sobie 50 paczek skradzlo
n~·ch papierosów. 

Gnegon F. I DariuST. lt. zostali W· 
tn~·manl w Milicyjnej Izhk Dziecka. 
Czek:t icl' rozprawa prtP<l Sąd em 
dla Nieletnich, (sk) 

MAREK, wbrew pozorom, tegoroczne 
zapasy wyrob6w kulinarnycb I owo. 
ców &ą niższe od ubiegloronnych. 
19 cu1rwc& ub. roku w łódzkich 
chłodniach bv!y 1002 tony wyrob6w 
kulinarnych I owoców, natomiast te
go same11:0 dnia w roku bieżącym -
843 fony, ,Je§t tam 514 ton wyrobów 
kulinarnych, 235 owoc6w I warzyw, 
reszta, to lody. 

Przed 11 czerwc& dokonano przece
ny U asortymtntów. I tak kapusto. 
firmowa staniRla (w zależności od 
opakowania) z l! do H zł I z 45 
do 32 zł, kapust.a r, gro~hem I grzy. 
bam! z \IS do 3% zł, mieszanka wa. 
rzywna dwuskładnikowa 7. U do 20 tł, 
duże opakowanie bigosu ie 191 do 
13ł 7.ł. a mnie.)sze z 68 do 48 zł, go
lonka z kapustą 7. 70 do U zł. \V pią. 
tek dokonywano tam obniżki cen 
dal<7ych 20 asortymentów. Trwają 
też rozmowy ' producentan1i odnoś 
nie obniżenia cen na niektóre mro
żone warZ\'"'a l owoce. 
Działania te ~powodowały nieco 

więks•e niż dotychczas zainteresowa. 
nie handlu mrożonkami. Jeszcze 
7 i 8 bm. zamawiano icl1 niespełna 
12 ton, podczas, gdy już 9 brn. zwię 
kszono tamówienia do -prawi• 16 ton 

Niestetv otrzymywaliśmy sygnały. 
ie niektórp sklepy dosyć opieszale 
przystąpllv do przeceny znajdują . 

cych się w nich mrożonek, Twier. 
dzono, że trzeba dokonać inwentary. 
zacji itp. czynności. Niemniej, w wię
kszości lódzltich sklep6w, juT. w pią
tek morna bylo kupować mrotonkl 
taniej, a począwszy ocl dziś, tańsie 
też powinn~· być dal~ze asortym•n
ty mrożonych wyrobów kulinarnych, 
niektórych owoców i warzyw. (s) 

Pierwsze trus1kawki 
już w chłodniach 

Sezon zbiorów truskawek już 
'ie rozpoczął, nieco zresztą 
wcześnie.i niż przypuszczano. 
\Vcze-śniej też do łódzkich 
··h!odni trafiły piPrwsze partie 
ly\h owoców. W ub. sobotę do
tarty 1am 4 tony truskawek z 
Płocka i 5 1on z Lowicza. 

W bieżącym sezonie chlodnie 
7.~p!anowalv zgronwd7-~l1i" Ol:lÓ
tem ok. 1!500 1on OWOC'Ó\\'. w tym 
800 ton tru~kawek. (111) 

.• 01.JF:Nl'llK ł OOZKJ" - d'Zfennlk Robotnlf'i.ej Spltld1lelnl Wydawniczej „Prasa Książka Ruch" Wydawca: ł.ód1l>ie Wydawnictwo Pruuwf', t.l>dt. ul. Plntrkuw,ka '·H 
Druk· Pr-uowe Zakłady Grafiat1u1 w ł,odil RPdagujf'. kolf'i;lum Redak('ja· kod 96-IC13 ł.ódi ul Piotrk11w~ka 96 Adte! por.itowy: .,Ol" f.()di. 11kr. poczt 89 J„h'I•»" 
centrala 293 OO - łączy i wuystklmt ddalaml Rf'daktor oar11"lny: 645 R5 ta,tępcy redaktora nar.11'ln„~o' (0R·15 i 307-26 sekretan od;,owleddalny I II sekrl!tau ?Oł ;;, 
"pra~ miasta 341-10 I 337-47. spo!Pnno-l"kor •tll•?.ne 228 ~~ 316·38 I 378-97 kultura I oliwlata 6?1 66 'll>l11t 208-95 dt.. lącmościl 1 czytelnikami Interwencje i Na~, 
Telefon Usługowy 303-04 (rękopl111flw ole zamflwlonycb redakcja nie iwraca) Rl'dakr.ta nocna: .869-8!1 I 1168 78 OR'łos1enła I nckroloirf - Biuro Rf'klam I Ogłąs7"" 
f,ódi ul Piotrkowska 96. tel. 311-50 Cza treś6 ogloneil redakr,Ja nie odpowiada). Warunki prenumeraty podają oddzlał:v PUPiK RSW "Pra111-Ksłątka-Rnrh". 
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ZESPOŁ SZKOŁ ZA W'ODOWYCH 
KOMBINATU MASZYN WLOKIENNICZYCH 

„POLMATEX-WIFAMA" 
ŁODZ, ul. ARMII CZERWONEJ 89 

ł Zł.,zapii:;:'l do: DO 
w zawodach: 

e TOKARZ 
• OPERATOR obrabiarek skrawających. 
Po ukończeniu szkoły absolwenci mają zagwaran
towaną pracę w wyuczonym zawodzie oraz możli
wość kontynuowania nauk1 w Technikum Mecha-

nicznym dla Pracujących. 

WARUNKI PRZY JĘCIA: 
- wiek 15-17 lat, 
- ukończona szkóła podstawowa, 
- dobry stan zdrowia. 

WODOWEGO 

na kierunki: 
e ODLEWNICTWO - 2 lata nauk.I, 
e TOKARZ - 1 rok naukt. 

WARUNKI PRZY.JĘCIAi 

- uko6czone liceum og61nokształcące, 
- dobry stan ~drowia. 

». 

Blitszych informacji udziela sekretariat szkoły, tel. 
887-95 lub 649-33 wew. 108. Zapisy prowadzi dział 
kadr i szkolenia zawodowego KMW,ł. „Polmatex
Wifama", ul. Armii Czerwonej 89, tel. 817-80, w. 
267. 1146-k 

:O:O?f??''??'f?'?S??S''PFS ???SP 77 CPN''f?'f?'S'?'f''?f' 'si~ 

DZIAŁlt.Ę rekre,acyjn- 'ku. 
P1•• Tel. S1s20s'l'2, po li, 

SPRZEDAM plac 800 m 
s domem drewnianym. 
8 mlenkań, S wolne I dział
kę 1300 m Przygł6w koło 
Sulejowa. Wlad()nlość: wu. 
nawa. tel. 20-41-71 

lMS k 

114el ' 8PltZEDAM dzlal!kę 4000 m 
--------- przy Wycleczkowe3 z u. 
KUP~ seonent. domek - budowanlamt Tel. Sl..23-34. 
wygodl, w rozliczeniu mo- 19978 g 
ł.tl.woit M-3 włamośclowe 

SPRZEDAM dom wolno
ltOj-cy w lltanle rurowym 
w Radomsku. W!edomotl~: 
Radomsko, llkt'yotka poczto
wa SL 187 p 

PIEC stałopalny 
Tel. 628-93. 

kupi•· 
18346 g 

Radiostacja. Oferty 
!l..11łł7" Biuro Ogłoezeń. 
PlotrkOWSka 98, 

lt.UPIĘ dzlałlkę. najcbetnlej 
sagospodairowan11 lub plac. 
okolice Konsłantyn6w. Lu
k>m11!4"sk. TeL &18-:M. 

DZIAŁKĘ zales!oo- w So- BETONlARlt.Ę, cement -
koln.!kacb 1'74a m - aprze- kuplę . Oferty „18681" Blu
dam. Wiadomość: Łódt, J6 ro Ogłoszeń, Piotrkowska 
zeta :1111 m, 211. &od11, lł-SO 99, 

19983 g --------

11191 g 

KUPIĘ plac IE budynkiem 
aocpoda.rczym. Oferty 

----------~ SPRZEDAM drewntan? do
mek turystyczny w •et!· 
mentacb o pow zabudowy 
31 m kw„ pow utytkowe1 
28 m, tel &a-M-8'7, PO 18 

11737 g 

WYTŁACZARKJł 
tel. 899-82. 

kupi•, 
19784 ' 

KUPlfj •• Modę" lub Ka-
1zubk•"· tel, ł9'7s73 po li, 

11717 I 
.11.19948" Biuro Oałoezeń., 
l"iotrkowalea ff, SPRZEDAM dom 4,tzbowy, 

KUP~ dom jednorodm
ny, segment lub dute ml•· 
llZkanle w budowntctw!e 
md.ędeywojennym. Ewen. 
tiuamle w r«llC!ienlu M-4 
a-pokojowe. p!erty „199ff" 
Biuro Ogł011zeń., Pl.otrkOtW
ó:a !Ił . 

wyl(ody, telefon. Kuolew, 
w rozllczentu MsS Tel 
59-40..01, 18'705 g 

PllALKJS automlłtyczn11 
zdecydowanie kuplę. Os 
ferty „19943" Biuro Oates 
szeń , Piotrkowska 9ł, 

ł,I u Hdu -weco 
(jabłoń, wiśnia. porzeczka). 
li km od centrum t.odzL 
ogrodzone, z kompletem 
nowych macyn ogrodni
czych, dom, zabudowanie 
(0:11podarcze - •rmtedam, 

KUPIĘ foU11 ogrodnlc•11 
blal11 lub n1eblesk11 Ofer• 
ty •• 19890" Biuro Ogłoszeil, 
Piotrkowska 98, 

SPRZEDAM dst.alkę bu. 
dowlut11 (Stold). „Synnę" 
na częścŁ Tel. 1411-15. f 

PRASĘ o nacisku do ISO 
ton kupl11. 11-19-05. 198118 I 

tylko l>Q'Wa.ine oferty 
. 19988" Biuro Ogł06:Zen. 

19608 « p;ntrkowsl<a 98. 
TIUL, aprzedam, 
52-06s35 

0 
22-02-24. 

WARSZTATY S'ZKOLNiE 
przy li Państwowym Ośrodku Szko·łno

Wychowawczym 
. w Łodzi, ul. Łuc)'l 12/16, tel. 742-71 

OFE s 
'Y KA,RUZELĘ do ogródków Jordano

wskich, 
'Y SZAFKI przedszkolne 8-osobowe 

do rozblera·lnl (drewnl1ane). 
onadto posl rot>o-

we w dzfale tołars 

PRACOWNICY POSZUKIWA.NI 
DYREKCJA KOMBINATU MASZYN 

WŁOKIENNTCZYCH 
w LODZI 

„POL A 

informuje, 
e w · związku 1 rozszerzeniem produkcji, w tym 

produkcji eksportowej, 

z a t r u d n I z a r a z: 
tokarzy, frezerow i ślusarzy-wiertaczy do przy
uczenia zawodu. oa kursie organizowanym przez 
zakład oraz do przyuczenia bezpośrednio na wy
działach produkcyjnych i wykwalifikowanych 
tokarzy-frezerów do pracy w bezpośredniej pro
dukcji; 
tokarzy i ostrzarzy do działu narzędziowni (wy
kwalifikowani): 
kierowców wózków akumulatorowych i robot-
11ików transportu; , 
robotników rozdzielni; 
wartowników i starszych wartowników do stra
ży pr1emysłowej. 

Zaklad oferujP dobre warunki płacowe, w zależ
ności od efPktów pracy. 

Kandvdaci winni ~głasza~ się do dział\! kadr i 
szkolenia zawodowegr: kombinatu. Łódź. ut Armii 
Czerwonej 89 (biu rowiec, parter, pokój nr 1). 

1173-k 
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ZAKŁAD TRANSPORTU 
I SPRZĘTU 

Łódf, 
ul. Wróblewskieq_o 45/47 

nostkom gospo rld 
połecznloneJ I oeobom 

)ł&mochody: 
· dostawcze, 
ciężarowe skrzyniowe 
I samowyładowawcze 
od 5 do 18 to·n, 
clągnłld z naczepami 
niskopodwoz.łowymt, 
cementowozy, 
do przewozu wapna 
gaszonego. 
·dźwigi samochodowe 
I samo)ezdne od 5 do 18 
ton, 
dźwig włetowy ze 75, 
kopa~I 0,25 - 0,6 m 
sześc., 
ładowarki 0,5 m sześc., 
spycha·rkł DT 75, 
wyciągi WBT, 
tnny sprzęt budowlany. 

Warunkiem wynajmu jest zabezs 
pteczenle paliwa przez najemcę. In
formacje motna uzyfka6, tel. 489-91 
lub 458-M 1124,k 

~'SM.'WAllWJ'il~ 

' Kierownictwo Produkcji Filmu 

A lE SA* 
POSZUKUJE PILNIE 

hobby, 
dla wykonania specjalnej 

z--· ... ---
wykonującego wiele czynności lak: rozkła
da.nie skrzydeł, lata.nie, chodzenie, ruszanie 
głową, ruszanie dziobem, chowanie nóżek. 

Osoby mogące służyć konkretnym roz
wlązan iem I wykonawstwem prosimy o skła
da.nie ofert i informacji pod adresem: 

Kierown,ictwo Produkcj.I fitlmu 
„Akademia Pa-na Kleksa" 

Łódź, ul. Łąkowa 29, teł. 670-59. 
1234-k 

PŁASZCZ skórzany tu.ee• SADZONKI cbry:zantem - KOMPLET dzlednny „Lo, 
kl, rozm. łł - sprzedam. sprzedam Szcze-clńska 7ł lek". segment pokojowy, 
TeL 853-84. 19815 g szat!d kuchenne - używa. 

KOMPLET :zębów denty ne, sprzedam, Tel 5l-77s08, 
SPRZEDAM po cenie f'Ta· ;tycznych (nowe. prod po 17. 19601 g 
mofon „Fryderyk", ,Ema- ZSRR) - sprzedam Tel 
nuel" - gwarancja Tele- 53-80-'1'!, po 18. 19938 g lłEGAŁ - łaiwoss.t6ł, płalll!CS 
fon 15-88-42 po 18. skórzany męski d,u,ży -

19833 g SPRZEDAM wł06kl WÓ7.~k sprzed'llm TeL 53-ll-4ł 
--------- spacerowy - składłl'k. tel. (53s54-12), god11, 1-14. 

43·4-89. 19989 K 1!1'191 I SIATK~ ogrodzenlOWI\ 
ocynkowan- wys. 1,50 m, 
średnicy I mm, oczka 
50 x 50 mm - sprzedam. 
Oferty „19904" Biuro Ogło
szeń, Piotrkowska 98, ' 

~ 

MAŁĄ DIC~ł4 Zdł'O
wia onz ,.Sztuk• lrocha
nla" Wisłockiej - kup~. 
Oferty z cen11 , ltTJI" Biu
ro Ogłoszeń, Piotrkowska „. 

CA!IBTTJIDllCll Technłca SURALINĘ - sprzedam. 
RSM-14 •prsedam... Telefon Oferty „19906" Biuro Og!o-
18--łl,81. 19945 g azeń. Piotrkowska 96, 

CUKIERNICZA 
SPOŁDZIELNIA INW ALIDOW 

,,RUSAŁKA" SPRZEDAM lltębn6wkę 
dwulgłow-. Gałczyńskiego 
I A m. 11 bi. Sot. 

SPRZllDAM pra10'IRlnł04, 
11950 • 

licencja SIMENS - gwas SPRZl!IDAlll komudk• lltY· 
rancja, Ofert7 Pi19878" Blu- low-, 01111\dać codziennie 
ro Og!oHei'I, otrkowska po 11. Ł6di, Wandurskle-
98. 10 1 m, n . 19965 g 

TOKARKA do drewna, 
krajzega, fresarka własnej 
konstrukcjli czepo-wlertar
ka oryglna na, deski brzo
zowe 45 mm, 85 mm t 
sklejka 12 mm - sprze
dam. Oferty „19891" Biuro 
Ogłoszeń. Piotrkowska 91. 

BONY PKO 1prndam. Os 
ferty „199Br' Biuro Ogło· 
ueń, Piotrkowska 99. 

DOGI - 1prsedam. lipa· 
warkę kupi •. ł20s9L 

19808. 

w Łodzt, ut. Traktorowa 128 

u 
- pracownfków: 

maszynłetkl do haD 
maszyn, 
magazynłerów, 
tokarzy, 
frezerów, 
spawacza 
samochodowego, 
starszych wartownft<ów 

straty przemysłowe). 

Warunki pracy I płacy do 
omówienia w dziale kadr i 
szkolenia zawodowego pod 
w.w. adresem, tel. 52-84-10. 

1123-k 
111111 ~se aa n n &:J!Uil 

ŁODZKI 

KOMBl:N·AT BUDOWLANY 

,, ACH ÓD" 
Łódf, ut. Teresy 105 

ZATRUDNI 
montatyst6w, 
spawaczy, 
cleśłl, 

magazyn,er6w, 
dożorc6w, 

robotn·lków 
budowla.nych, 
maszyntstkę, 

inty·nlerów I techn1fk6w 
budowlanych 
z uprawnieniami na sta
nowiska kierownicze. 

Warunki pracy I ptacy do 
omówienia na miejscu w 
dziale spraw oso'bowych i 
szkolenia zawodowego pod 
w.w. adresem, tel. 52-55-22. 

1232-k 

MEBLE „Ha~a", lodÓWs 
kę. dyWan bojler 80 l , 
skrzypce 1/ł, „Dacię 1SQO" , 
„żuka" skrzyniowca -
sprzedam. Przewodnia 8'1. 

SPRZEDAM magne<tofon 
B 303 '1"9-01. od 18. 

19940 g 

SPRZEDAM kolumny 40 W. 
80 W, .• mini" 40 W (gwe
rancja). „Bernard", „FJ.ne. 
zj11 3" (gwarancja), WS503 
(<:zarny), PA 2801 . Tel 
400s0'7 (515-6Ss75). 19942 g 

w ŁODZI, 
ul. REWOLUCJI 1905 R. nr 46 

ZATRUDNI ZARAZ 
ln8gSl'flller& 

w · magazynie teohnkwl)'llL 

Inf-0rmacji 
tel. 218-36. 

udziela dział kadr, 
1238-k 

SYGNETY złote 18. 14 g. 
pierścionki damskie 9 \ S g 
- wprzedam Oferty „19975" 
Biuro Ogłoszeń. Plotrkow. 
<ka95 ~%~ 

• 
Za1kłady Przemysłu Dziewiarskiego 

„L I D O" 
w Łodz~ ul. Wólczańska 66 

J Ą' 
ŻE POSIADAJĄ WOL E MIEJSCA 

' rminach: 
7 ltpca 1982 roku, godz. 15 wy)azd 
z · miejscowości GrudzJiądz (Dworzec Ko
lejowy) do Łodzi 

raz 
15 s•lerpn·la 1982 roku, godz. 7.45 - wy
jazd z Łodzi do Grudz·i.ądza z ul. Koper
nika, róg ul. Gdańskiej. 

Zapisy przyjmuje i informacji udziela 
dział socjalno-gospodarczy, tel. 283-60. w. ~ 
20. 1235-k ~ 

~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~_.......,..,._~~~~~~~-~ 

KO·N,KURS NA STANOWISKO 
Pełnomocnik ministra rolnictwa i gospodarki 

żywnościowej d .. s. nadzoru i koordynacji działal
ności przedsiębiorstw przemysłu piwowarskiego, 
działając na podstawie art. 35 ustawy z dn, 25 
września 1981 roku o przedsiębiorstwach pań
stwowych (Dz. U. nr 24, poz. 122) oraz Rozporzą
dzenia Rady Ministrów z dn. 30 listopada 1981 r. 
w sprawie szczegółowych zasad i trybu przepro
wadzania konkursu na stanowisko dyrektora 
przedsiębiorstwa państwowego (Dz. U, nr 2, 
poz. 12)' 

D 

z sk!dzilbą w Łodzi, ul. Orl.a 25 kod 90-317 
in p la a 1t uj kąte-

wykształcenie wyższe ekonomiczne lub techni, 
czne o specjalności przetwórstwo spożywcze, 

- staż pracy zawodowej co najmniej 8 lat w 
tym 5 lat w branży piwowarskiej, 

- doświadczenie w zarządzaniu oraz nienaganna 
postawa moralna i społe<'zna. 

+ Warunki pracy I płacy zgodnie z układem zbioro
wym pracy przemysłu spożywczego, dla przedsi ębiorstw 
II ~ategor ·;. 

-
- kwestionariusz osobowy I życiorys, 
- odpis dyplomu ukoftczenia studiów wyższych, 
- opinię zawodową za okres ostatniC'h 5 la t. 
+ Kandydat może uzyskać informacje o przedsiębior-

stwie i warunkach pracy w siedzibie przedsi ębiorstwa 
u dyrPktora, tel. 608 06 
+Postępowanie konkursowe odbędzie się w dniu 28 

czerwca 1982 roku o godz. 11 w siedzibie pneds1ębi or
stwa, + Organizator nie ponosi kosztów udziału kandydata w 
postępowaniu konkursowym. 

1236sk 



SPRZEDAM 11'..1pk.l ogro
dz„ndowe 1 rl.ll'y. Głow
no n..oi.11, ul. Łowlcka ltl. 
Marciniak, lKOll g 

PO llll:Widacji cakład'll ·be
toonlarskl~o. Łódt-Ruda, 
ul. Reymonta 30, spae
d·a.m muzynę ramleni6wke: 
Od'łl>: e>:arny ~wed I mar. 
n-.u~ biały, elementy pom. 
nlków Z.głas:i:ać się eo
dV.enł\le po godz. 18, 90bo
ty cały dzień. 19608 g 

~U~"EL foliowy i pokry. 
ciem, mfo - nklamle do 
rozbiórki, buLwy frezji. ce
bult: tulipanów sprze
dam. Aleksgnd~<>wSka 131. 

'ELEl!::T1t-mtOAGULAT01l e 
\\·ysoklch włeśc\wośclach 
zabieg<:1w:;ch - s;.-ze1am. 
Oferty „18310" Biuro Ogło
szeń. Pi<>trkowska 96. 

WYPOSAŻENIE sklepu 
warzywnego sprzedam. R6-
tycklego 19 (bo<:zna W61-
cuMklej przy Pabianic
kl&j). 1T713 ' 

ZARZEW - podwó.1ny pla~ 
przy alei - odstąpię. Ofer 
ty „19984" B!uro Ogło..,eh, 
PIO'łJrkowsiu !>6. 

„nt p" - komfort, listo· 
pad 1980, sprzedam. tel. 
58-89-93. 20091 ' 

ODftA.PJlll Wkł!ld na „Fia
ta 125 p" odbiór 1952. So
kolniki, Kopernika 9. 

197Z4 g 

SPRZEDAM „Mo•kw\cza 
403" na części I<orzen\ow
sklego 35/1. l 9725 g 

„ VW-Oolf L" 11330) poj. 
1100 - sprzedam. Bełcha
tów tel. 236-80. 

18544 g 

„FIATA 128 p - 900" no
wego ~przedam. Tel. 496-09. 

18541 g 

SPRZEDAM „Fiata 125 p" 
(1974) blacha do remontu I 
Prakt!cę PLC I. Telefon 
51-60-78. 18498 g 

19761 g „126 p" - kuplt: Telefon 
-'W-Y-~-R-Z-.E-,D-A_ż __ m_e_b_li_.-~-u-cz- 5_3_-_79_-_3_i. _______ ~ __ 10_8_s_o I 

PRZE.Jl\IĘ wkład n„ „Po
loneza" w rozliczeni'..! mo
że być „Fiat 125 p". Tel. 
56-41-28 po 19 lub 1prze
dam. 18633 g 

ka 29 m. 4 (17.31).....19). 

LIPOWI: bale 
Tel. ~-43-94. 

19763 g 

lłprzedam. 

19773 ~ 

SPAWARKĘ i;przedam. Tel 
113-74-51. f97'75 g 

SPRZEDAM krowę wys<:1ko. 
m.lec'l:nl\ na wyeleleni\ł'. 
Telefon!r.zna te, Kubus. 

19729 g 

„ŁADĘ", „Dacię", „Zasta· 
wt:" najchętniej nową -
kuplę. Tel. 51-39-63. 

15898 g 

SPRZEDAM star11 „war-
szawę" stan dobry, nowy 

„SYRENĘ 104" do remon
tu lub na części - sprze
dam. Tel. ~6-61-43. 

18672 I! 

NA części „Octavl~" sprze 
dam, Brzóski 34 a m. ~6. 

18603 g akumulator. Piotr Kocjan. 
Czeladt Plaski, Kowo;>o· 
gońska 223, „FIATA 125 p'' (1977) sprze 

12u "' dam, Zbotowa 4 m. 40 po 
-------------- 18. 1~594 g 
„VW 

PJłASOWALNlF; now11 :!i~m9. 
Jpr.:edam. Oferty „111547" 

Passat" (ląH) sprze· „FIATA 126 p" (19i7) 
Limanowskiego 109 sprzed 3 m, tel. 52-63-62. 
Tel. 842-62. 18591 g 

19858 g B;ur<:J OgłOBzeń, Pfotrkow
ska 941. „ŁADA" (1977) d SPRZEDAM „Wartburgs 

Tel. 53-SS-43 8flirze am. 1000" oraz duto części. Tel. 
l\IASZYNF; do cyklinowa- po · 19898 g 768-04. 18354 g 
n\a !przedam. Tel. -----------
56-U-&-1. 19526 g SPRZEDAM „Fiata 125 p" 

(1979) nadwozie (HRl). Tel. 
51-97-53. 19949 g WZ'liACl\.'IACZ stereo. „Zo-

dl•k" - rprzedam Tel 
55-18-74. 18694 g SPRZEDAM „Syrenę 104" 

Kochanowskiego 113 m. 168 
po 16. 19988 g PRALKĘ auto.m11tycmą no. 

wą - spr1edam. Oferty 
„JM9'i" Biuro Ogl0$Zeh. 
PlotrkO'W'S'ka 96. „FIATA 600", wózek In· 

walldzkl dwuosobowy 
sprzedam. Rewolucji 24 m. 
14 Po 14. lQR12 g 

PRZEDPŁATĘ na „Polo
neza (84) .zamienię na 126 
p" (82-83) lub „Skodę 
105" po małym przebiegu, 
inne propozycje. Sprze
dam pas przedni, błotnik\ 
S-100, wzmacniacz PA 2801. 
T„l. 755-02. 

18480 I! 

„.JA WĘ 250", fotel na bie
gunach, kolumną 4 om. 20 
W - 1puedam. Telefon 

SUK!l.'TĘ ślubni! lagr11nlcz
tl-l\ sprzedam. Tel. 894-89. 

18510 g ,;WOŁGĘ M-21" -
------------ dam. Swl~tna 2. 

sprze- 88~-18. 19S09 g 

SPRZEDAM b ·- I k 1"" WS-503 - sprzedam. Ku-
e..,,n ar ę ""• 19337 S pl• TSH-113, Tel, 493-84. 

piec kami.no. nadwm!e ------------ „ 
.,Fiata 126". spawarkę wl. SPRZEDAM „vw - 1000, 19790 I! 
rową. Tkacka 30a. 1849'7 g fotoaparat - Zeni.t 

SPRZEDAM 
z s?:af!rem 
! czterema 
Tel. Sl-31-04. 

~loty sygnet 
gwiaździstym 
diamentami 

18513 g 

tv ko1()1' (RFN). 
skiego 90 m. 8. 

Jl;, grę SHL-175 
Killń- 31-05-57. 

17919 g 

sprzedam. Tel. 

19888 g 

PAWILON handlowy z wy-
godami, murowany, nad 

PILNIE sprzedam „Syrenę 
L-105" (1980). Maratońska 
17/69 m. 38, 

19839 g 

morzem, „Pamiąt.k!" w „POLONEZA" odbiór 
Chłopach, pn. MleLno \ li i 
sorzedam. Wiadomość: czerw ee, P ee sprze-
Gdańsk, Kombatantów !>C/14 dam. Oferty „19913" Biuro 

1120 k Ogłoszeń," Piotrkow•ka 96 

SPRZEDAM MDS Etiuda. ODSTĄPIĘ wkład „Syre-

PRZYCZEPĘ eamplngową 
N 126 B (6 tygodni uży. 
waną) - sprzedam. Pabia
nice, 20 Stycznia 135. 

19935 g 

SILNIK „Trabanb 601" do 
remontu oraz różne części 
sprzedam. Wiadomo~ć. tel. 
238-35 godz. 8-15 w dniu 
ogłoszenia. 18417 g ny 105" - odbiór 1983 I 

Oferty „18?,68" Biuro Ogło- kw Abramowskiego 31-26 
szeń. Piotrkowska 96. po l6. 13919 g SPRZEDAM 

Tel. 53•57-97, 
aku:nulntor. 

18334 g 
FO">STElUERY rorlow<l<lo
" ·e - •pr>edam. Pabianice, 
JutrzkO'\"icka 13. tel 15-36-11 

18478 g 

S~DZONKI aeparagusu z 

„SKODĘ S 100 L" (197'1) 
•tan lde„Jny - sprzedam 
W rozlicz~nlu przyjmę 
„Fiata 126 p". Tel. ~•-~4-48 
po 16. 1992& g 

n•s on RFN - ~prz~nam PRZEJM" wkład „Fiata 
Huta .Ta!lodnlca 115a, tel .., 
3l-88-77 18457 g 125 p" - odbiór 1982 Tel. 

15-24-73. 19927 li 

SPRZEDAM uszkodzony 
silnik 1500 z o~przi:tem. 
Tel. 56-41-26 po 19. 18632 g 

NADWOZIE „Syreny 105" 
po wypadku eprzedam. 
L\blj~ka 14 od Franciszka. 

19718 ' 

NOWY kompl~t kuchenny SPRZEDAM lampy pr2e• 
„Jaga" - sprzedam Kuplę PRZEDPŁATli „Fiata 128 dnie do „Mercedesa" ul. 
•amratarkę. Pooblałowa 1 p" (1986) - odstąplfl . Tel. Rzgowska 127. 19604 g 
m. ł. 18294 g 845-U. 19956 g 

MAKIETĘ HO, piło-strugar. 
kP.. wyrzyna~kę„ stojak 
(Bosch) - sprzedam Ofer• 
tv „ 13302" Biuro Ogło~zeń. 
Piotrkowska !16. 

KURTKĘ skórzaną damską 
(38). sukienkę dżinsową 
n<krvcie na łóżko - sprze 
dam 56-62-50. 13423 g 

ODSTĄPIĘ plac. cmentarz 
Doły Oferty „18530" Biuro 
Ogłoszeń, Piotrkowska 96 

FIAT 1•• p" (l.7l) ·~rze CZĘSCI "1"1", „Z.allftJWy 
" ~• 0 

•.- - 750". Tel. łl-&l-'11. dam. Tel. 407-32. 
19749 g 

„FIATA 126 p" (1978) i 
wkład na 1988 - 7.amienię 
na większy <„ Volkswa
gen" „Fiat"). Tel. 5~-95-57 
po 16. 19758 g 

CZĘSCI 
garbusa 
35-67-84. 

19711 ' 

„Volk~wlłgena 
sprzedam. Tel. 

19603 g 

SILNIK lub części silnika 
.,Wartburga 311" - kuplę. 
Tel. 52-91·73. 19908 g 

NOWĄ „Syrenę Bosto" 
zamienię „wartburg". SILNIK do ,1Trabanta'' -
„Skoda". „Fiat", tel. 219-40 sprxedam. Te-1. 1111-59-43. 
(12-17). 197ZS & 19819 g 

PRZEDSIĘBIORSTWO TRANSPORTU SAMOCHODOWEGO 
ŁĄCZNOSCJ NR 7 

w ŁODZI, ul. OBYWATELSKA 121/121 
OGŁASZA 

PIERWSZY PRZETARG NIEOGRANICZONY 
na sprzedaż następujących samochodów: 

1. Nysa T-521 towos, nr rej. LDA-279 E, G-228, rok prod. 1974, 
cena 81.000 zł. 

2. Nysa typ T-522 towos, nr rej. LDA- 312 E, G-557, rok prod. 
1976, cena 67.500 zł. 

3. Nysa T-521 towos, nr rej. LDA-255 E, G-229, rok prod. 1973, 
· cena 94.500 zł. 

4. Nysa T-521 towos, nr rej. LDA-271 E, G-496, rok prod. 1974, 
cena 81.000 zł. 

5. Nysa T-521 towos, nr rej. LDA-254 E, G-064, rok prod. 1973, 
cena 94.500 zł. 

6. Nysa T-521 towos, nr rej. LDA-266 E, G-471, rok prod. 1974, 
cena 81.000 zł. 

7. Nysa T-521 towos, nr rej. LDA-262 E, G-214, rok prod. 1973, 
cena 121.500 zł. 

8. Nysa T-521 towos, nr rej. LDA-367 E, G-136, rok prod. 1972, 
cena 81.000 zł. 

9. Ny~a T-522 towos, nr rej. LDA-352 E, G-297, rok prod. 1978, 
cena 121.500 zł. 

10. Zuk A-06 furgon, nr rej. LDA-551 E, G-540, rok prod. 1976, 
cena 53. 750 zł. 

11. Żuk A-13 furgon, nr rej. LDA-432 E, G-088, rok prod. 1975, 
cena 53.750 zł. 

12. Żuk A-06 furgon 1 nr rej. LDA-327 Y, G-164, rok prod. 1974, 
cena 53.750 zł. 

13. Żuk A-13 combi 505, nr rej. LDA-032 E, G-563, rok prod. 
1976, cena 53.750 zł. 

14. Star W-28 \Vywrotka, nr rej. LDA-072 E, G-632, rok prod. 
1978, cena 87.500 zł. 

15. Star W-28 wywrotka, 'nr rej. LDA-069 E, G-548, rok prod. 
1 1976, cena 175.000 zł. 
Przetarg odbędzie się zgodnie z zarządzeniem ministra komu

nikacji z dnia 14 kwietnia 1972 r. (Monitor Polski nr 26, poz. 
148) w siedzibie przedsiębiorstwa, w dniu 2 lipca br. o godz. 10. 

Samochody można oglądać od dnia 28 czerwca br. w PTSŁ nr 
7 w Łodzi, ul. Obywatelska 121/129, w godz. 10-14. 

Przystępujący do przetargu winni wpłacić wadium w wyso
kości 10 proc. ceny wywoławczej pojazdu do kasy przedsiębior
stwa, najpóżniej w przeddzień przetargu. 

Przedsiębiorstwo nie ponosi odpowiedzialności za wady pojaz
dów. nie uzupełnia braków w wyposażeniu i osprzęcie pojazdów 
oraz zastrzega sobie prawo odstąpienia od przetargu bez podania 
przyczyny. 1238-k 

ATY!APĘ, listwy ozdobne MŁODY, 9Łudfa. ;ezyk\. 
r•·zodu, znak firmowy stai PHZ - podejmie prn
„Audi !OO GL" (1976) cę w firmie oolonl.1ne1 
kupię . Tel. 276-32 godz. przedstawicielskie.!. Inne.I 
l-17. 19924 g Oferty ,19836" Biuro OJ:(lo· 

szeń Piotrkowska 96. 
AKUMl.iI.ATOR czarny, 
suchy 55 Ah 12 V - sprze
dam. Tel. 485-48. 

ZATRUDNIĘ wykwal\f!ko· 
wane szwaczki. Tel 769-02 

19818 g PO lł. 19838 Jl 

SPRZEDAM silnik gorno
;aworowyl skrzynię bie
gów I ko ~ do W11r•zawy. 
Tha'elmanna 12-tl, bi. 83. 

19889 g 

ZAMIENIĘ garaż. ul. Pio· 
trkowska (rejon SDM) na 
gard w rejonie Nowotki 
- Buczka. Tel. 493-77, 

19885 g 

WSPOLNIKA de> zakładu 
murar~klego' - przy.1mtl -
najchętndej wysok<:1 kwalif\. 
kowanego murarza. Oferty 
„19928". Biuro Ogłoszeh. 
Piotrkowska 98. ' 

POSIADAM wtryskarki! 
2-00 g hydrauliczną - zez
wolenie. przyjmę pracę. 
Oferty „19607". Biuro O· 
głoszeń. Piotrkowska 98. 

POSIADAM "nóż do tka
nin. Przyjmę pracę. Tel. 
13-12-32. 19780 g 

ZATRUDNIĘ lakiernika la· 
mochodowego. Tel. 390-01 
po 17. Sprzedam skrzynię 
biegów „Syreny 103" nową. 

19652 g 

ZGUBION'l 1'.1tladkl rno- I 
p11trzPnir·we _w -4241;;1, v.•-1 
H;80. HAl:n'l. K,., .,-„d 

Klimczak. 19~74 g 
I 

WOJCIECH Drnszczymkl 
7. gubił wkladkę 1.aopatrze
nlową W-254534. 

19985 g --------
JERZY Gawarzyńskl zgu
bił wkładkę ~aopatnenio
wą W 350146. 

19600 g 

TOMASZ Talarczyk zgubił 
wkładkę zaop'ltnenlową 
w 605747. 19751 g 

GJELECI!Q'SKA Danut& 
z 
n 
guhlła wkładki ?.aopatrze
lriwe W 325152, Tomasz• 

w 325153. Jacek W 325154. 
19757 I! 

3 

ANDRZEJ Oberle zgubił 
wkładkę zaopatrzeniową nr 
06965. 19777 g 

MAREK Łuszczyńs.kl '!:gu. 
bił leglt. studencką 4748,S 
PŁ. 19789 'g 

OBCOKRAJOWIEC wynaj· 
mie mieszkanie na rok. 
Płatne z góry. Oferty 
„18677" , Biuro O!(loozeil, 
Piotrkowska 9G. 

OBCOKRAJOWIEC poszu
kuje mieszkania w blo
kach. Tel. 56-84-45 godz. 

PRZYJMĘ bukieciarki: -
renc1stkę. Rzgowska 127. ELŻBIETA Jaszczak zgu-

19653 g b1la wkładkę zaopatrze-
------------- niową W-344049. 

]i}-11. 1-9920 g 

STUDENTKA p<:JSZUkuje 
mieszkania od 1 września. 
Tel. 51-36-07 PO 20. 

l.Jli81 ' 
RETKINIA M-3 z telefo· 
n11m spółdzielcze Mmienlll 

PRZYJMĘ pracę w przed
sięblorstvV'!e polonljno-za· 
granicznym, Biegle: an
glelsl!:I, n1em\eclt1, mu.zy. 
noplsan1e, obsługa telexu, 
kIDtuletn4a praca HZ. O· 
ferty „ljl788", Bturo Ogło
szeń. Pi<ttrk<:>wska 99. 

korzystnie na M-4. Tel. POTOGR.AJI' 1>!"ZYjnl::ie pra• 
56-72-95. 19596 g cę na 1>6ł etatu. Tel. 

MAŁŻERSTWO POllZUkuje 
mieszkania. Oferty „19874", 
Biuro Og!o•zeń, Piotrkow
ska 96. 

345-59. 18411& g 

DO szyci• bill6ton"MZY u
trudnię. Oferty_ y18330", 
Biuro Ogłoszeń, P'l'mirkow
ska !>!. 

WIKTOR 
wkładkę 
w 90ll48. 

19798 g 

Poselt zgubił 
zaop~trzenlową 

19Tlł g 

BARBARA Cybul zgubiła 
wkładki zaopatrzeniowe 
w 420422, w 420423. 

19713 g 

z 
CZACHOROWSKI Paweł 
gubił wkładki zaopatrze

niowe W 078880, W 078881, 
_________ 19719 g 

POKO.J do wyna.1ęola (1>a· 
nom). Tel. Sl-54-88. 

letm ' 

PIOTR Stefaniak zgubił 
KRA WIEC przyjmie ~e. wkładkę Zl'lopatrzeniową 
Oferty „18382". Bluro 0"1o- W 856212. 1973~ g 
szeń. Piotrkow·ska 98. 

MAŁŻE~STWO wynajmie 
mieszkanie najchętniej w 
Aleksandrowie Ł. Tel. 
12-15-88. l996ll ' 

MARIAN 
CHAŁUPNICTWO J>l'%Y.1mę wkładkę 
- szycie kurtek I s'J)Odn1. W 483541:' 

Pońskl zgubił 
zaopatrzeniowa 

19739 g 
Oferty .,18391". Biuro Ogło- ________ _,_ __ _ 
szeń Piotrkowska 9d. KATARZYNA PUare:eyk 

MŁODA pracująca !)OSru· 
kuje mieszkania najchęt
niej :r.a opiekę. Oferty 
„19801". Biuro Ogł<JMeń, 
Piotrkowska. 98. 

PRACUJĄCA, n~epalaca -
poszukuje m!e~Zkanle. o
ferty „19791". Biuro Oi!ł<>
szeń. Plotrkowska 96. 

KIELCE M-2 - zamlenle 

1 
na Łódt. Łódt 8. 9krytka 
50. 197P5 il 

Mit.ODE małteństwo ~yj
mle J)%'a~~ lub chałupnle
two - OJ)r6e2 azY'Cń& w 
sektorze prywatnym. Łódt. 
Limanowskiego 135 111. 23. 

18449 g 

SZWACZKJ; - zatrudnię. 
Tel. gr>:eczn~clowy 324-87. 

184-47 g 

PRACUJĄCA pcMiZUkuje I 
pokoju - pomote starszej ------------
ooobie. Ofe«<ty „197117" Blu- i ELEONORA, Henryk Wit-
ro Ogłocreń, Pl<>brkow- kowscy, zgubili wkładki 
sks 96. zaopat.rzeniowe W 936042 

POKOJ, kuchnia (<lute), w 936941
' 19805 g 

wygody - zami&nl11 na po- TERESIE Wiśniak skradzlo 
dobne. mniejsze mogą być no wkładkę zaopatuenlo
częśclowe wygody. Oferty 852459 
„18540". Biuro OgŁoezeh, wą · · 
Piotrkowska 99. __________ 1_1_s_'lS_;;;g 

MŁODE małteństwo kupi 
lub wynajmie mieszk.anle. 
Tel. 56-98-77 l<>dZ. 15-11. 

18685 ' 

KORZYSTNIE :iamlen!" 
własnościowe M-1 oraz PO· 
kó.1 w śródmieściu na I 
lub trzy pokoje z wygoda· 
mi (własnościowe). P<>waż· 
ne oferty „18710". Biuro 
Ogłoszeń. Piotrkowska H. 

M-4 llllmlanię na M-! lub 

ZDZISŁAWOWI Stęonlowl 
skradziono wkładkę zao
patrzenlow~ W 029582. 

19861 g 

MARII Bartczak Rkradzio
no wkładki zaopatrzeniowe 
y 184425, y 16442~. 

198dt " 
BOŻl!:NA Marj&ńllk• zgu
biła wkładkę zaopatrunlo· 
Will y 14402ł. 

1łł9'I li 
M-2. Tel. &3-50-82 ad 10011. .JAN Mack1e-w:!c1 zgubił 
a do tł. 1863' I wkładkę :iao-patrseniową 

WARSZAWA trzy J>Ok<:>jt, 
telefon. śródmieście zamie
nię na komfortowe miesz
kanie w Łodzi - budow
nictwo międzywojenne. Po
watne oferty „18506". Biu
ro Ogłoszeń, Piotrk<>W8kt1 
96. 

ŁOD:t M-4 własnościowe. 
2 pokoje ł7 m ))llrter -
Jprzedam lub umienie 
na Kraków. Oferty z ce
n~ „18606". Biuro Ogłoneń, 
Piotrkowska 96. 

ZIELONA Góra M-ł lf,om
fortowe zamienię na M-2 
w Łodzi. Wiadomość: Łódt. 
894-50. 1833' & 

w 555507. 19871 g 

EUGENIUSZ Kabaciński 
zgubi! wkładkę zaopatrze
niową W 27170. 

19187 g 

MARZENA Milczarek zgu
biła wkładkę zaopatt2e
nlow11 W !98990. 

lł883 I 

IAZMIERCZAX Eltbleta 
Jarosław, Włodzimierz zgu
bili wkładki zaopatrzenio
we 405387, 405368, 802207. 

19893 I 

CZESŁAW Witko~kl zgu 
bił wkładkę zaopatrzenio
wą w 454253. 

19001 • 

zgubiła wkładk" z11op11trze 
nlO\~ W-783640. 

KAZIMIERZ Odziemek 
z gubił wkładkę zao!)atrze
niow~ Wz-71610. 

:t9674 g 

MIROWSKA Genowefa 
zgubiła wkładkę v.aopa
rzenia W 929042. ; 

18~ff ' 

PIOTR Guanko zg'llblł 
wkładkę zaopatrzeniowa W 
20690. 13638 g 1 

MIROSŁAW Karolczak zgu. 
bil wkładki z11opatrzenlo
we W 501221, w 501222. 

18336 g ------------·-
ZGUBIONO wkładki zao
patrz~n lowe na nazwisko 

·1 q:,rój. \V-718rs49, 
Zakuckl Marcin Y-197&92. 

18290 g 

HONORATA Paw!ow~ka 
zgubiła wkładkę z~opatrze 
nlową W 135777. 

18657 g 

UNIEWAŻNIA się piecząt
ki o treści „Sk lep nr 17 
,Pollena" ul. Piotrkowska 
T, 90-409 Łódt.", „Klerow

nilc Sklepu „ Pollena" nr 
i 
1 7, :B11rbara Packa". 

2012' I! 

MAJtIANNA P06p!enYń•lu 
l'JgUb!ła wkładkę zaopatrze
niową nr W-756'78ll. 

20352 g 

POSIADAM pomieszczenia 
gospodarcze, sl!a, woda, 
plac przy trasie Łódź -
Piotrków. Wynajmę lub 
przystąpię do spó!l<I. O!er 
ty „19902" Biuro Ogłoszeń 
Piotrkowska 96. 

POSIADAM lokal, (siła), 
telefon, gotówkę, plac 
oczekuję propozyc.Jl. Ofer
ty ,18595", Biuro Ogłoszeh, 
Piotrkowska 96. 

KA w ALERKĘ własnościo
wą 24 in z wygodem.1 
Sl)riedam lub zamienię na 
mieszkanie wleksze. Ofer
ty „ ceną „18352". Biuro 
Og!OMeń, Piotrkowska 98. 

POSIADAM got6wkę 
ZYCH Agata 1 Witold zgu przystąpię do spółki. Ofer
bUI wkładki zaooatrzenlo· ty „ 18528" Biuro Ogloszen, 
we 183980, 183981: Plotrkoweka 98. 

l!i:RAKOW - 1'0kól s kuch
nl11. wygody b~ c.o„ M· 
mienię na kewalerkę -
f,ódt - najchętniej Doły. 
Tel. 758-45. 1841 O !t 

M-S Ł6d~ - spółdzielcze 
o~. Radogoszcz ramlenh~ 
na podobne w Aleksan
drriwle Łódzkim. Oferty 
.18452". Biuro Ogłoszeń. 

Piotrkowska 9ft. 

M·! RP.tkln\a - zamlenle 
na M-3 M-4. TP!. 56-88-52 
lub oferty .. 18~09" l31uro 
('lp;loszeń Piotrkowska ~8 

WARSZTAT ~ęmochnrtnwy 
~n m nlu~ 1~ r'ln wynaje
~la. Tel. H-43-08. 

183'n !t 

DO wyn11Jęcla pomle•7C7e• 
ni" 38 m - ~Iła. woda 
l'fe~atmva tli tkonll'c ul 

19999 g 

!!ITANISt.A W Graczyk lgU 
bił legitymację '!\'Ydan~ 
przez ZSM nr I w Łodzi. 

19980 I! 

MARIAN Ignatowlcs zgu. 
bil wkładkę .raop11trzenlo
wą Y 106732. 

lt811 ' 

ZBIGNIEW Milewski '-!!li· 
bll wkładkę zaoJ)atrzenlo
wą Y 197355. 

19821 I! 

MAU~ORZACII!J ?uczyń
skle.l skradziono wkładkę 
zaopatrzeniowi\ Aj-662799. 

. 19850 g 

WJESŁA W Brzózka zgubll 
wkładkę zaopatrzeniową 
w "062096. 19852 g 

KURNIK w budowie 
możliwość adaptacji, bu
dynek mleszkalno-wanzta
towy - przyjmę tirmę po
onljn11. Inne propozycje. 
O!erty „18558" Biuro Ogło
s:i:eń, Piotrkowska H. 

I 

PRZYJMĘ wspólnika do 
zakładu wytwarzania arty
kułów % tworzyw sztucz
nych. Oferty „19870" Biuro 
Ogłoszeń, Piotnkowska 96. 

t..P:TNISKQ bll~ko t..od7.I 
(las). 13-12-4ł godz. 13-17. 

18364 ' 

NOWO otwarty zakład me
chaniki poja7.dowej - spe
cjalność „l"!at 126 p" -
- zaprasza PT Kllf'ntów. 
Int. Sztajnert. Łódt, Fa
milijna 12, tel. 469-59. 

184~8 g 
Prancl•zka). 18~25 ~ IMARKOWI Paciorkowi 

~kradziono wkłl'ldkę nopa- UKŁADANIE glazury, ter
trzeniową W-253870. rakoty. Jędrzejczak, telet;TEZM!;; w dzl~rt.awę lo

kal na małą ~·~tronomle 
(woda. slla). Tel. S3·4"-ąR. 

_________ 19833 g fon 874-98. 
18427 g 

19900 „ 
•t .4 „ telPfon<'m r.d ecvclo. 
"'an'e kup1ę Tel S~-0~-3? 

2~n· < ~ 

HENRYK Katmlercdk zgu 
bił wkładkt: zaopatrzenio
wą W-503000. 19910 g 

CECYLII Skonlecznl'1 skra
clzlono wkłAdkę zaopatrze
niową W-641200. 

19914 g 

BOŻENA JarzębowFka zgu
b\la 1'kladktl zaopatrzenio-
wą W-781566. 19926 g 

~1ATEMATYKA 51-74-10 - .JURKIEWICZ 'T.blgnlew 
mgr Pluskowskl. 1568ł r. zi;ubll wkładkę uopatrze-

niową K-716576. 
MATEMATYKA, tlzyk3. - 19930 g 
Sierant 52-88-27. 181R2 ii: 

BLACHARZA •amochodo
wep;" zatrudnię ł,6dź Blo
!<owa 9 lod Ruclzkle .il W~
runki bardzo dobre 

1986R I?. 

<;7.WACZKE zatruci-nie T~l 
728-10. 19897 I?. 

POTRZEBNY szewc J87- 90 
19970 ~ 

FORMIERZY odlewnlkow 
kolor - zatrudnię . Ofertv 
„19807" Biuro Ogłoszeń . 
P iotrkowska 98. 

SKRADZIONO 
zaopatrzeniową 
na nazwisko 
Chmlelnlak. 

wkładkt: 
WZ-988195 

Tadeus2 
19941 g 

lGUBIONO wkładki zsopa-
1 rzenlriwe: Zenona M\cha
l~k W-066791 Jac„k W 
086792, An eta W-066793 

-
19954 g 

KRZYSZTOF Pachucy 
zii:ubił wkładk~ zaopatrze
niową A!'-1141 iO. 

19960 g 

NAGROBKI w ltrótklch 
terminach wykonuje zakład 
betoniarski. Lifoiasta 79. 
Zlecenia pr2yjmu.1e: Jana 
12 m. 85. tel. 51-91-53 po 
19. Józefiak. 

18322 g 

FIRANY, zulony w stylu 
retro, karnl~ze podświetla
ne \ automatyczne - de· 
kora tor wnętrz, Bauer. 
Tel. 52-192-19. 

18212, g 

TAPETOWANIE, malowa
nie, tel. 56-94-65 Wrzosek 

19786 g 

USŁUGI hydrauliczne I 
co Int. Prusiński, telefon 
488-89. 19785 g 

MALOWANIE arty1tyczne 
na konfekcji lekkiej. Ró
tań~ka. Tel. 288·99 po 16 

19793 g 

WARSZTAT ślu•ar~kl vrs· 
konuje formy tłoczne . 
wtryskowe. wykrojnik!. Ja. 
nowski, Przewodnia 77 

19720 g 

~~ UNIWERSYTET tóDZKI 
)( 

I 
$.' o ~~ 
'i~ GtASZA. 
i uzupełniające zapi111y na r.oczne 

Podyplomowe Studium Finansów 
i Zarządzania Gospodarką 

Narodową w roku akad. 1982-83. 

Studium przeznaczone jest d1a 
absolwentów studiów wyższych 
prawniczych, administracyjnych 
lub ekonomicznych, zajmujących 
kierownicze stanowiska w przed
siębiorstwach i administracji. 

Zapisy przyjmuje sekretariat 
Wydziału Prawa i Administracji, 
Łódź, ul. Lindleya 3/5, codzien
nie w godz. 8 15, tel. 834-90, 
w terminie do 15 sierpnia 1982 r. 

Ilość miejsc ograniczona. 

Przy zgłoszeniu należy złożyć: 

1. Podanie, 
2. Skierowanie z zakładu pracy, 
3. Odpis dyplomu szkoły wyż

szej, 
ł. Kwestionariusz ol!!obowy, 
5. 2 fotografie. 

„FIAT 125 p", „lU p" n.a 
poczekaniu regulacje; sil
ników, kątów kół, wywa
tanle kół, regulacje świa
teł, wmarowanle. Naprawy 
sllnlkó~. skrzyń biegów, 
zawieszeń, sprzęgieł hamul 
c6w, uszczelnianie silni
ków, przygotowywanie do 
prz<'glądu. Ptaczyńskl. Wis 
kitni:> - Alas 28 (8-16). 
Dojazd, T<:1maszowską lub 
Kolumny. Wytnij! 

1975' I 

USMJGI tranaportowe. 
Lódt., KoRynierów Gdyń
skich 80, tel. 423-92 Matu
siak, godz. 8-18. 

19829 g 

ZABEZPIECZANIE anty
korozyjne - gwarancja. 
Łódź, Kosynierów Gdyń
skich 80, Tel. 423-1!2 godz. 
8-16. Sllflerz. 

183H S 

„FIAT l25", naprawy • 
klienta. Tel. &42-811 po 18 
Pa rdej. 19857 g 

CHCESZ zeszczupleć? Przy. 
jedź do Juraty. Informa• 
cje mgr Wójcikiewicz, tel. 
84-141, Jurata, ul. Ratlbo
ra 23. Tel. 55. 121ł le 

BIURO Matrymonialne 
prowadzi psycholog. O· 
ferty natychmiast „Juno
na" Przemyśl skrytka 148. 

995 k 

BIURO Matrymorualne 
,Ewa" - Gdańsk 6, s&ryt.. 

ka 237 - szczęśliwie ko
jarzy malteństwa. 

moi. 
ZAGINĄŁ czarny dut:v 
ratlerek (br11zowe kropkl 
nad c.:ami I mucha) 
nagroda. Szpitalna 7 a m. 
33. 11571 I 

' OBRONY PRAC DOKTORS1K1CH 
Dziekan i :aada Wytllliał'll Pnwa 1 AdmJntstraejl 

Uniwe:r~ytetu Ł6dzklego u"{iadamiają, te dnia IS 
czerwca 19~ r. o godz. 11, w sali konferencyjnej w 
gmachu wydziału, ul. Narutowicza 59&, odbędzle się 
publiczna dyskusja nad rozprawi\ doktorską mgr 
Witolda Kuleszy pt.: „Ochrona czci 1 godności oso
bistej czł<:1wieka w polskim prawie karnym", 

Promotor: rof. dr hab, .Tan Waszczyńskl. 

Praca zosta a --;;;:ioiona w Blblloteee Uniwersytec-
kiej. 1208-k 

Dziekan l Ra.da Wydzlahl ChemJt lłpotywcsej Po• 
lltechulkl Ł6dzklej podaj11 do w1adomooci, te w dniu 
25 czerwca 1982 r. o godz. 10.30 w uli seminaryjnej 
Instytutu Chemicznej Technologii żywno$ci (sala 542, 
v piętro) przy ul. Gdań&kiej 162/l~, odbędzie sit: 
obrona pracy doktorskiej mgr Kazlm.leru organi· 
śclaka nt.: „Odzyskiwa.nie substancji apotywczych 11 
łuski ziarna kakaowego". 

Promotor: prof. dr hab. Adam SrOC01yńskl. 
z pracą doktorską można zapoznać sie w ~:;rtelni 

Biblioteki Głównej Politech·nlki L6dzkiej. lMQ-k 

Dziekan I Kada Wydllłalu Elektryeene10 Pol1tech• 
niki Łódzkiej zawiadamiaj!\ o publicznej obronie roz• 
prawy doktor~kiej mgr Int. Marka Dziwin:a, rui te
mat: „Synteza regulatora stanu elektromagnetycz· 
nego w pewnym układzie cz!!stotllwościowej regula· 
cji prędkości silnika uynchronlcznego". 

Obrona odbęd~ie się dnla 24 c!lerwca 1982 r. o go
dzinie 11.15 w sali konferencyjnej Gmachu Wydziału 
Elektrycznego - Ł6di, ul. Gdańska 176/178. 

Promotor: doc dr int. Andrzej Czajkowski. 
Z prac;i doktorską ! o-piniami recenzentów motna 

· zapoznać się w czytelni Biblioteki Głównej Politech
niki Łódzkiej. la37-k 

D11lekan I Ratla Wyd'llałU Matematyki, Fwyk\ ! 
Chemii Uniwersytetu Ł6dr.kle110 podają do wiadomo
•cl, te dnia 23 czerwca 1982 r. w blb!Jotece Instytutu 
Chem\J przy ul. Narutowicza 68, odbędą 51ę publicz
ne dyskusje nad rozprawami doktor~k!ml: 

o godz. 12 - mgr WltpJda. Ciesielskiego nt.: „l'leak
rje Indukowane i katalizowane w kulometrii". 

Promotor: doc dr hab. Włodzimierz Jedrzejewski 
(Uniwersytet Łódzki). 

O godz 13 - mgr IUystyny gurddel nt.: „Bada
nia wpłyv»u podstawników na własności komplekso
twórcze 1,3-dlazoll". 
Promotor: doc. dr hab. :Beniamin Lenarcik (WSl' 

w Kielcach). 
Praee doktorskie znajduj11 

tece Głównej Uniwersytetu 
rutowiczs 108, 

się do wglądu w Blbl!o
Łódzklego przy ul. Na-

. 12-07-k 

· Z głęl>0khn talem zawiadamiamy, te dnia 
7 czfrwca 1982 r. odszedł od nas Człowiek 
wielkiego serca 

MG'lł 

TADEUSZ BARTUŚ 

Wyrazy 11•sp6łczucla Rodzinie akladają1 

ZARZĄD, RADA, KOLEŻANKI i KOLEDZY 

Koletan~e 

MAfil BŁASZCZVK 

wyrazy szczerego współczucia. z powodu śmie · 
rei 

. ;: .'' 

MATKI 
1kładaj11: 

DYREKCJA, OOP PZPR, KOLEZAl"KI 
l KOLEDZY z zwsa WZSR „SCb" " 

ŁODZI 
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• DZIURA CZY MAJEWSKI? e PECH SKROBO-
'VSKIEGO e BONIEK OPTYMISTĄ • ROSSI 
KONTUZJOvV A.NY? 

D 
zl« o god'Z. 17.15 na stadloui• 
„Rlazor" w La Corunii za
debiutuje w mistrzostwach 
świata „Espania - 82" repre. 
zentacja polskich piłkarzy. 

Przeciwnikiem teamu ANTONIEGO 
PIECHNICZKA będzie zespół Włoch, 
dobrze znany polskim piłkarzom. Co 
prawda do rozpoczęcia mec"u pozo. 
stało Jeszcze kilkanaście godzin, ale 
trenerzy w obu ekipach na pewno 
mają od dawna znaną koneepcję 
składu. Zostanie on podany dopiero 
na godzinę przed rozpoczęciem spot
kania, ale z ostatnich doniesień ja. 
kle napłynęły z La Corunll wynika, 
te reprezentacja Polski wybiegnie 
na boisko w następującym zestawie
niu (w nawiasach podajemy numery 
na koszulkach): MŁYNARCZYK (1), 
- MAJEWSKI (10), JANAS (6), ŻMU. 
DA (9), JAŁOCHA (7) - LATO (18), 
MATYSIK (8), BONIEK (20), BUN. 
COL (13) - IW AN (19), SMOLAREK 
(11). 

T,re.ner !'Al~ Beairzot ro-zpo<:znle 
lla•tomtast mecz w następującym u
eta•wlenlu: Zoff (1) - Gentile (6), 
Sclrea (7), Collovatl (5), Cabrlnl (4), 
- Tardelll (lł),_ Antog.nonl (9), Ma
rini (11) - Grazlant (19), Rossi (20), 
Conti (18). 

Nie bądtrny Jed!lla:k: zaskoczeni, Je
tell oba.j sz,kolenl-0'\vcy podejmą zmia
ny !'kładu. Dotyczy to zwłaszcza tre
nera po.Jsklej re'Pfezentacji Antonie
go Piechniczka. Pned arcyważnym 
meczem w LipSku do końca trzy
mał wFZystkich w niepewności Oka
zało się, że w ostatniej chwili desy
g.nował do gry Majewskiego, który 
ina.le-żal do najlepszych zawodników 
na boisku. Wydaje się, że Plechnl
erielk waha !rlę nad wystawieniem na 
praiwej obrOll'lle Majew~klego. a w 
je.go miejsce włączenla do gry Dziu
by. Wówczas Majewski zmieniłby 
na lewej pomocy Matysika. który nie 
byt w najwyższej formie tuż przed 
mistrzostwami świata. Wchodzi Jesz
e„e w rachubę jedna zmiana, a mla-
11owlcle Szarmach w mlejsce Iwana. 
:Zależy to Jednak od tego czy Piech
niczek przyjmie :wyjściowe usitawle
nie dorużyny 4 - 4 - !, czy też 

ł - I - 31 Przy tym drugim wa
riancie jest miejsce zarówno dla 
Dziuby Jak I Szarmacha. 

W sobo·tę polscy piłkarze przepro
wad-iill trening. po~scy S"lkolenloiwcy 
natomiast oglądali sparrringowy mecz 
Kamerun.u . Trener Antoni Piechni
czek barrdzo Uczył na udział w ml
stirzostwach Skrobowskiego. Tymcza
sem ma on pękniętą kość strzałko
wą I je.go udział w fill1ałach stoi pod 
znakiem zapytania. W niedzielę o 
godz. 10.30 ,„'!llesnas1Jka" polskich oil
karzy wytypc>wana do udziału · w 
Inauguracyjnym meco;u z Włochami 
(oprócz wymienionej powyżej jede
nastki kandydują Jeszcze do wystę. 
pu - .-ezerwowy bramkarz - Ka
zimierski, obrońcy Dziuba I Wójci
cki oraz napastnicy - Kusto I Szar
mach) udała się d<l Vigo autokarem 
I zamies-z,kała w ho<telu „Mexlco". 
Nlemał.że po za•kończeniu meczu po
wiracają oni do La Corunil. Zgodnie 
z przepisami Polacy przeprowadzili 
na !tadionle „Riaz<>r" godzinny tre
ning, W polskiej eklrpie pan.uje opty
mlrzm Zbigniew Boniek uważa. że 
odniesiemy zwycięstwo! - Niech nikt 
mnie nie posądza, że przeciwko mo
im przyszłym kolegom z drużyny 
włoskiej będę stosował taryfę ulgo
wą. Na mistrzostwach świata nie ma 
żadnych układów.„ 

Trener polskiej rf!"prezentacJI uchy
lił róWlll!eż ·rąbka tajemnicy na te
mat ewentualnej taktyki na mecz z 
Włochami. Oto co mówi on na ten 
temat: 

-:- Większe S'Zanse zwycięstwa bę
dzie miała ta dirużyna. która wygira 
bój o środek boiska. W tej strefie 
rozstrzygną się losy spot.kania. Ocze
kujemy, że głównym reżyserem po
czynan jedenastki włoskie·j będzie 
Antognonl I dlatego przydzieliłem mu 
„a.n.lola stróża" Rolę tę chcę powie
rzyć Waldkowi Matysikowi. Jest mło
dy, ale twardy, ko·nsek!Wentny, wa
leczny. Mam nadri:leję. że zao<pl~uje 
się Antognonlm należycie. 
Defensywę mają Włosi dosk0111alą 

! niełatwo będzie Jll wyprowadzić 
w pole Obrońcy Gentile czy Collo
vatl mają zwyczaj p\llne>wać „kaMy 

„łąuadra anura 

Jnaugura.cyjny muz I arupy elimi
nacyjnej „Espanla-82" pomiędzy Pol
iki\ I Włochami, jest drugim spotka
niem tych reprezentacji podczas ml
ttn:ostw łwlata w piłce nożnej. 
Po raz pie.rwszy rywalizowały Q.ne 
w tra!kcle szczęśUwvch dla nas roz
girywek o Puchar ~'\"data w 1974 r 
~tadlon w Stuttga.rcle w dn1u 
13 czerwca 1974 r był łwiadklem 
wielkiego sukcetru polskiego plłkar
ltiwa l klęski „squadra azzua:a", czy
li. po pr~ Je4enastk1 Włoch . Wy
graliśmy ten eliminacyjny mecz mi
atTzostw 1:1, a niecodziennymi bram
kallnd poplsalll się Szarmach (wspa
niała głóW'ka) I Deyna (!kapitalne 
uderze:n1e piłk4 z dystansu). Blało
eserw<>łli wywalczyli potem trzecie 

100 mecz Dino Zoffa 
.,.squ.adira azzuira''. uczefrt:n!cząca 

w htazpańBklch finałach, ma w swodm 
sldadde kilka gwl81Zd plerW8Zej wiel
ltoścl Za1lczyć trzeba d<l nieb _ prze
de wszystkim Paolo Rossiego - na. 
pamllke, Marco Tardellego - po. 
tnocndlka l czwórkę światowej kl.asy 
obrońców - Claudio Gentile. Fulvio 
Collovatlego, Gaetano Sclreę l Anto. 
nlo Cabrlnlego, Cóż znaczą on! jed. 
nak przy „pllka;rSiklm brylancie". ja
kim be.z wątpienia 1est 40-letnl bram. 
kara: Ju entusu Turyn - D!no Zoff, 
me, nie pcimvllllśmy się przy poda
wani'\! wieku teg<l znakomlteg<> za
W<>dnlka. Jeżeli Enzo Bearzot powie. 
ny mu obronę bramki jedenastki 
Italii w meczu przeciwko Polsce, to 
będzie to jego 100 występ w reprezen 
tacJI. Zdystansował on pod tym 
względem znakomitego ongiś obroń 
c41 Facchetlego, Jeszcze lepszą staty 
•tyką mote popisać się w rozgryw 
kach włoskiej ligi. W dniu swoich 
łO uro.dzln po raz 530 wystąpił w me 
czu tamtejszej piłkarskiej ekstrakla 
•Y (w tym Z92 spotkania bez żadnej 
przerwy). W tej klasyfikacji P<YZOStal 
jeazcze przed Zoffem tylko sławny 
Silvio Plota z 586 występami. 

Dino Zoff zadebiutował w I Udze 
M września 1961 r. w ba~wach Udi
nese, potem w latach 1963-1967 grai 
w Mantovle, następnie w Napoli. 
a od drugiej pciłowy 1972 r wystę 
puje w Juventusie. w którym plęcio 
lrJrotnie zdobył mlsbrzostwo Włoch. 
ru Puchar Włocb ! Puchar UEFA 
Debluł re.prezentacylny przypadł na 
mec„ z Bułgarią (2:0) w dn>Lu 
IO !l'wletnla 196S r Urod10ił się w Ma
r!ano del Friuli. Ma 182 cm wzrootu 
l wa.ty 78 kg. Podobno jubileusze 
nie sprzyjają udanym wys<tępom Czy 
i tak będzie w przypadku Dino 
Z<lffa? „. rasz ) 

W. Zmuda (trener) 
„podgląda" Brazylię 

W tz·tab!e poils'1<lch mkolenlowc6w, 
którzy będą pomagać również tre
ner<>wl Antoniemu Piechniczkowi 
podczas mistrzo6tW świata w HIS'Z
pant! malazł się również Władysław 
Zmuda, a<plekun mistrzów Po·lskl -
piłkarzy łódzkiego Widzewa. Mlel!ś 
my moollwość pcirozmawlać -i nim 
jeszcze na l<l'tnl&ku Ok•.~ pned wy 
ja.zdem ek ipy na „Es·p!mla-112" 

- Trochę przejęty pan tym WY· 
Jazdem? 

- Nie ma czemu się d·zlw!ć Osta. 
tec-z,n\e jadę pe to by pomóc Antko
wi w drugiej fazle mistrzostw Chce 
my po.nadto opracować materiały 
s-tkolenlowe. które przydadzą się w 
pracy w µolsklch klubach. 
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miejsce l zdobyM srebrne medale, 
natomiast drużyna Italii po •ozegu
nlu trzech spo1Jkań, mustała wracać 
do kira}u ! jeszcze przez długie mle
sl.ące wysłuchiwać obelg. Jakich nie 
szczędzltl Im włoscy „tifosi". 

Na stuttgarckim stadionie reprezen
tacja Polskd wystąpiła w następują
cym składzie: Tomaszewski - Szy. 
manowski, Gorgofl, Zmuda, Musiał, 
- Kasperczak, Deyna, Maszczyk -
Lato, szarmach tCmlklewlcz), Gado· 
cha. Włosi natomiast „puścili w bój" 
na.stępujących zawodników: Zoff -
Splnosl, Burgnlch (Wilson), Mor.Int, 
Facchetti - Benettl, Mazzola, Ca
pello - Causlo, Chlnaglla (Bon!segna), 
Anastasl, W dzisiejszym mwndialo
wym występle w Vigo mogą wał
czyć po ra~ drug! przeciwko sobie 
- żmuda, Szarmach I Lato, a w je
denastce „squadora azzUJra" - wlecz. 
n le młody Zoff oratZ Cau•io, 

Do tej pory oble reprezentacje 
spotkały się n sobą 6 razy (wlicza
jąc mecz z MS w RFN z 197ł roku). 
Bilans jest remisowy dla jede
nastki blało-ezerwonych Odnieśliśmy 
tyllko 1 zwycięstwo, 4 razy by! re
mls I 1 rłoz triumfowali Włosi. Róż
nica bramek 9-15 na korzyść naszych 
dzi!slejszycb przec!wntków Na takim 
właśnie ujemnym strzeleckim b!lansle 
zaważył przede wszystkim ellmina
cyjny mecz d<> MS w 1966 r„ kiedy 
to po remisie w Warsza~vle 0:0, prze
graliśmy na wyjetdzle 1:61 

Jak natomta.st wywalczylil awans do 
fLnał6w •. Espan!a-82" Włosi? Zespół. 
trenowany przez En-io Bearzota, 
w ro-zg·rywkach europejskiej V gTu
PY eliminacyjnej. nie spisywał się 
rewelacyjnie, ale oboik Jugosławll 
znala<zl się w grond.e 24 zespołów. 
walczących <l Puchair $wiata Oto. 
jak1e wyniki uzyskała włoska Jede
nastka: z Luksemburgiem 2:0 I t:O, 
z Danią 2:0 i 1:3 (!), z Jugosławią 
2:0 I 1:1 I z Grecją 2.:0 I l:l. Widać 
po tych wyn1kach, te zespół „nie
biesk~" stać na niespodz1ewane 
wpadki (oporal'Jka ze słabiutką Danią), 
ale Jed,nocześnle z liczącymi się ! re
.nome>wanym1 w Eu~ople jedenastka
mi. Wł<>si uzyskali ba~dzo konystny 
bUa.ns (rem1s I wygrana z Jugosła
wią oraa: GrecJ11). To ma swoją wy. 
mowę I 

Reprezntacja Włoch jest 11.a pewno 
bardziej utytułowanym zespołem od 
biało . czerwonych. Dwukrotnie zdo
bywała mistrzostwo świata - w 1934 
roku (2:1 po dogrywce w finale 
z Czechosłowacją I w 1938 r. (4:2 
z Węgrami). wicemistrz świata 1970 
(! :4 z Brazylią), czwarte miejsce 
w 1978 r. (przegrana o trzecią loka. 
tę z Brazylia 1:2), Ponadto mistrz 
Europy w 1968 r, I c„warte miejsce 
w 1980 r. 

- Nie dopuszczamy zatem myśli. 
że nie wyjdziemy z grupy elimina
cyjnej ••• 

- Ta.k plainu~my. a jak będzie 
w rzeczywistości t<> się okaże„. 

- Kogo więc będzie pan podgl11-
ilał? 

- Sz6st11 grupę eliminacyjną„. 
... a więc BrrB'Zylię, SZkocję, ZSRR 

I Nową Zelandię, Pracy b'ld'Zle bar
dzo d1.1ż9„. 

- J'o prawda. Na pewno ciekawe 
mecze. Wie pan czego najba.rdzlej 
się obawiam, że będę musiał poko
nywać ponad 200 km. odcinki pomię
dzy Malagą 1 Sew\llą .„ 

- W<>bec tego przyjeminego poby
tu I 1esteśmy przekonani. że rywale 
będą rozszyfrowani na pewno„. 

W uzupełnieniu tej Lnfmmacjl po
dajmy. że Hubert Kostka będzie pod. 
glądal nate>mlast rywal1 grupy ITI. 
a o/lęc tam gd<zle grają Argentyna, 
Belgia, Węgry Salwador. 

swego" na całej połowie boJSka, dla
teg<> ted: na&! na.pamlcy, Smolarek 
l Iwan, a także Lato będą mleU za 
zad an le częste zmiany poa:ycj! I flCią
ganle s•wych op'lekunów w środek, 
by tworzyć lu.kl dla naszych bocz
nych ob<rońców Majewsll;lego I 
Jałochy, kotórzy muszą włączyć 1lę 
do akcji e>fensywnych. 

Boniek będzie miał z pewnoścl11 bar
dzo utrudnioną grę. Bearzot znając Jego 
walory zapewni mu właściwą opiekę. 
Chyba Tardellego. Także Lato jeet 
piłkarzem tej klasy I renomy. że na 
dużo swol:}ody liczyć nie może. Ma
tysilk będzie zaabso.r'bowtny Anto-

WŁOCHY 

1. Zotf, l. Ba.rest, J. Bergom! 
ł. Cabrlnl, 5. Collovatt, ł, Gentil.; 
7. Sclrea, 8. VlerchowoOd, 1. Anto
gnonl, 10. Dossena, 11. Marini 
12. B<>rdon, ts. Orlall, lł. Tar= 
delli, 15, Causlo, 18. Conti, 17. 
Massaro, 18. Altobelll, 19. Grazia. 
ni, 20. Rossi, Zl. Selvaggl-Caglla-
rl, 22. G8tlll. -

POLSKA 

1. Młynarczyk, I. Dziuba, I. 
KupcewlC?J, ł, Dolny, 5. Janas 
8. Sl<robowskl, T. Jałocha, IJ Ma= 
tys!k, 9. żmuda, 10. Majew1k1, 
11. Smolarek, lZ. Wójcicki, 13. 
Buncol, 14. Pałasz, 15. Ciołek, 
16. Lato, 17. Sza-rmach, 18. Ku1to, 
19. Iwan, 20. Boniek, u. Kazt
m!enkl, ZZ. Mowllk. 

gn<>nlm. W t<!j 1y.tuacjl lacwiej po
winno być Ml.dnejowi Buncolow1. bo 
przeclet wszystlklch nas<zych pl!ka;rzy 
Włos! nie u.pllnują. Ba:rdzo Uczę na 
Andorzeja w tym spe>tkanlu. 

Na oct.praiwach zwracałem zaw<>dni
kom uwagę na faule w wykonaniu 
niektórych plłkarzy włoskich a zwia
szcza stC>perów 1 Gentileg<l, ' Potrafili 
O•nl, w sposób nlezauwata1ny dla sę
dziego nadepnąć na nogi, zła.pać za 
k06zulfi!:ę, uderzyć lokclem, takle 
chwyty ą stosowane ca:~ w fut
boh.t l musimy być na to przygo1:o
wan4. 

Nle da4 lllt: llJ)ł'Owokowd - too 
pr~estT<>ga. Czasem niepotrzebny faul 
mote zakoflczye Ilię rzutem wołllym 
lub karnym J przyniMe opłakane sku
tki, w naszej dfużyn!e ewentualnego 
karnego egzekw'owae będzie Andrzej 
Iwan, a w drugiej koleJnołcJ Zbig
niew Boniek. 

W obO'Z!e włoskim uwa ponoł dy
plomatyczna akcja maJ11ca na eelu 
pogodzenie zwaśnionych 1tron. Kli
mat w eJdipile nie jest najlepszy. Te 
„sensacyjne" wiadomości odnieśmy 
raczej do czynn!Jków peychol:oglcz
nych prowadiz(),tlych przed ka.żdym 
przecież spctkanlem. Według O«tat
nlch wdado-m<>ści Enzo Bearzot nie 
będzie naJpraiWd<l'podobniej miał do 
dyspoo:ycjl Rossiego, któreg<> kontu. 
zja jest powa<tna. Jego miejsce za
jąłby wówczas napastnik Altobelll 1 
Interu liczący 7:1 lat. 

' 
DUŻY LOTEK 

I LOSOWANIE! 
1-21-37-łl-łt 

oraz doclatk. 18 
U LOSOWANIE! 

1-1-28 -3'7-43-ff 

(Dokończenie ze Itr. 1) 

panll Juan Carlos, który dokonal 
otwarcia mistrzostw, 

Krótko po godz. 20 na płytę 
boiska wyszli piłkarze Argentyny 
i Belgii, 

Pierwszy Inauguracyjny mecz mt
strzoatw łwlata grupy IU pomiędzy 
Argentyną I Belgią zakończył się 
zwycięstwem Belgów 1:0 (0:0), Jedy
nll oramlkę meczu strzelił w 64 mln 
s•potkanla van Denbergh. Wielu 
obserwat<xów pcitrak1owało ten wy. 
nlllc jaiko irwego rodzaju niespodzian
kę. Talk na pewno Jest, jeżeli weź
mie &lę pod UJWagę, że w pok()d'la
nym po.Jiu poZ<><stał aik·tualny m istrz 
świa.ta. z doniesień przed finałami 
„E~anla-82" wynikało Jednak, że 
przyg<>to<wa!ll1a A'l'gentyczy;i.:ów prze
biegały z zakłóceniami. Dochodziły 
odgłosy o tairc!ach pomiędzy Mara
doną I M:enottlm, później pomiędzy 
z kole! Maradoną I Kempesem. Jed
·naik. gdy osta<tecznle a•ktualnl ml
stnowle świata przyjęchalt do HJ.s.z
panil, to wszystkie animMje musiały 
!Zejść na plan dalszy. Po pierwszym 

Zwyclętyła drużyna, która zapre
zenowała bardziej k<>nsekwetną gr41 
Belgowie rozegrali taktycznie wspa
niały mecz. Atakowal! dwoma, trze
ma zawodnikami, przy tym zabezpie
czając -skutecznie dostęp przeciwni
ka do własnej bramki. Jem uda sit: 
strzelić celnie to dobrze, je~li to 
nll wyjdzie, to dobry I remis -
to była dewiza belgijskich piłkarzy 
w me<:zu z Argentyną. 

Kto wie czy o przegranej obroń
ców tytułu w Inauguracyjnym meczu 
„Espimla-82" nie zadecydowały wza
jemne animozje I kłótnie czołowych 
gwiazd argentyńskłej drużyny. Owe 
swary I kłótnie unlemoUiwlły tre
nerowi Menottlemu na pełną kon
solidację drużyny. W zespole tym 
potworzyły się wzajemnie zwalcza
jące pary. Maradona kontra Diaz, 
Kempes przeciw Berto.niemu. Mara
dona z Kempesem jakoł nie potra. 
fllt 1lę w meczu z Belgami porozu
mtee. 

Argentyflczyey forsowali uproczywle rr• •rodkow11 strefą boiska, gd:r;le 
dobrze ustawieni Belgowie 1kuteci:nie 
rozbijali ofensywne p~zynanla „pa. 
slaków", Ustawili przulw Argentyfl. 
czykom 4-5 rosłych I o dobrych 
warunkach fizycznych zawodnlk6w. 
W teJ sytuacji akcje przeciwnika z 
g6ry skazane były na 1Uepowodze
nle. Przy tym Belgowie posyłali do 
przodu tylko dwóch, najwyżej trzech 
a zwycięskiego gola zdobyła dwój
ka piłkarzy. 

Belgowie wkalkulowalt chyba w 
koszta Inauguracyjnego występu re
mis z Argeńtyną. Ale nie zmarno
wali szansy, I wygrali. Teraz Ar
gentyna musi ma~twlć tlę (a nie 
Belgowie) jak „wyJ~ć" z grupy. Ale 
zmartwienie - to nie wszystko. Me
nottl musi dobrze pogłówkować jak 
pokonać Węgrów. Pokonać, a. nie 
zremisować. Bo w moim prąkona
nlu „Madzlar'Zy" tet pójdą w śladY 
Belgów I rozpoczną grę na remis. 
A remis nie da szans awantJu Ar
gentynie, a raczej Węgrom. Jestem 
rozczarowany grą Maradony. Mimo, 
ł.e nie miał belgJjsklego „plastra" 

Medaliści 1930 - 1978 
I - 1111 (U;rupaJ - M-ontevlde<>)t 1) ~aj. I) Argentyn11. 

!) JugosłaJWlla l USA (mecz o tr11:ec!e miejsce nie od·byl sdfl, Jllnał: 
.Urugwa.j - Argentyna 4:2 (1:2). 

II - 193ł (Włochy - Rzym): 1) Włochy, t) CzechosłO<Wacja 
3) Niemcy, 4) Austria. Fl.nał: Włochy - CSRS ,.a:1 (1:1, O:O). ' 

III - 1938 (Francja - Paryż): 1) Włochy, :I) Węgy, J) ~aa:y>1.a, 
ł) Szwecja . Finał: Włochy - Węgry ł:2 (3:1). 

IV - 1950 (Brazylia - Rio de Janeiro): l) U;rugwaj, I) BrariyLla 
3) Srzwecja, 4) Hl.szpan.ta Finał: Urugwaj - Brazylia 2:1 (O:O), • 

V - 195ł (Szwajcaria - Berno): 1) RFN, I) Węgry, 3) Austria, 
4) u~~J. Finał: RFN - Węgry 3:2 (2:2). 

VI - 1958 (Szwecja - Sztokholm): 1) Braa:ylta. I) Szwecja 
3) Francja, 4) RFN Finał: Braa:ylia - Stzwecja 5:2 (2:1). ' 

VII - 1962 (Chile Santiago): 1) Brazylia, 2) CSRS, ł) Ch!Jle, 
4) J·ugosławia , Finał: Brazylia - CSRS 3:1 (1:1). 

vm - 1966 (Anglia - Londyn): 11 Anglia, Z) RFN, l) Ponuga
lia. 4) ZSRR Fllnał: Anglia - RFN 4:2 (1:1, '2:2). 

IX - 1970 !.Meksyk - Mexico): 1) Brazylia, 2) Włochy, 3) RFN 
4) Urugwaj Fmał: Braizylia - Włochy 4:1 (1:1). ' 

X - 1974 (RFN - Monachium): 1) RFN 2) Hol11ndia 3) Poleka 
4) Bru,.,Jlla Finał: RFN - Holandia 2:1 (2:1). . ' 

XI - 1978 (Argentyna - Buenos Aires): 1) Aorgentyna, 2) Hołan
dia, 3) Brazylia, 4) Włochy, Finał: A<rgenty!lla - Holandia 3·1 
G~l~ · 

XII - 1982 (Hiszpania - Madryt)! 1.„ I).„ I) •• , J'lnał ..•. ? 

meczu musiała natomiast zaskoczyć 
iła.beza )>06'taiwa Arrgentyńczyków 
Wiadomo, że •li to piłkarze dosko
na.le wyszkoleni technlcmde I to o
czy:wlścle na boisku było widać 
doskonale Daleko Im jednak do ko
lektywnej gry. We wczorajszym me
czu musiała przede wszystkim razić 
Indywidualność poszczególnych akcji, 
n<> I przede wszystkim adresowanie 
w.szystkich piłek do Maradony. By
ło to aż nadto widoczne. Maradona 
Jest makomitym zawodnikiem, jed
nak sam w pcijedynkę nie mógł za 
wiele zdziałać Z• twardo walczącymi 
obrońcami belgijskimi. Popisał się 
znakomitym rzutem wolnym w dru
giej poło·wie meczu kiedy to oilka 
tra!iła w spojenie słupka z poprze
czką. A dalej? ... 
AJrgentyńczycy potrafią girać w 

piłkę Jednak z taką foirmą jaką za
demonstrowali nie za wlele zw10j1.1Ją 
w tych mlstrzootwach. Może błędem 
Menottlego jest to, że Maradona grał 
w drug'.ej 1.ln.11, mo<te więcej będzie 
z niego po-żytku w przodzie. a cię
ża.r gry wezmą na siebie Ardiles I 
Kempes, Ale to Już zmarrtwienla tre-

nie zaimponował. Nie potrafił „roz
prowadzić" akcji w swoim stylu, do 
czego zresztą nas przyzwyczaił. 

Belgowie wygrali tylko 1:0, ale 
gdyby połiczyć stuprocentowe sytua
cje, mecz powinien być zakończony 
rezultatem 3:1 (oczywiście dla Bel
g6w). 

Czekam z nlecierpl!wośclll na po
niedziałkowy mecz naszych pilkarzv. 
W niedzielny wieczór radowali się 
Belgowie. Życzyłbym sobie, by po. 
dobnie było dziś w naszym kraju. 

Antognioniego trzeba bez względ
nie wyłączyć, Ma to zrobić Matysik. 
Ale trzeba pamiętać o tym (nie 
wątpię, lt wziął ·to pod uwagę tre
ner Piechniczek), te Włosi to samo 
uczynili z Bońkiem, Na Zbyszka bę. 
dzie uważał bacznie Tardell!. Kto 
wie czy nie należałoby ustawić Boń
ka na Antognionlego, wówczas Zby. 
szek „wiązałby" dwóch zawodników 
włoskich (Antognioniego I Tardellil!· 
go), Taktyka naszego zespołu musi 
bye podporządke>wana Jednemu zasa
dniczemu celowi: nie stracić bram. 
ki, Remis s WJ.ochami daje nam bo
wiem 1Zanse „wymarszu" z grupy. 

ILE Z AR OB 111 Y? 
w c~aale obrad sejmowej Komi$j1 

~d.row1a 1 Kultury ~·izycznej jeden 
z posłów zapyitał przewodniczącego 
GKKFlS Mariana Renke, jaki prze
wld1.1Je dochód z racji udziału pol
skteJ druzyny w finałach pi!ikar
s.ltich mistrzostw śwla.ta w Hlszpan~i. 

- Spod<ziewamy się - stwie·rdzlł 
M. Renke, że PZPN o1Jrzvma od or
ganiza;torów ok. m11.klna d·olarów Po
nieważ komt przygotowań oraz udziału 
naszej drużY!llY w mistrzostwach wa
ha się w gra.nicach 200-250 tys. dot. 
to czysty dochód powinien wynieść 
<>k. 750 tys. dola.rów. 
Biorąc pod uwagę falkt, te wpływy 

2: tytułu udziału w mistrzostwach 
uzalemlone są m.ln. od liczby ro-ze. 
granych spotkań, wypowiedz prze
wodniczącego M. Re.nike świadczy o 
umiarrkoiwanym optymizmie. żeby o
siągnąć wpływ mtlllona de>larów, nasz 
zespół musi bowiem awanse>wać do 
drugiej eliminacji. Przewidywana 
k\vota byłaby natomiast zbyt nisl<a 
przy założeniu, te pol.scy piłkarze 
wystąpią w... finale madTyckim. 

LEKKA ATLETYKA. W czasie me
cz1.1 Węgry - Rumunia w Debre
czynie L. Salma (Węgry) uzyskał w 
sk0<ku w dal 8,20 ro Jeszcze lepszym 
reo;uLtatem zakończyła skoki Rumun. 
ka V Ionescu, uzyskując wynik 7.05 
m. (<rezultat ten ustępuje tylk<> o 4 
cm rekordowi śwtata W. Ba.rdauskie
ne z ZSRR). 

'l\róJmecz mężctZyzn we Frankfurcie 

Papież o wyRiku meczu 
Polska - Włochy 

Po powrocie s Argentyny paplet• 
Jan Paweł lI - został zapytany w 
Rzymie przez jednego z dziennika
rzy, jakl przewiduje wynik meczu 
Polska - Wł<lchy , - Myślę, :te le
p! ej będzie, gdy utrzymam to w ta
j~mn1cy do me>mentu, kiedy mecz 
się skończy - odpowiedział pa.pież. 

- Alba atwlerdzlł, te obaj za.wodni- nadal fa.wo.rytami. Bukmacherzy 
c~ zostali poddan! intensywnej te!l'a-1 przyjmują na nich zakłady w rela
p1!, ale muszą mieć przerwę w tre- ej! 15:8 A oto notowania innych 
ningach. Nie powiedział jednak, Jak drużyn: RFN 10:3. Hiszpania 6:1, Ar. 
długo ma ta przerwa trwać. Na:to- gentyna 9:1, Anglia 1 ZSRR 11:1. 

15 tys. dolarów? 

. Dzleinn!ka.n Agencji Reute.ra zwT6-
c1ł się z pyta·n!em d<l przestawlcleli 
kierownictw ekip Włoch, Peru, Ka
~erunu I Polski. czy prem ie ple
mężne <lila pillka<"zy mogą mleć 
wpływ na wyniki tych 'zespołów w 
finałach mistrzostw ~wdata w Hlszpa
nU. żaden z działaczy nle uda:iem 
odpowiedz\. Włoscy pUkarze stwler
dzilll jedynie, te każdy z nich ma 
e>trzymać 15 tys dola.rów, jeżeli a
wa·nsują d<l d·rug!ej rundy. a zawod
n)cy peruwiańscy dali do zrozumie
nia. że mają bogatych sponse>rów I 
s-podzleiwają się premU. ' 

Kontuzje w ekipie Peru 
'z oŚrodka ekipy Peru nadeszła 

Informacja, że kontuzjowani są dwaj 
piłkarze - Uribe l Leguia Obaj na. 
bawili sie kontuzji na treningu. po 
zderzeniu ze swoim! partnerami z 
drut.yny, Lekarrz ekipy pe.ruwlańl>'kiej 

D L 
A I 

miast po kllikudn!OłWej przerwie wzno- Włochy 18:1, Po.Iska 25:1, Belg'ia 28:1. 
wił trening Arizaga, CSRS, F\rancja ! Szkocja po :JJ:l, 

Austria 50:1. 

Awansują Włosi i Polacy 

'l\rener reprezentacji Kamerunu -
Vincent p!lnle obsen'IUJe trening! 
plłkairzy Peru. pierwszego rywala 
z~polu kameruńskiego w mistrzo
stwach świata. - Piłkarze Peru po. 
trafią. walczyć, ale to za mało, by 
awansowali do drugiej rundy. Moi. 
ml faworytami są reprezentacje 
Włoch I Polski. 

Na londyńskiej giełdzie 

Natura.lnie Brazylia! - tak typują 
londyńscy bukmacherzy rezułtaty pił
karskich mistrzostw świata Brazyll
czycy w przededniu mistrzostw Sl\ 

• 

„Espania-82" w kinie 
swoistą rekompensatą dla k!blc6w, 

którzy nie mogli nabyć kart wstę. 
pu na poszczególne mecze, jest tni. 
cja tywa hiszpańskiej telewizji l ki
na. Otóż w 2<> hlszpa1'lsk!ch miastach 
odhywać się będą seanse filmowe. 
podczas których wyświetlane będą 
zarejestrowane przez tv mecze .. Es
pania-82". Program trwał: będzie od 
piątej wleczoirem do godziny pierw 
szeJ w nocy. a filmy wy'wletlane 
bęoą na ekranach o roomlarach 20X 
80 m Ja.k podaje ~azeta „Ya" chęt 
nych oglądania „Espanla-82" w wer
sji kinowej Jest już 100 tys. Cena 
biletu - I dolaorów. 

nera reprea;entacji Argentyny, 
Belgowie pokazali natomiast Iście 

europejski futboL Solidny z zabez
pieczeniem własnej bramki l szuka
niem możliwości zaskakującego za
grania I udało -się znakomicie raz 
)N pierwszej połowie, kiedy to van 
Denbergih nie tram do pustej bram
ki. Zrehabllitował się natomiast w 
drugiej połowie przy zdobyciu jedy
nej I zwycięskiej bramki. Wielu ob
se.rwato•rów tego spotkania będzie 
zastana.wlać się c.zy przypadkiem n\e 
padła ona z pozycji spalonej. Na 
ekranach telewizorów trudno było 
to prześledzić . Wydaje się jedn°ak, 
ze jeden z obrońców argentyńsl<ich 
przy zasta wlaniu pułapki ofsajdowej 
n ie zrobił przysłowiowego kro!rn do 
przodu. Zagapił się I stało się nie
szczęście„. 
Zwyciężył zatem: zespół bardziej 

solidny. Poziom całego spotka
nia nie mógł też chyba zachwycić 
wielu sympatyków futbolu. 'Pierw
szy mecz może sugerować. że pci
z!om mistrzostw nie będzie najwyż
szy. Dla fachowców Jednak „k;rÓl<>
wać będzie" r<>zumna taktyka l wy
rachOtWana piłka nożna I oo jest dla 
nlch najważniejsze . Nie piękno gTy. 
ale Jej końcowy efekt Miliardom 
kibiców na całym świecie może si~ 
to nie podobać, ale me>że I dla 
nas nadejdą lepsze dni„. 

Najlepsi strzelcy MŚ 
Pitkarskle mlstrze>stwa świata 

mają '-'<ielu bohaterów. Sympaty
cy futbolu chyba najwyżej cen i ą 
strzelców bramek. A oto Usta 
najlepszych snajperów dotychcza
sowych MS: 

1. Gerd Mueller (RFN) 14 
(1970 - 10, 1974 - 4). 

2. Just Fontaine (Francja) - 13 
(1958). 

3. Pele (Bra-zylla) - 12 (1958 
6 1962 - 1. 1966 - 1, 1970 - 4). 

4 Sandor Kocsis (Wę".ry ) 11 
(1954). ' o 

5. Helmut Rahn (RFN) 
(1954 - 4, 1958 - 6). 

6. Teofilo Cublllas (Peru) 
(1970 - 5. 1978 - 5). 

JO 
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7. Leonidas (Brazylia) - 9 (1934 
- 1. 1938 - 8). 

8. Ademlr (Brazylia) - 9 (1950) 
9. Uwe Seeler (RFN) ~ 9 (1958 

- 2. 1962 - 2, 1965 - z. 1970 -3). 
IO. Vava (Braoiylia) - 9 (1958 

5. 1962 - 4). 
11. Euseblo (Portugalia) 

(1956) . 
12. Jalrzlnho (Brazyl!a) 

(1970 - 7, 1974 - 2). 

9 

13. GRZEGORZ I.ATO (Polska) 
- 9 (1974 - 7. 1978 - 2) 

Ciekawi jesteśmy. czy nasz re
prezent~nt powię·kszy S'WOje kon
to na hŚC'1e najlepszvch strzelców 
mistrzostw świata A może ktoś 
Inny z naszych rEprezentantów 
wpisze się na zaszczytną lis1ę 
mundialowych snajperów? ... 

DZIŚ GRAJĄ 
Dziś w poniedziałek odbęda się 

kolejne dwa mecze XII MS. 
Na stadionie „Riazor" w Vigo 

polska reprezentacja zmier·zy się 
w grupie I z jedenastką Włoch. 
Spotkanie rozpocznie się o godz. 
17.15. 

Nate>mias.t w Sewilli o godz. Zl 
roo:pocznie się mecz grupy VI 
Brazylia - ZSRR. 

Polska Telewizja rozpocznie re
lację i meczu Polska - Włochy 
o godz. 17. Relaeja ze spotkania 
Brazylia - ZSRR w godz. 20.45-
22 50. 

nad Menem wygrali lekkoatleci 
RFN (180 pkt.) przed Polską (143 pkt.) 
1 Włochami (118 pkt.). 

KOLARSTWO. w wyścigu w Ber
gam() startowała także szóstka pol
skich reprezentantów przygotowują
cych się do Giro d'ltalia amatoTów. 
Sereiiuk zajął 6 miejsce. Banaszek 
był 9 

Z. Szczepko1wskl wygrał trzeci etap 
Małopol<;kiego Wyścigu Górskiego. 

SIATKÓWKA. W finałowym meczu 
międzynarodowego turnieju w Sofii 
Polacy przegrali z Bułga.r ami O :3. 

PIŁKA NOŻNA. Towarzyski mecz 
juniorów Pol.Eka - Rumunia w Gro
dzisku Maz. wy!(rali Rumuni 2:0 Na
tomiast w meczu juniorów sta.rszyćh 
padł remis 1 :t. 

JEŻDZIECTWO. Tytuł mistrza świa
ta w ske>kach zda.był N, Koof <RFN). 

I je również 
interesują MS 

~le kibice <twanają w Vigo naj
więcej kłopotów miejS<'owej policji. 
Jak pisze amerykańska agencja pra
SO\YS AP. pow<>łując się na lnfe>r
mację gazety „El Pals" do Vigo spo
dziewany Jest przyjari:d 10 tys „pa
nienek", przedstawicielek najstar
szego zawodu świata Agencja zazna
cza również, że pierwszy mecz .. Es
panla-82" rozegrają w Vigo piłkarze 
Włoch i Polski. a w p<YZo~tałych me
czach w:l'stąplą w tym mieście także 
drużyny Pe.ru I Kamerunu 

W jakich barwach? 
Dwuk.ro·tnle Polscy piłkarze wystą

pią w biało-czerwonych ~trojach w 
meczach pierwszej rundy ,Espanla-
82". W takich barwach reprezentacja 
Polski graĆ' będzie 14 bm. z Wio
chami (nlebteslkie koszulki białe 
spodenki) oraz 19 bm 1 Kamerunem 
(zie-1000-czerwone stre>je) Natomiast 
w meczu z Peru 23 bm polscy pił
karze grać będą w czerwonych' stro
jach. a rywale w białych. 

Mahomet im wybaczy ... 
l\>!!strzostwom świata Espan!a-82" 

podporządkowałv się równie? regu
ły Koranu W riasie mlstrzostv.: tr·"ać 
będzie muzułmańskie święto Ra
madan , oodczas którego obowiązuje 
zakaz przv.tmnwania oo>'łków przed 
zach<Yl em słońca Od ściśle przestrze-
11:an ych zakazów postanowiOITlo zwol
n'ć pllkarzy Algierii I Kuwejtu. 




